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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای گلستان:

 هدف ما 
خدمت بی‌منت 
و رعایت حقوق 
شهروندی است 

 یادداشت دکتر
 هادی ابراهیمی کیاپی:

»مهاجری« و لذت 
از ذلت لوده‌گویی

 مدیرعامل توزیع برق 
غرب مازندران خبر داد؛
 بهره‎برداری از 

خط دومداره شبکه 
برق در آزادراه 
تهران-شمال
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صفحه 02••

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد گلستان:

 آموزش تئاتر در استان
 مورد توجه ویژه قرار دارد

استاندار گیلان:

مشکل کمبود در عرضه نان در آستانه 
اشرفیه فوری بررسی و مرتفع شود 4

معاون وزیر نیرو نوید داد؛

وژه آبی  بهره‌برداری از ۲ پر
86 در فریدونکنار تا سال آینده

رییس سازمان بسیج مستضعفین کشور در گیلان: 

 رسانه‌ها در شکل‌گیری 
ایران قوی نقش دارند

 سالروز ولادت 
 حضرت زینب)س( و 
روز پرستار  مبارک باد.

بالاخـــره کجا؟! گزارش »خبرشمال« با توجه به اعتراضات 
 مردمی نسبت به جابه‌جایی زباله
 عمارت آمل به منطقه» شوکاشور«؛

نخبگان دانشــگاهی بارها هشــدار دادند، اگر شیرابه‌ها و 
زبالــه عمارت آمــل که در چهــار کیلومتری تاج ســد هراز 
واقع شده اســت برای آن چاره اندیشــی نشود، گتوندی 
دیگر در کمین مازندران خواهد بود و آب زلال و خروشان 
رودخانه هراز را به آب آلوده و غیر قابل استفاده در پشت 

سد هراز تبدیل خواهد کرد. 3

نبرد بین شرافت و شرارت 
در جنــگ بیــن شــرافت و شــرارت، پیــروز نهایی تحلیل »خبرشمال« از همراهی مردم شمال کشور با کودکان غزهّ و طنین فریاد »مرگ بر اسراییل«؛

شــرافت است و این جنگ نیز مانند جنگ خیر و 
شــر، در نهایت به پیروزی خیر و نابودی شــیطان 
منجر خواهد شــد هرچند ممکن اســت شیاطین 
انســانی موفقیت‌ها و پیروزی‌هایی را کسب کنند 
و چنــد صباحــی مســت از بــاده غــرور باشــند اما 
وعــده نهایــی را خدای مهربــان داده و پیروزی را 
از آن مســتضعفان و شکســت را از آن مستکبران 

دانسته است.

جناب آقای محسن سیفی کفشگری  جناب آقای محسن سیفی کفشگری 
برادر بزرگوار  برادر بزرگوار 

مدیرعامل محترم بانک صادرات ایران مدیرعامل محترم بانک صادرات ایران
انتخاب شما به این سمت را تبریک می‌گوییم و برای جناب‌عالی در انجام 

وظایف و تکالیف سازمانی و خدمت به مردم، توفیق آرزو داریم.
خبــر مســرت‌بخش انتخاب شــما با ســابقه طولانــی در امور مالــی و بانکی 
به‌عنوان مدیرعامل بانک صادرات ایران نوید آینده روشن را هم برای این 

بانک خوش‌سابقه و هم برای مشتریان می‌دهد.  
دانــش و تخصــص شــما در حــوزه مالــی و ســال‌ها حضــور و مدیریت 
جناب‌عالــی در بانک‌هــای مختلــف کشــور ازجملــه حضــور در هیأت 
مدیره بانک صادرات جمهوری اسلامی ایران، ظرفیتی ارزشمند است 
و می‌تواند نویدبخش دورنمایی روشن در بانک صادرات ایران باشد.

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل )فذا(  »امید نیک‌نژاد« مدیرعامل
 شرکت چوب و کاغذ استان مازندران

 اســتان مازنــدران در حــوزه نیروهــای انســانی متخصــص و تحصیل‌کرده
ظرفیتی ارزشمند برای کشور به‌شمار می‌آید بسیار خرسند هستم که یکی 
از ایــن ظرفیت‌ها مــورد توجه اعضای هیأت مدیــره بانک صادرات ایران 

واقع شد و برای شما برادر ارزشمند موفقیت آرزو دارم.  
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اخبار

امــام جمعه گرگان گفت: تداوم اعتراض به نسل‌کشــی و کودک‌کشــی‌های رژیم صهیونیســتی آنها را نابود و نیروهــای مقاومت را در 
منطقه به پیروزی خواهد رساند.

 آیــت‌الله ســیدکاظم نورمفیــدی در خطبه‌هــای نماز جمعه  گرگان با اشــاره بــه خطبه‌های ۱۸۹ نهــج البلاغه، اظهــار کرد: در این 
خطبه امیرالمومنین )ع( به ایمان ثابت، پابرجا و محکم اشــاره دارد.

وی با اشاره به این‌که ایمان به خدا و ایمان به قیامت اصول ادعیان است، افزود: ایمان ثابت زمانی اتفاق می‌افتد که فرد با تمام 
وجود آن را پذیرفته و قبول کرده باشــد که پیشــامدها و مشــکلاتی که بر ســر راه انسان پیش می‌آید لطمه‌ای به آن وارد نمی‌کند.

امــام جمعــه گــرگان گفت: امیرالمومنین )ع( با بیان خطبه ۱۸۹ نهج البلاغه می‌خواهد که ایمان در دل انســان ثابت و ریشــه دار 
شــود و در فراز و نشــیب زندگی تغییر نکنیم توحید، معاد، راه انبیا و خداشناســی باید برای انســان شــناخته شــده باشد، افزود: در 

بســیاری از آیات قرآن کریم انســان را به امر تفکر دعوت می‌کند.

امام جمعه گرگان:
اعتراض مردم دنیا به نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی سبب نابودی 
آنها می شود

فرمانده سپاه نینوای گلستان:
 صدای انقلاب اسلامی رساتر از همیشه 

در جهان به گوش می‌رسد
فرمانده ســپاه نینوای گلســتان گفت: صــدای انقلاب اســامی با وجود 
تهاجم ســنگین رســانه‌های غربی رســاتر از همیشــه در جهــان به گوش 

می‌رسد و در مقابل جبهه باطل یک به یک در حال غروب است.
 سردار علی ملک شاهکوهی در نشست خبری به مناسبت گرامی‌داشت 
هفته بســیج اظهار کرد: یکــی از آخرین نمونه‌های غــروب جبهه غرب، 
اعــام تعطیلــی قریب‌الوقــوع یکــی از شــبکه‌های معانــد و ســردمدار 

فتنه‌انگیزی علیه ایران اسلامی است .
وی گفــت: شــعار محوری بســیج امســال »بســیج، امــت، ملــت ایران« 
نامگذاری شده و در سه سطح بین‌المللی، ملی و استانی ویژه‌برنامه‌هایی 
تــدارک و اجــرا می‌شــود. ســردار ملــک شــاهکوهی افــزود: در این هفته 
برگزاری چهار هزار و ۱۵۰ برنامه در هشــت ســرفصل تدارک دیده شــده 
که ۵۰ برنامه شــاخص استانی اســت. وی میزبانی اجلاسیه شهدای زن 
اهل ســنت کشــور در بندرترکمن، دیدار ویدیوکنفرانسی با رهبر معظم، 
بهره‌بــرداری از ۳۱۸ طــرح محرومیت‌زدایی، توزیع ۴۶۴ ســری جهیزیه 
با مشــارکت امداد اســتان و رزمایش ۴۴۰ گروه جهادی را از جمله برنامه 
شــاخص هفته بسیج در گلســتان برشمرد. فرمانده ســپاه نینوا گلستان 
گفت: پنج آذر روز ملی گرگان نامگذاری شده که امیدواریم مردم خوب 
و همیشه در صحنه این استان این روز بیادماندنی را در خاطره خود نگه 
داشــته باشــند. وی یادآور شــد: افتخار مردم گرگان اســت که 5 آذر سال 
1357 به صورت خودجوش در حمایت از قیام مردم قم، مشهد، تبریز 
در خیابان پنج آذر فعلی راهپیمایی کرده و شــهدایی نیز تقدیم انقلاب 
کردند. ســردار ملک شاهکوهی ادامه داد: پنج آذر به نام روز ملی گرگان 
نامگــذاری شــده و بایــد به‌خوبــی از آن برای معرفی جان‌فشــانی مردم 
خوب این ســرزمین اســتفاده شــود. قیام پنــج آذر گــرگان ۷۷ روز قبل از 
پیــروزی انقلاب اتفــاق افتاد کــه در آن اهالی گــرگان، بندرگــز، کردکوی، 
علی‌آباد در اعتراض به جنایت ۲۹ آبان حکومت شاهنشــاهی در یورش 
بــه صحــن حرم رضــوی و به شــهادت رســاندن زائــران بــه خیابان‌های 
گرگان آمده و علیه رژیم تظاهرات کردند. واکنش ماموران ژاندارمری به 
معترضان تیراندازی مســتقیم بود که به اســتناد مدارک کتب تاریخی و 
اســناد ۱۴ نفر به شهادت رســیده و بیش از صد تن مجروح شدند. سردار 
ملک شاهکوهی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری در اسفند امسال افزود: باید تلاش‌ها برای امیدآفرینی و 
افزایش مشارکت افراد واجد شرایط در این صحنه بیش از گذشته شود. 
وی ادامه داد: دشــمنان نظام بیکار ننشســته و از هر راهی تلاش دارند تا 
به انقلاب اســامی آسیب وارد کنند که باید در این زمینه هوشیاری خود 
را بیش از گذشته حفظ کنیم. وی به دستاوردهای سفر رییس‌جمهور به 
عربستان سعودی اشاره کرد و گفت: استقبال توسط سران کشور عربستان 
از هیــات ایرانــی و رییس‌جمهور نشــان دارد کــه بعد از 12 ســال وقفه در 

روابط، بزرگترین پیروزی برای انقلاب اسلامی رقم خورده است.
وی به دســتاوردهای فرهنگی و اجتماعی کشــور در چند سال اخیر اشاره 
کرد و افزود: دشمنان نظام با بزرگ‌نمایی مشکلات کشور ادعا می‌کردند 
که انقلاب اسلامی برف زمستان 1401 را نخواهد دید ولی امروز آن‌ها کجا 
هستند و چه بلایی سر آن ها آمده است؟ گفتنی است بسیج مستضعفین 
پنجــم آذر ماه ســال ۱۳۵۸ بــه فرمان امــام )ره( خــارج از فضای جنگ 
تحمیلی و به منظور کنترل ناآرامی‌های داخلی تشکیل شد و کمتر از یک 
سال بعد از تشکیل این نهاد مردمی، بسیجیان وارد عرصه جنگ شدند 
و بعد از آن در عرصه‌های مختلف تاکنون حضور فعالانه دارند. در پی آن 
۳۳ هزار رزمنده گلســتان برای دفاع از میهن و پایداری انقلاب به ندای 
امام خمینی )ره( لبیک گفته و در مناطق عملیاتی حضور یافتند و در این 
راه بیش از ســه هزار و ۷۰۰ هزار شــهید و حدود ۱۲ هزار جانباز و یک هزار 
و ۱۷۹ نفــر آزاده کارنامه پرافتخار مردم این خطه شــمالی ایران در طول 

جنگ تحمیلی است.

رییس سازمان بسیج مستضعفین کشور در گیلان: 
 رسانه‌ها در شکل‌گیری ایران قوی

 نقش دارند
رییس ســازمان بســیج مســتضعفین ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
گفــت: امپراطــوری رســانه‌ای جهان ســلطه بــا صحنه‌هــای دردناک و 

مشمئزکننده‌ای که تولید کردند شکست خورد. ‌
غلامرضا ســلیمانی در آیین اختتامیه دومین جشــنواره حریم رســالت 
در زیبا کنار، این جشــنواره را ســرآغازی بــرای نقش‌آفرینی بانوان میهن 
اســامی برای تحقق ایران قوی در همه عرصه‌ها به‌ویژه رســانه دانست 
و اظهــار کرد: امروز ندای حق‌طلبی و بیداری برای دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین شکل گرفت و کشــورهای اسلامی و جهان با وجدان‌های بیدار 
و آگاه بــرای دفــاع از مردم غزه و فلســطین به میــدان آمدند. وی با بیان 
این‌که انتشــار این تبیین از سوی وجدان‌های بیدار در حالی شکل گرفت 
که قابل پیش‌بینی نبود، تصریح کرد: غربی‌ها با ابزار رسانه‌ای خود تصور 
داشتند پیروز میدان جنگ رســانه‌ای خواهند بود اما مکاتب فکری آنها 
که برآمده از تمدن غرب و رنســانس اســت پایان یافت. رییس ســازمان 
بسیج مستضعفین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: امپراطوری 
رسانه‌ای جهان سلطه با صحنه‌های دردناک و مشمئزکننده‌ای که تولید 
کردند شکســت خورد. ‌ ســلیمانی به نقش نیروهای انقلابی در تبعیت 
از تدابیر امام و رهبر معظم انقلاب اشــاره کرد و گفت: رســانه‌ها با تولید 
محتوا و انتشــار آن در فضای مجازی نه تنها جهاد تبیین را شــکل دادند 
بلکه حرکتی سازنده به ســمت ایجاد تمدن اسلامی آغاز کردند تا ایران 
قوی شــکل گیــرد. وی اظهار کــرد: امروز ابزاری به نــام فضای مجازی به 
معنای استفاده از فناوری در حال تکامل است که جلوه‌های آن در فضای 

رسانه‌ای در اختیار بشر قرار گیرد.

دکتــر هــادی ابراهیمــی کیاپــی در 
یادداشتی نوشت: یکی از پدیده 
در  ناشایســت  و  زشــت  هــای 
اردوگاه فرهیختــگان، پیدایــش 
است  فروشی  قلم  بدســتان  قلم 
که یا اجــاره ای و کنتراتی بر اســاس 
تعهدی که به پیمانکاران سیاسی داده‌اند 
می نویســند و یا با رویکرد ســفارش پذیری، خوش رقصی 

کرده و با قلمشان، نیابتی می نویسند.
در ایــن میــان مــی تــوان از خشــونت گرایــان و مروجــان 
آشــوب و اغتشــاش بعنوان داعشــی های رســانه نشــین 
یــاد کرد و از لــوده گویان و طنزپناهــان تعبیرهای دیگری 
داشــت کــه یکــی از آن تعبیرهــا، قطعا” هــرزه های قلم 
فروش" اســت که بادی به هــر جهت عمل کرده و نان به 
نرخ روز خورهای ســفره رسانه هســتند، مهاجری یکی از 
همان هرزه های سیاســی است که مثل عجوزه های هزار 

داماد هر شب در آغوش کسی است.
 روحیــه نفــاق آلــود و بوقلمــون صفتــی کــه ایامــی را بــا 
اصولگرایــان گذرانــد در حالیکه اصولگرا نبود و ســالوس 
گونــه خــود را در جمعشــان گنجاند و الان سالهاســت که 
در جبهــه مخالــف، بــا اصلاح طلبــان لاس سیاســی می 
زنــد، منتهــا نوع حضــورش، تداعــی تلاش بــرای ترمیم 
یک خلاء شــخصیتی، از نوع اختلال شــخصیت نمایشی 
اســت که طی آن عقده دیده شــدن و مطرح بودن دارد و 
دقیقا رســانه های مخالف، به چنین شــخصی نیاز دارند 
تــا حرف های پنهان خود را از زبان کســی بزنند که هزینه 
ای برای آنان نداشــته باشــد. بکارگیری اصولگرای سابق 
همــان کلید واژه ای اســت که از چنیــن فردی در حد یک 
دســتمال کاغذی استفاده می شود و بیچاره مهاجری که 
ریزنقش درشــت گویی است که سقف استفاده از وی، در 
حد یک گلوله در لوله توپخانه رسانه ای است و به همین 
خاطر، با تغذیه مســموم، قلم مسمومش را شارژ کرده و 
هر روز از این قلم مســموم به سمت نشانه های معتبر و 

معتمد و متعهد و ارزشی نظام شلیک می کند.
برای رســانه های معاند مهم نیســت که خــود مهاجری 
چقدر تخریب می شــود، بلکه مهم این است که تیترها و 
واژه های بکارگیری شده از جانب وی، تا چه اندازه سوژه 
های مورد نظر آنها را تخریب می کند اما در نگاه تحلیل 

گران، کسی که اخلاق را زیر پا می گذارد و با زبان تمسخر 
حــرف می زنــد، ارزش چندانــی ندارد، چــون کاملا قابل 
درک اســت که‌چنین قلم مســمومی، نقش آتش تهیه را 
بازی کرده و جاده صاف کن مهاجمان پشت پرده است.
با این مقدمه به آخرین شــاهکار مهاجری کودک صفت 
می پردازم که طی آن برای چندمین بار به رئیس رســانه 
ملی تهاجم کرده و بجای آنکه از ســفر خطرپذیرانه دکتر 
جبلــی که بــرای تقویت مرجعیت رســانه ملی در عرصه 
گسترده مقاومت به لبنان انجام شده است، ستایش کند 
و کمی هم قلم صهیونیســت پســند خویــش را مصروف 
همــدردی با قربانیــان مظلوم غره بخصــوص کودکان و 
زنان غزه نماید، به تخریب ایشــان و سفر ایشان پرداخته 
و بــا تهاجــم به توقف برنامه به افق فلســطین در شــبکه 
افــق کــه بــا بایدهــا و نبایدهای رســانه ملــی ناهمخوانی 
پیــدا کــرده و بخاطــر پراکنــده گویــی و سوءاســتفاده های 
برخــی مدعویــن، بــه موضوعات غیــر هدفگذاری شــده 
پرداختــه و علاوه بــر اینکه بحث هــای انحرافی از جمله 
تبییــن غلــط عملیــات الاقصــی و نقش حماس و ســایر 
گروههــای جهادی و نیروهــای مقاومت ذهنیت عمومی 
را در شــرایط نیــاز به همدلی با مــردم غزه را تخریب می 
کرد، حتی می توانســت در حجم مشــارکت حداکثری در 
انتخابات پیش رو نیز اثر منفی از خود بجا گذارد، ایشــان 
از ایــن اقدام بصیرت محور مدیریتی به عنوان یک شــبه 
کودتا در رسانه ملی یاد کرده و بلافاصله مدعی می شود 
که مدیریت واقعی صدا و سیما با دیگران است و مبنای 
چنیــن تحلیــل و برداشــتی را نیــز همزمانــی ایــن توقف 
با ســفر ایشــان به لبنان و اولیــن اظهار نظری کــه در این 
بــاره نمود، اعلام کرد که طی آن آقای جبلی، اظهار نظر 

قطعی خود را به بررسی بیشتر منوط کرد.
خــاف  بــر  فرهنگــی  ســازمانهای  در  آنکــه  از  غافــل 
ســازمانهای نظامــی، مــا مدیریــت متمرکــز و مونولوگی 
نداریــم و در چنیــن محیــط هایــی مثــل رســانه ملــی، 
دانشگاهها، مدارس، زیرمجموعه ارشاد اسلامی و غیره، 
مدیریت ها نامتمرکز بوده و دیالوگی و گفتمانی اســت و 
شــبکه ها بیشتر در سیاســتگذاری های کلان، توجیه شده 
و ریز برنامه ها را به توانایی ها و خلاقیت های خودشــان 
مطابق با بایدها و نبایدهای ســند تحــول عمل می کنند 
و اگــر مدیــران مافــوق با برخــی از ایــن اقدامــات موافق 

نباشــند، حــق دفاع داشــته و در صــورت عدم اقنــاع، به 
اصــاح عملکــرد خویش می پردازند، وگرنــه روال ادامه 

می یابد.
بنابراین وی پس از این ورود ناآگاهانه که از مسائل پشت 
پــرده یک اقــدام مدیریتــی فاقــد کمترین اطلاع اســت، 
شــروع به لودگی می کند و می نویســد که اگر باز هم می 
خواهی شــکایت کنی، خودت هم بیا که دورهمی خوش 
مــی گذرد. وی در ایــن لوده نامه همانند لــوده نامه های 
قبلی لحــن ها و واژه های تمســخرآلود و توهین آمیزش 
را حفــظ کرده و از جمله برای ســفر ریاســت رســانه ملی 
به لبنان و سرکشــی از خبرنگاران و تیم رســانه ای رســانه 
ملــی در مرزهای پرخطــر لبنان که‌کاملا رزمنده منشــانه 
و شــهادت طلبانــه انجــام گرفته، اظهار فضــل می کند و 
در هر ســه مورد کاملا تمســخرآمیز می نویسد که اگر این 
ســفر، ســیاحتی بود، امیدوارم خوش گذشــته باشد و اگر 
زیارتــی بــوده زیارتت قبــول و اگــر کاری بوده ان شــاءالله 

دستاوردش مثل دو سال گذشته، مششع بوده باشد.
و  صــدا  گذشــته  ادوار  مطرودیــن  از  ظاهــرا  کــه  ایشــان 
سیماســت، عــاوه بــر نیــش زدنهــای عقــرب گونــه بــه 
چهــره های ارزشــی نظام مثل ریاســت محترم جمهور و 
ســایر بزرگواران، بیشــترین تهاجم خود را متوجه رســانه 
ملــی کرده و بلااســتثناء نیــز هم از حریم عــدل و انصاف 
خارج‌شــده و هــم ادب و نزاکــت مرســوم و متــداول در 
رســانه های معتبر را زیر پا می گذارد و طوری می نویسد 
که مورد توجه و حتی شــکایت بزرگان نظام واقع شــود تا 
از این طریق دیده شــود، شــاید ریشــه این دریده نویســی 
ها، نشــانه ای از بازدارنده نبودن قوانین قضایی در حوزه 
مطبوعات و ســایر جلوه های رســانه ای و یــا رأفت بیش 
از حــد قضــات و هیئت های منصفه باشــد کــه اگر چنین 

باشد، بسیار قابل تأمل است.
رســانه ملی برای قلمهای ســالم و مســتقلی که نقدهای 
بــی تعارف و انذارهــای منصفانه را هدیه مــی کنند، هم 
اعتبــار بالایــی قائــل اســت و هــم علنــی و غیرعلنــی بــه 
استقبالشــان می رود و حتی برخــی از منتقدان آگاه و راه 
بلد و کارآمد را به اتاق های اندیشه ورز دعوت کرده و در 
جلســات تخصصی تر از نقطه نظرات اعم از انتقادات و 
پیشنهادات آنها بطور جدی بهره می گیرد اما هرگز شأن 
رســانه ملی را در حد اعتناء به لوده گویان، پائین نیاورده 

و اتلاف وقت و انرژی و فکر و سرمایه را رقم نمی زند.
کســی که کودک صفتی کــرده و در حد ذوق زدگی به این 
توجهــات، نیاز روانــی دارد، باید در وهلــه اول خودش را 
درمــان کنــد و منتظر واکنشــی بجز همان رســیدگی های 
قضایی نباشــد کــه آنهم مطالبه حقوق ســازمانی اســت 
وگرنــه مدیریــت رســانه ملــی کــه بــه راحتــی از اینگونــه 
اراجیــف کــه فــراوان و متکثــر هــم هســتند، عبور کــرده و 

وقعی نمی نهد.
مشکل این اصولگرانماها، اتفاقا با همان اصول غیرقابل 
عدول اســت و در همین سلسله لودگی ها مشکل اصلی 
رســانه ملــی را در همیــن پایبندی به ســند تحــول اعلام 
می کنند که این نشــان مــی دهد این آقایان پیش و بیش 
از آنکــه با مدیران مشــکل داشــته باشــند بــا دیدگاههای 
ارزشــی مشــکل دارنــد و یکبــار دیگــر خواهــان بازگشــت 
رسانه ملی به همان سلبریتی سالاری وغرب نوازی های 
ســالهای گذشــته اند که در یک دهه گذشــته به اوج خود 

رسیده بود.
شما قطع یقین بدانید که امثال مهاجری تاریخ مصرف 
دارنــد و بــه محــض پیداشــدن افــرادی بــا مشــخصات 
مخاطب پســندی بیشــتر، مثل تفاله به زباله دان قربانی 
شده ها پرت می شوند و حسرت نشر حتی یک یادداشت 

را هم در دلشان می گذارند
حالی درون پرده بسی فتنه می رود

تا آن زمان که پرده برافتد، چه ها کنند!
در فــراز پایانــی تأکیــد مــی کنــم کــه اینگونــه افــراد بازی 
خورده های بازیگران پشــت صحنه هستند که در بستری 
از فضــای گســترده رســانه ای جاگذاری شــده و مثل یک 
مهره عمل می کنند و به همین راحتی در زمین دشــمن 
بازی کــرده و با زیرگرفتن مواضع اصولی نظام و مدیران 

خدوم، جدول دشمن را حل می کنند.
اینها که در ســال ۱۴۰۱ بدون هیچ ســند قانونی و واقعی، 
یــک ســال  ناگهانــی،  یــک مــرگ  بــا قتــل جلــوه دادن 
مهســانوازی کرده و با ترغیب نســل نو به کشــف حجاب، 
ارزشهای دینی را لگدمال کردند، در بغرنج ترین شرایط 
امــروز، یک خط برای دخترکان زنده بگور غزه ننوشــته و 

حتی صهیونیست نوازی می کنند.
در پایان اضافه می کنم که مخاطبان ســال گذشته از این 
قلم های اجاره ای عبور کرده و به کنه ماهیت نیابتی آنها 
از ســوی غربــی هــا و عبری ها پــی برده و به اســتناد عدم 
اســتقبال از فراخوان های سالگرد مهسا و ایام اغتشاش، 
بــه اینگونــه قلمها و آنگونــه اراجیف ها وقعــی ننهاده تا 
جائیکه پس از دســت به دســت شــدن اینترنشــنال، این 
روزها شــاهد تعطیلی شــبکه سلطنت طلب من و تو هم 

هستیم
ترسم نرسی به کعبه ای اعرابی

این ره که تو میروی به ترکستان است!

یادداشت دکتر هادی ابراهیمی کیاپی:

»مهاجری« و لذت از ذلت لوده‌گویی

 مردم‌فریبی دشمن اصلی
 آزادی و مردمی‌سازی امور

محمدعلی نوبخت  - فرماندار ساری••
مردم فریبی به عنوان آفت و آسیب در مقابل مردم 
سالاری و مردمی سازی امور است که باعث تباهی 
جامعــه می شــود. مــردم فریبان خــود را قهرمان 
دانســته و وعده های بســیار می دهند تا با آن نیاز 
مــردم را بــه خــود افزایــش دهنــد و بــا کشــمکش، 
تهمت، دروغ، دشــمنی و دودســتگی بــه آن دامن می 
زننــد. فرصــت طلبی، وعده هــای توخالی، بهره بــرداری از اطلاعات 
نادرست، شایعه پراکنی، دروغ پردازی، تهدید و ترساندن رقبا، ساده 
نمایــی مســائل بغرنــج، هــراس و تــرس در جامعــه از جملــه روش 
هــای معمــول مــردم فریبان اســت. آنان برای رســیدن بــه اهداف و 
منافع خود به آشــوب، آشــفتگی و چند دســتگی نیاز دارنــد تا خود را 
بعنوان ناجی، رهایی بخش و انســانی عــادل معرفی کنند. وضعیت 
مورد پســند آنــان، وضعیتی انحصاری اســت که در آن دســت یافتن 
بــه مدارج بــالا و موفقیت فارغ از رقابت و بدون شایســتگی به صرف 
چاپلوســی و تملــق امــکان پذیر می باشــد. آنان همیشــه از اختناق و 
محدودیت سیاســی حمایت می کنند زیرا از این طریق اســت که می 
تواننــد بــه امتیازهایی که ندارند دســت پیدا کنند و ســعی می کنند با 
هیجان، احساس و وارونه جلوه دادن مسائل خود را بعنوان مسئولی 
نجــات بخــش معرفی کننــد. اینان آفــت اصلی پیشــرفت، آبادانی و 
توســعه هســتند و سیاستشــان به نوعی به نزاع داخلی بی ســروصدا 
تبدیــل شــده و عرصه ی عمومی گفتگــو و خــردورزی جمعی درباره 
خیرعمومــی را به ناامیدی کشــانده و منتج بــه بحران و بی ثباتی می 
شــوند. لذا می‌طلبــد که نخبگان و کنشــگران با گفتار، کردار و نوشــتار 
بر آموزش مدنی و سیاســی جامعه و آگاه ســاختن مردم از دام های 

مردم فریبانه بکوشند و از پدیده انفعال سیاسی جلوگیری نمایند.

یادداشت

یکی از شــعارهای راهبردی جمهوری اســامی و همچنین 
یکــی از تکالیــف ایمانــی هــر انســان آزاده‌ای از هــر دین و 
مســلکی، شــنیدن صدای مظلومــان در هر نقطــه از دنیا و 

حمایت از آن است. 
در همــه چهل‌ســال گذشــته که مــردم ایران تحــت انواع 
فشــارها بوده‌اند، دفاع از حقوق مظلومــان عالم به‌ویژه 
فلســطین را فرامــوش نکردند و تعیین یک روز در ســال 
به‌عنوان روز قدس و ایستادن در کنار این ملت مظلوم و 

قهرمان گویای این حقیقت است.
طــی اتفاقاتــی کــه پــس از حملــه »طوفان الأقصــی« در 
اراضــی اشــغالی رخ داد و حملــه گســترده اســراییل بــه 
مــردم بی‌دفاع غزّه کــه تاکنون حــدود دوازده هزار تن را 
به شــهادت رســاند کــه عمدتــاً غیرنظامی و بیشــتر زن و 

کــودک بودنــد نیــز ملــت مســلمان و آزاده ایــران تلاش 
کردنــد تــا حمایــت و همراهی کامــل را از ایــن مظلومان 

داشته باشند.
ایــن حمایــت و همراهی معمولًا در ســه ســطح صورت 
گرفــت اول فعالیت‌هــای دیپلماتیک که وزیــر و مدیران 
ارشــد وزارت خارجه دولت سیزدهم انجام دادند با سفر 
به کشــورهای مختلــف و رایزنی با مقامات این کشــورها، 
تــاش کردنــد حمــات ناجوانمردانه صهیونیســت‌ها را 
مهار کننــد یا با رســاندن کمک‌های بشردوســتانه جلوی 
آســیب بیشــتر به غیرنظامی‌ها را بگیرنــد و دوم حمایت 
از رهبــران مقاومت و ســوم حمایــت و همراهی عمومی 
طیف‌هــای مختلف مردم در خیابــان و طی حدود چهل 
روزی کــه از جنگ غزه گذشــت، شــاهد هر ســه ســطح از 

حمایت توسط جمهوری اسلامی بودیم.
مردم خداجوی ایران در چندین نوبت در سراســر کشــور 
با فریادهای خود از فلســطین دفاع کردند و خشــم خود 
را روانــه اســتکبار جهانــی و اشــغالگران قــدس کردنــد و 
ایــن اقدامات، در نوع خود موجــی از آگاهی و بیداری در 

سطح منطقه و کشورهای اسلامی به دنبال داشت. 
واکنش مردم شــریف ایران روز گذشــته نیز ادامه یافت و 
آحاد مردم در شهرهای مختلف استان مازندران، گیلان 
و گلســتان در حمایــت از کــودکان دانش‌آموز بــه خیابان 

آمدند.
یکی از دلایلی که جنگ اخیر غزه بیش از دیگر جنگ‌های 
خونین رژیم اشــغالگر قدس، خشــم مردم ایران و البته 
همــه جهــان را برانگیخــت این اســت که اســراییل بدون 

توجــه به هشــدارهای منطقه‌ای و همچنیــن بدون توجه 
بــه قطعنامه شــورای امنیت ســازمان ملل، بــه قتل عام 
خود در ســطحی گسترده ادامه و نشــان داد و قصد کوتاه 

آمدن ندارد.
طــرف فلســطینی هــم با دســتانی خالــی و تقریبــاً بدون 
ســاح و امکان برابر برای دفاع، با همه شــرافت خود به 
میــدان آمــده اســت و همه مــردم می‌بینند جنــگ، بین 
شــرافت و شــرارت اســت. شــرافت فلســطینی‌ها آنان را 
بــر دفاع از ســرزمین و ناموس خــود فرامی‌خواند و آنان 
نیز بدون این‌که ترســی از مرگ و شــهادت داشته باشند، 
بیــش از 7 دهه اســت که درحال نبرد هســتند. در ســوی 

مقابل نیز شرارت اشغالگران است که تمامی ندارد.
در جنــگ بیــن شــرافت و شــرارت، پیروز نهایی شــرافت 
است و این جنگ نیز مانند جنگ خیر و شر، در نهایت به 
پیروزی خیر و نابودی شــیطان منجر خواهد شــد هرچند 
ممکن است شیاطین انسانی موفقیت‌ها و پیروزی‌هایی 
را کســب کنند و چند صباحی مســت از باده غرور باشــند 
امــا وعده نهایی را خدای مهربــان داده و پیروزی را از آن 
مستضعفان و شکست را از آن مستکبران دانسته است.

مــردم فهیــم مازندران، گیلان و گلســتان با بــاوری که به 
ایــن حقیقت داشــته‌اند در همه این ســال‌ها ازجمله روز 
گذشته، در حد وسع و توان خود به خیابان آمدند و ندای 

مظلومیت کودکان غزه را به آسمان بلند کردند.
گذشــته،  روز  راهپیمایــی  در  شــرکت‌کنندگان  میــان  در 
جوانانــی بودنــد کــه آرزو داشــتند ایــن امــکان و شــرایط 
برایشــان مهیــا می‌شــد تا بــه اراضی اشــغالی برونــد و با 
اشــغالگران مصــاف کننــد امــا  گویا زمــان آن نبــرد هنوز 
نرســیده اســت و ما دعا می‌کنیم ظهور آخرین منجی در 
کوتاه‌زمان اتفاق بیفتد و انســان‌های مشتاق عازمِ جنگ 
با ستمکاران عالم شوند و قدس شریف آزاد و بنای ظلم 

و ستم در جهان یک‌بار برای همیشه ریشه‌کن شود.  

 تحلیل »خبرشمال« از همراهی مردم شمال کشور
 با کودکان غزهّ و طنین فریاد »مرگ بر اسراییل«؛

نبرد بین شرافت و شرارت 

مردم رشت با برگزاری اجتماعی پرشور در میدان شهدای 
ذهــاب این شــهر ضمــن حمایت از مــردم غزه خواســتار 

انتقام مسلمین از صهیونیست‌ها شدند.
مــرد  و  زن  نوجوانــان،  کــودکان،  از  اعــم  رشــت  مــردم 
غیرتمنــد با ســر دادن شــعارهای ضد اســتکباری ســعی 
کردند تا حمله به بیمارســتان‌ها و مراکز غیرنظامی را در 
غــزه محکوم کرده و از جوامــع بین‌المللی بخواهند تا به 

جنایات رژیم صهیونیستی پایان دهند.
ایــم  در  قــوا  کل  فرماندهــی  سیاســی  عقیدتــی  رییــس 
راهپیمایــی گفــت: یکی از دســتاوردهای مهــم عملیات 
حماس، بیداری ملت‌های جهان اســت کــه این بیداری 
دودمان کفر و شرک را به زباله‌دان تاریخ خواهد فرستاد.

حجت‌الاســام علــی ســعیدی در اجتمــاع همبســتگی 
مــردم گیلان با مردم مظلوم فلســطین در رشــت اظهار 
کرد: عملیات حماس دســتاوردهای بزرگی داشته است؛ 
زیــرا هیــچ عاملــی قــادر نبــود تا بــه ایــن میــزان وجدان 
ملت‌ها را بیدار و آگاه ســازد و هم‌اینک شاهد اعتراضات 
گســترده حامیان مردم فلســطین در اقصی نقاط جهان 
هســتیم و صدها هزار نفر نیز در انگلیس و آمریکا در این 

خصوص راهپیمایی کردند.
وی افزود: امروز ملت فلسطین قربانی می‌دهد و تاکنون 

نیــز کــودکان و زنــان زیــادی در جنایــات رژیــم غاصــب 
صهیونیســتی به شهادت رســیدند اما خون این عزیزان، 
وجــدان ملت‌هــا را بیــدار کــرد و ایــن امــر پتکــی بــر ســر 

زورگویان و ستمگران است.
ســعیدی ادامــه داد: یکــی دیگــر از دســتاوردهای مهــم 
عملیــات حمــاس، شکســتن ســد رســانه‌ای امپراطوری 
اســتکبار اســت که بــر اندیشــه‌ها و افکار جهانیان ســلطه 

داشــتند امــا حماس توانســت این امپراطوری را بشــکند 
و بشــریت چشــم باز کــرده تا جنایــات صهیونیســت‌ها و 

آمریکا را مشاهده کنند.
رییــس عقیدتــی سیاســی فرماندهی کل قــوا اضافه کرد: 
شکســت نظامی و اطلاعاتــی رژیم صهیونیســتی، ایجاد 
شــکاف در داخــل ایــن رژیــم جعلــی، تضعیــف عــادی 
ســازی برخی از کشــورها با رژیــم غاصب صهیونیســتی، 
آوارگــی  و  شــهرک‌ها  تخلیــه  مقاومــت،  قــدرت  اثبــات 
صهوینیســت‌ها از دیگــر دســتاوردهای عملیات حماس 
بود. حجت‌الاسلام سعیدی بیان کرد: این در حالی است 
کــه طبــق پیش‌بینی‌ها قرار بود که ۲ میلیــون یهودی را از 
سراســر جهان جمع کنند و در این منطقه ســاکن کنند که 
اگر عملیات حماس انجام نمی شــد، این تعداد یهودی 
بــه منطقــه می‌آمدند و رژیــم جعلی به نوار غــزّه حمله 
می‌کرد. وی خاطرنشان کرد: عملیات حماس بسیار لازم 
و بجا بود و شــاهدیم که چگونه سران آمریکا و کشورهای 
اروپایی به این منطقه می‌روند که طی مدت ۷۵ ســال از 
تشکیل رژیم جعلی، چنین حمایتی را از سوی کشورهای 
غربی شــاهد نبودیم. وی با اشاره به اینکه جنگ حماس 
و رژیــم صهیونیســتی جنــگ بیــن مظلومیت و شــرارت 
اســت، اظهار کــرد: تاریخ به شــکل دیگــری در حال رقم 

خوردن اســت؛ یک طرف این درگیری صهیونیست‌ها که 
نماد شــرارت، وحشــی‌گری و خباثت هســتند را شاهدیم 
و طــرف دیگــر مظلومیــت، انســانیت و شــرف اســت و 
به‌طــور کل ایــن جنــگ بیــن کفــر و ایمــان اســت. رییس 
البتــه در  افــزود:  عقیدتــی سیاســی فرماندهــی کل قــوا 
جهــان، ایــران با رهبــری مقتدرانه مقــام معظم رهبری 
جبهــه مظلومیت را هدایت می‌کند و در نقطه مقابل نیز 
آمریکا در جهان جبهه شــرارت را حمایت می‌کند و آنان 
معتقدنــد که قطب عالم اســام و نظام اســامی، ایران 
اســت. حجت‌الاسلام سعیدی در ادامه گفت: البته رژیم 
صهیونیســتی قصــد حذف فلســطین از صحنــه روزگار را 
داشــته و دارد و هدف آنان نیز تســلط بر جهان اســت اما 
انقلاب اســامی بســاط آنان را برهم ریخــت و به همین 
دلیل آمریکای مسکتبر و رژیم صهیونیستی تلاش دارند 
کــه انقلاب ما را نابود کنند اما شــاهدیم کــه در طول این 
۴۵ سال همواره شکست‌های سنگینی را متحمل شدند.

وی در خاتمــه بیــان کــرد: امــروز ایــران اســامی در اوج 
قدرت و اقتدار اســت و تنها کشوری است که به طور قاطع 
از فلســطین حمایــت می‌کند؛ زیرا شــاهدیم کــه برخی از 
کشورها گرچه سفیر خود را فرا می‌خوانند اما از سوی دیگر 

مسیر حمل و نقل نفت رژیم جعلی را هموار می‌کنند.

رییس عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا در راهپیمایی ضداسراییلی در رشت:

»بیداری ملت‌های جهان« یکی از دستاوردهای حمله حماس بود 



 بازگشت کودک گمشده
 به آغوش مادر در عباس آباد
فرمانده انتظامی شهرســتان عباس آباد از بازگرداندن کودک گمشده 
بــه آغوش مــادرش با تــاش و احســاس مســئولیت پلیس در شــهر 

عباس آباد خبر داد.
ســرهنگ داود صفاری زاده فرمانده انتظامی شهرستان عباس آباد 
گفت: روز گذشــته بــا اعلام خبری به مرکــز فوریت‌های پلیس مبنی 
بر گم شدن کودک ۷ ساله‌ای به نام "علی اصغر" بلافاصله با توجه 
به حساســیت موضوع، ماموران انتظامی و پلیس‌های تخصصی در 

دستور کار خود قرار دادند.
او بــا بیان اینکه با تاریک شــدن هوا ماموران با تمــام توان برای پیدا 
کردن این کودک تلاش کردند، افزود: در نهایت علی اصغر ۷ ســاله 

پیدا شده و صحیح و سالم به آغوش مادرش بازگشت.
فرمانــده انتظامی شهرســتان عباس آبــاد گفت: اگر تلاش مســتمر 

ماموران نبود شاید این کودک گرفتار مشکلات جدی می‌شد.
سرهنگ صفاری زاده با اشاره به قدردانی خانواده کودک گمشده از 
پلیــس به والدین توصیه کرد: هنگامی کــه با کودکان خود در محیط 
خــارج از خانــه و اماکن شــلوغ به ســر می‌برند هرگــز از آن‌ها غفلت 
نکــرده و همچنیــن به کودک خود آموزش دهنــد در این گونه مواقع 

حتماً از پلیس کمک بخواهد.

 دپوی زباله شهر امیرکلا 
داغی ۲۳ ساله بر دل شهروندان 

حدود ۲۳ ســال مردم شــهر امیرکلا به ویــژه اهالی و کشــاورزان هفت 
محــل مرزون‌آبــاد بابــل درگیر زباله و شــیرابه‌هایی هســتند کــه دقیقا 

چسبیده به رودخانه دپو می‌شود.
خدیجــه ملک نژاد دهیار روســتای گله‌کلای مرزون‌آبــاد بابل گفت: 
متاســفانه ســالیان ســال اســت که مردم شــهر امیرکلا به ویژه اهالی 
و کشــاورزان هفت محل مرزون‌آباد بابل درگیر زباله و شــیرابه‌هایی 
هســتند که توسط شــهرداری امیرکلا در این مکان دقیقا چسبیده به 

رودخانه دپو می‌شود.
او افــزود: پــس از مکاتبــه و نامه‌نگاری‌هــای بســیار هنوز هیــچ اقدام 

مثبتی برای جمع‌آوری و توقف این کار انجام نگرفته است
ملک نژاد گفت: در تابســتان این محدوده به قدری بوی بد می‌دهد 

که کسی از چند صدمتری آن هم توان عبور ندارد.
حســنی رئیس شــورای اســامی روســتای گله‌کلای مرزون‌آبــاد بابل 
هم با اشــاره به عدم پیگیری مســئولان شــهر امیرکلا جهت رفع این 
مشــکل،گفت: حدود ۲۳ ســاله که هم مردم شهر امیرکلا و هم چند 
هزار اهالی روســتا‌های منطقه مرزون‌آباد بابل این مشکل را دارند و 

این درد را به جان می‌خرند و تحمل می‌کنند.
او افــزود: کنــار همیــن زباله‌هــا جمعــه هر هفته بــازار عظیمــی برپا 
می‌شــود که قســمت ماهی فروشان چســبیده به همین زباله‌ها و در 

دل شیرابه و آلودگی است.
حســنی گفت: عاجزانه از استاندار محترم، فرماندار ولایی این شهر، 
امامان جمعه بابل و امیرکلا تقاضامندیم به این موضوع ورود کنند 

و بانی آسایش و آرامش برای اهالی این شهر و این منطقه شوند.

 محکومیت متخصص 
جراحی عمومی در ساری
جراح عمومی به دلیل دریافت وجه اضافی خارج از تعرفه قانونی به 

پرداخت ۸۰۰ میلیون ریال محکوم شد.
میثم روحی رئیس شــعبه ششــم تعزیــرات حکومتی ســاری گفت: 
پرونــده متخصــص جراحی عمومــی به دلیل دریافــت وجه اضافی 
خــارج از تعرفــه قانونی به ارزش تخلف ۱۶۰ میلیون ریال در شــعبه 

ششم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان ساری رسیدگی شد.
او افــزود: شــعبه بــر اســاس محتویــات موجــود در پرونده و بررســی 
مدارک موجود اتهام گرانفروشی را محرز، علاوه بر ۱۶۰ میلیون ریال 
جبران خســارت شــاکی و درج تخلف در پرونده پزشــکی متهم را به 

پرداخت ۸۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
روحــی گفــت: با شــکایت شــاکی دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران 
گزارش تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی این شهرستان 

ارسال کردند.

آزادسازی ۵۳ هزار متر مربع از اراضی 
کشاورزی محمودآباد
فرمانده انتظامی مازندران از آزادسازی ۵۳ هزار متر مربع از اراضی 

کشاورزی در شهرستان محمودآباد خبر داد.
سردار حسن مفخمی شهرستانی فرمانده انتظامی مازندران گفت: 
در اجــرای طــرح برخورد با ســاخت و ســاز‌های غیر مجــاز در اراضی 
ملی و کشــاورزی و در پی کســب خبری مبنی بر ســاخت و ســاز‌های 
غیرمجاز در بخشــی از زمین‌های کشاورزی شهرســتان محمودآباد، 

موضوع در دستور کار ماموران انتظامی آن شهرستان قرار گرفت.
او افزود: با انجام بررســی‌های مقدماتی و تحقیقات پلیسی و پس از 
هماهنگی‌های قضائــی با همکاری ماموران انتظامی و کارشناســان 
اداره جهاد کشــاورزی، حصار‌ها و ســاخت و ســاز‌های ایجاد شده در 

زمین‌های مذکور تخریب شد.
فرمانده انتظامی مازندران گفت: در اجرای این ماموریت، ۸۲ مورد 
دیوارکشی، تفکیک و ساخت و ساز غیرمجاز در ۵۳ هزار مترمربع از 
اراضی کشــاورزی ۵ روستای توابع شهرســتان محمودآباد تخریب و 

در اختیار بخش کشاورزی قرار گرفت.
او، ارزش زمین‌هــای رهاســازی شــده در ایــن عملیــات را بالغ ۷۹۵ 
میلیارد ریال عنوان کرد و از تشکیل پرونده برای ۱۲ نفر از سودجویان 
که اقدام به احداث ساختمان و دیوارکشی در زمین‌های مذکور کرده 

بودند، خبر داد.
ســردار مفخمی شهرســتانی بــا تاکید بــر در برخورد قاطــع و قانونی 
پلیــس بــا و ســاخت و ســاز‌های غیرمجــاز از مــردم خواســت بــرای 
جلوگیــری از تضییــع حقــوق و زیان‌هــای مالی قبــل از خرید ملک و 
هرگونه اقدام عمرانی نســبت به استعلام اصالت و کاربری ملک از 

ادارات مربوطه اقدام کنند.

صادرات ۷ هزار و ۹۱۵ تن مرکبات از 
گمرکات مازندران
حجم صادرات مرکبات از ابتدای امسال تا پایان مهر از طریق گمرکات 

نوشهر، امیرآباد، آمل و ساری بالغ بر ۷ هزار و ۹۱۵ تن بوده است.
روابــط عمومی حوزه نظــارت گمرکات مازندران اعــام کرد: با آغاز 
فصل برداشت مرکبات مازندران، حجم صادرات مرکبات از طریق 
گمرکات نوشهر، امیرآباد، آمل و ساری از ابتدای امسال تا پایان مهر  

بالغ بر ۷ هزار و ۹۱۵ تن بوده است.
بنابراین گزارش، ارزش مرکبات صادر شــده از گمرکات مازندران ۳ 

میلیون و ۳۵۳ هزارو ۴۰۶ دلار بوده است.
براســاس این گزارش، صادرات مرکبات از مازندران نسبت به مدت 

مشابه پارسال  بیش از ۱۰۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
۴ کشــور قزاقســتان، ازبکستان، روســیه و بلاروس کشــور‌های مقصد 

مرکبات صادر شده از گمرکات مازندران بودند.
میــزان صــادرات مرکبــات از کل کشــور ۴۶ هــزار تن بــه ارزش بیش 
از ۱۸ میلیــون دلار بــوده اســت گمــرکات مازندران رتبــه اول در وزن 
وارزش در بین ۴۳ گمرک فعال در صادرات مرکبات را در کل کشور 

داراست.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2772 
یکشــــــــــــــنبه
28 آبـــــــــان 1402 
 05   جمـــادی‌الاول 1445

اخبار

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از خسارت سیل به محور‌های ارتباطی نور خبر داد.
حســن جهانیــان مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از ســیل بردگی محور فرعی رویان گلندرود )محــدوده آب پری( و محور 
روســتایی چمســتان -لاویج از توابع شهرســتان نور خبر داد و گفت: این سیل بردگی در شــب جمعه 26 آبان در منطقه رخ داد که حدود ۲۰۰ 

متر از جسم راه این محور کاملًا دچار سیل بردگی گردیده است.
او بیــان اینکــه راهــداران به همــراه تجهیزات کامل راهداری از همان آغاز ســیل بردگــی در محل حادثه حضور دارد، افــزود: در حال حاضر با 
تــاش همکاران ســخت کوش راهداری شهرســتان نور جاده بارگشــایی گردید تردد در محــور مذکور با رعایت احتیاط جریــان دارد. جهانیان 
گفت: در پی بارش‌های اخیر شاهد رانش و ریزش در محور‌های خونکا-زرزمه از بخش بندپی شرقی، قرآن تالار از بخش بابلکنار، گلیا-شیخ 

موسی، ویشگون-لمسوکلا و کنسلو )مسیر رفت و برگشت( شهرستان بابل بودیم که با تلاش راهدران محور‌ها در حال بازگشایی می‌باشد.
خسارت سیل به محور‌های 
ارتباطی نور

 مائده مطهری زاده••
عمارت زباله آمل، بزرگترین معضلِ زیســت محیطی شــهر 
آمل اســت کــه اکنــون بــا زمزمه‌هایــی در خصــوص انتقال 
آن بــه منطقه »شوکاشــور«، فریــاد اعتراض مــردم و فعالان 
محیــط زیســت را درآورده اســت تــا جایی کــه کار بــه ایجاد 
کمپیــن )کارزار( مردمی کشــید و ســپس، تجمــع ده‌ها نفری 
مــردم منطقــه. فرمانــدار آمــل می‌گویــد: منطقه شوکاشــور 
درکیلومترحــدود ۱۷ جــاده هراز کــه برای مدیریت پســماند 
زباله شــهرآمل پس از ضــرب الاجــل ۱۵ روزه رئیس جمهور 
انتخاب شده بود، به علت صادرنشدن مجوز محیط زیست، 

از دستور کار خارج شد.
ذات الله زارعــی ادامــه می‌دهــد: منطقــه »شــوکا شــور« به 
عنوان یکی از گزینه‌های پیشــنهادی برای مدیریت پسماند 
آمــل مــورد توجه قــرار گرفت که پــس از بررســی میدانی با 
حضور مدیران و کارشناسان مرتبط و از آن جایی که تاکنون 
برای این منطقه مجوز محیط زیســتی صادر نشده است، از 
دســتور کار خارج شــد. وی اضافه کرد: چند مــکان دیگر در 
حال بررسی کارشناسی است و به طور حتم مکانی انتخاب 
خواهــد شــد کــه کارشناســی شــده و مــورد تاییــد نهادهای 
مرتبط باشد. فرماندار آمل اضافه کرد: موضوع محل دفن 
زباله در آمل ســابقه‌ای طولانی داشــته و متاسفانه به دلیل 
ترک فعل‌ها و کم کاری‌های دولت‌های گذشــته این بحران 

به دولت مردمی سیزدهم منتقل شد.
زارعــی با بیان اینکه، شــرایط بــد نفوذ شــیرابه‌ها از منطقه 
دفــن زبالــه در منطقه کوه عمارت به ســمت پایین دســت 
جــاده هــراز و ســدمخزنی درحــال ســاخت هــراز، در چنــد 
وقــت اخیر باعث توقــف کامل عملیات ادامه ســاخت این 
ســد شــده اســت، گفت: به عنایت به پیشــرفت قابل توجه 
ســد هراز به خصوص در ۲ ســال گذشــته از دولت سیزدهم 
بــوده و با افتتــاح آن آب مورد نیاز حدود ۱۱۰ هــزار هکتار از 
زمین‌های کشــاورزی شهرســتان آمــل و چند شــهر مرکزی 
مازنــدران تامین و مشــکلات کــم آبی بیش از یــک میلیون 
مشــترک نیز برطرف خواهد شــد. وی اضافــه کرد: به علت 
مجاورت محل دپوی زباله عمارت در مجاورت کاســه ســد 
هــراز، رئیس جمهور ضرب الاجلی ۱۵ روزه را برای انتخاب 
مکان مناســب بــرای دپوی موقــت زباله )تا زمان تاســیس 
کارخانــه زبالــه ســوز کــه حدود ســه ســال طــول می کشــد( 
مشــخص کرد. رئیس‌جمهور روز چهارم آبان در چهارمین 
نشست ویژه رفع موانع تولید اعلام کرده بود، ظرف ۱۵ روز 
آینــده جانمایی جدید محل دفن پســماندهای شــهر آمل 
انجــام شــود و وزارت نیــرو همزمان کار پاک‌ســازی و ایزوله 
محل دفن فعلی و عملیات اجرائی تکمیل طرح ســد هراز 
را آغاز کند. پس از بر ســر زبان آمدن منطقه شوکاشــور روز 
بــه روز مخالفت‌هــا شــدت گرفت، مــردم دوســتدار محیط 
زیســت، گروه‌های دوســتدار طبیعت، مردان و زنان آملی و 
روستاهای محمدآباد و رزکه به میدان آمدند و با حضور در 
محل پیشنهادی و فضای مجازی اعلام کردند دپوی زباله و 
پسماند در شوکاشور زنده کردن عمارت دیگر در شهرستان 
آمــل اســت و بــا توجــه بــه قــرار داشــتن در دل جنگل‌های 
هیرکانــی در بــدو ورود بــه مازنــدران، محدودیت‌های ثبت 
یونســکو، تهدیدهــای زیســت محیطــی، مجاورت در بســتر 
رودخانــه کبیر هــراز و دارا بودن خاک ماســه‌ای می‌توان در 
آینده شــاهد شــیوع بیــش از پیــش بیماری‌های گوارشــی و 

انواع ســرطان بود. مخالفان از مســؤولان کشوری، استانی و 
شــهری درخواست کردند تا مشــکل زباله آمل با شیوه‌های 
درســت و اصولــی حــل شــود. فعــالان فضای مجــازی هم 
بــا راه انداختــن کمپیــن اعتراضــی »نه بــه انتقــال زباله در 
شوکاشــور« و »با ایجاد عمارت جدید مخالفیم« دســت به 
ایجاد و امضای کارزار زدند. بهروز عطایی ســرمربی ســابق 
تیــم ملــی والیبال کشــور، محمدهادی ســاروی کشــتی گیر 
مــدال آور المپیــک و جهان، ابوالفضل جلالــی بازیکن تیم 
فوتبــال اســتقلال تهــران و دیگر ورزشــکاران نامــی آمل در 
رشــته‌های مختلف ورزشی هم از قافله عقب نماندند و در 
فضــای مجــازی موضع خــود را از مخالفت با مــکان جدید 
دپوی زباله اعلام کردند. حجت‌الاسلام حسین حسین‌زاده 
برســمنانی امام جمعه بخــش امامزاده عبــدالله)ع( آمل 
کــه منطقه شوکاشــور در این بخش واقع شــده اســت، پس 
از همراهــی بــا مــردم در مخالفت بــه انتخاب ایــن منطقه 
بکــر و سرســبز، اظهــار کــرد: بــا ورود به ایــن مســئله مهم، 
درخواست انتخاب مکان جدید و انصراف از ایجاد عمارت 
جدید را از اســتاندار مازندران خواســتار شــدم. وی با اعلام 
اینکه همــه امتیازات مراتع، معادن و شــرکت‌های تولیدی 
صنعتی بخش ما به نفع اســتان و کشــور اســت، افزود: ولی 
همــه امراض و مشــکلات نصیب مردم شــهیدپرور و ولایی 
امامزاده عبدالله)ع( خواهد بود. بسیاری از مردم حاضر در 
منطقــه بــا تأکید بر اینکه اگر قرار اســت که عمارت دیگر در 
شوکاشور ایجاد شود پس لزومی به انتقال زباله و جایگزینی 
نیســت، گفتند: همه ما دوســتدار نظام اسلامی هستیم اما 
معتقدیم باید زباله‌هــای عمارت به صورت اصولی جابجا 
شــود و در ورودی شــهر آمل و اســتان مازندران بوی تعفن 
زباله معضل دوباره برای سلامت جامعه را ایجاد می‌کند.

معاون سیاســی فرمانداری ویژه آمــل هم با حضور در بین 
مــردم در ورودی جنــگل شوکاشــور بــا آنهــا هم کلام شــد، 
پــای درد دل آنهــا نشســت و به آنها قول داد تــا مطالبات و 

دغدغه‌های مردم را به گوش مسؤولان استانی برساند.
بلاتکلیفی مســتمر و چند ساله حل معضل سایت انباشت 
زبالــه عمــارت آمــل در نزدیکــی محــل ســاخت ســد هــراز 
علاوه بر اینکه نگرانی‌هایی بابت آلوده شــدن آب این ســد 
در آینده را ایجاد کرده اســت، پیشــرفت چشــمگیر سرعت 
عملیات اجرایی این ســد مهم شــمال کشور که طی ۲ سال 

اخیر رقم خورده را نیز تهدید می‌کند.
ساخت ســد هراز در مازندران با ســرعت بخشیدن به روند 
اجرایــی آن طــی ۲ ســال اخیر در حالــی از نیمه گذشــته که 
از یــک ســو بــه اعتقــاد برخــی کنش‌گــران محیط زیســت و 
چهره‌های علمی، حل نشدن معضل سایت زباله عمارت 
مشــکلاتی برای کارکرد این ســد پس از بهره‌بــرداری ایجاد 
می‌کنــد و از ســوی دیگر بــا توجه به حساســیت‌های محیط 
زیســتی، بلاتکلیفــی ایــن ســایت زبالــه می‌توانــد ســرعت 
عملیات اجرایی سد را کاهش دهد و حتی روند اجرای آن را 
با وقفه مواجه کند. نخبگان دانشگاهی بارها هشدار دادند، 
اگــر شــیرابه‌ها و زباله عمارت آمــل که در چهــار کیلومتری 
تاج ســد هراز واقع شده است برای آن چاره اندیشی نشود، 
گتونــدی دیگر در کمیــن مازندران خواهد بــود و آب زلال و 
خروشــان رودخانه هراز را به آب آلوده و غیر قابل اســتفاده 
در پشــت ســد هراز تبدیل خواهد کرد. هراز یکی از رودهای 
پــر آب مازندران اســت کــه از دره لار در جنــوب کوه دماوند 

سرچشــمه گرفتــه و به دریای خــزر می‌ریــزد. رودخانه هراز 
در یــک دره بــه نســبت پهن به طرف شــمال جریــان یافته 
اســت و در مسیر چندین روستا و محله عبور کرده و آب ۱۱۰ 
هزار هکتار از اراضی کشــاورزی مازنــدران را تامین می‌کند. 
زمین‌هــای شــالیزاری آمــل، بابــل، فریدونکنار و نــور از آب 
رودخانــه هراز تامین می‌شــوند. اهمیت ســد هراز در حدی 
اســت کــه مهــار آب‌های ســطحی مازنــدران با وجــود همه 
ســدها و آب بندان‌های اســتان ۱۰ درصد اســت در حالی که 
آب ســد هراز به تنهایی می‌تواند ۱۴ درصد مهار آب داشته 
باشــد. ســد ۶۵۰ میلیون متر مکعبی هراز که بزرگترین سد 
شــمال کشور و چهارمین سد بزرگ ایران محسوب می‌شود 
بــه عنــوان یکــی از طرح‌هــای مهــم آبی در کشــور بــوده که 
عملیــات اجرایــی آن در ســال ۱۳۸۹ آغاز شــده اســت. هر 

چــه به زمان تکمیل ســد هــراز نزدیک‌تر می‌شــویم تهدید 
و خطــر شــیرابه و زباله عمارت برای این ســد بیشــتر جلوه 
گــری می‌کند و در صورت بروز فاجعه آلودگی آب این ســد 

خسارت آن از سد گتوند هم بیشتر خواهد بود.
کارشناسان و چهره‌های علمی محیط زیست نگران هستند 
کــه آب شــیرین و خروشــان هــراز کــه یکــی از رودخانه‌های 
پــرآب مازندران اســت بــا پیونــدی نامبارک با شــیرابه‌های 
زباله عمارت از مدار مصرف کشاورزان خارج و به سرنوشت 
شــوم ســد گتوند که آب شــیرین و ســالم را با حل شدن کوه 
نمکی در ســد به آب شــور تبدیل کرده اســت دچار شــود. با 
ایــن حال در چهارمین جلســه پیگیری ویژه رفع مشــکلات 
تولیــد که چهــارم آبان امســال در نهــاد ریاســت جمهوری 
برگزار شــد، رئیــس جمهور به ســه موضــوع و چالش مهم 
مرتبــط بــا مازنــدران اعــم از نیــروگاه زبالــه ســوز ســاری، 
مشکلات کارخانه نساجی مازندران و تعیین تکلیف سایت 
زباله عمارت آمل دســتورات ویژه‌ای داد. آیت الله رئیســی 
برای اهمیت موضوع ضرب الاجل ۱۵ روزه برای شناســایی 
و معرفی مکان جدید زباله آمل برای استاندار تعیین کرده 
بود و مدیران ارشــد اســتان از ماه قبل مکان جدید را که در 
منطقه‌ای به نام »شوکاشور« که در ۱۷ کیلومتری جاده هراز 
واقع است، شناســایی و معرفی کردند. اســتاندار مازندران 
نیز در همین راســتا از شناســایی هشــت مــکان جدید برای 
مدیریت پســماند شهرســتان آمل با همراهی دستگاه‌های 
اجرایی مربوط خبر داد. ســید محمود حســینی پور با اشاره 
به توقف فعالیت محل دفن زباله عمارت آمل به واســطه 
ســاخت ســد هراز افزود: در کمیته پســماند، برای جانمایی 
جدیــد دفن زباله، هشــت نقطه تاکنون شناســایی شــده که 
از این نقاط ســه منطقه مناســب‌تر اســت. وی با بیان اینکه 
بدون مجوز محیط زیســت، دفن زباله آمل در مکان جدید 
صــورت نمی‌گیرد، افــزود: برای انتقال و کاهــش زباله آمل 
به مکان جدید تدابیری اتخاذ شــده اســت که بخشی از این 
زباله به مجموعه زباله ســوز اســتان منتقل شــود. اســتاندار 
مازندران گفت: از طریق معاونت علمی ریاست جمهوری 
نیــز مرکــز دانــش بنیانــی تعییــن شــد تــا بهتریــن کارخانه 
پســماند را بــا بودجه مشــخص ایجــاد کند. مکان انباشــت 
زبالــه آمل در منطقــه عمارت واقع در ۳۰ کیلومتری شــهر 
آمــل و در جاده هراز واقع اســت که بیش از ســه دهه محل 
دفن زباله هشــت شــهر مازندران است و شیرابه‌های ناشی 
از زباله به آب رودخانه هراز نفوذ و به زمین‌های کشــاورزی 
اطراف خسارات جبران ناپذیری وارد کرده است. به نحوی 
که خطر آلوده شــدن آب شــرب شــهروندان نیز وجود دارد 
چراکــه پســاب ناشــی از دپــوی زبالــه و تخلیه فاضــاب در 

سال‌های اخیر تا عمق ۱۵۰ متری زمین نفوذ کرده است.

گزارش »خبرشمال« با توجه به اعتراضات مردمی نسبت به 
جابه‌جایی زباله عمارت آمل به منطقه شوکاشور؛

بالاخــــــــــــــره کجا؟!

نخبگان دانشــگاهی بارها هشدار دادند، اگر 
شــیرابه‌ها و زبالــه عمارت آمل کــه در چهار 
کیلومتــری تاج ســد هراز واقع شــده اســت 
برای آن چاره اندیشــی نشود، گتوندی دیگر 
در کمین مازنــدران خواهد بــود و آب زلال 
و خروشــان رودخانه هراز را بــه آب آلوده و 
غیر قابل استفاده در پشــت سد هراز تبدیل 

خواهد کرد.

ســاخت ســد هراز در مازندران با ســرعت 
بخشــیدن به رونــد اجرایی آن طی ۲ ســال 
اخیر در حالی از نیمه گذشــته که از یک ســو 
به اعتقاد برخی کنش‌گران محیط زیســت 
و چهره‌هــای علمــی، حــل نشــدن معضل 
ســایت زباله عمارت مشکلاتی برای کارکرد 
این ســد پــس از بهره‌برداری ایجــاد می‌کند 
و از ســوی دیگر با توجه به حساســیت‌های 
محیط زیســتی، بلاتکلیفی این سایت زباله 
می‌تواند ســرعت عملیــات اجرایی ســد را 
کاهش دهد و حتی روند اجرای آن را با وقفه 

مواجه کند.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نور:
قاچاقچیان چوب مامور منابع طبیعی 

شهرستان را زخمی کردند
رییس اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری نــور از مصدوم 
شــدن مامــور منابــع طبیعــی ایــن شهرســتان از ســوی 

قاچاقچیان چوب خبر داد.
صــادق طهماســب افزود: ایــن افراد متخلــف در حین 
گشــت زنی و سرکشــی ماموران منابع طبیعی در حوزه 
سرجنگلبانی علی آباد، مامور منابع طبیعی را با سلاح 
ســرد از ناحیه ســر مصدوم کردند. وی اظهــار کرد: این 
حادثــه عصــر روز جمعه 26 آبان ماه پــس از موفقیت 
مامــوران منابــع طبیعــی در کشــف و ضبــط محمولــه 
چوب قاچاق در حوزه سرجنگلبانی علی آباد رخ داد و قاچاقچی چوب به همراه فرد دیگری 

با سلاح سرد این مامور را زخمی کردند.
رییــس اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان نور گفت : آنچه گزارش شــده روند حال 
مامور زخمی رو به بهبودی است و ضمن آنکه متهم و ضارب هم شناسایی و معرفی شدند.
برابــر مســتندات، از ابتــدای ســال جــاری تاکنــون قاچاقچیــان چوب ســه نفــر از نگهبانان که 
مســوولیت کنتــرل و ورود و خــروج چوب آلات جنگلی در بوســتان های جنگلی شهرســتان را 
نور را برعهده داشــتند، زخمی کردند. مورد نخســت آن در فروردین ماه امســال بود که ۲ تن 
از نگهبانــان ورودی و خروجــی بوســتان جنگلی ایزد شــهر نور براثر اصابت گلوله ســاح گرم 
از ســوی قاچاقچیان زخمی شــدند که برای مداوا از ســوی مرکز فوریت پزشــکی اورژانس ۱۱۵ 
به بیمارســتان امام خمینی این شــهر انتقال داده شــدند. مورد دیگر در ۳۰ مرداد ماه امسال 
بــود که افراد متخلف به ضرب و شــتم نگهبان پارک جنگلــی نور اقدام کردند. منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرســتان نور مســوولیت حفاظت، احیا و بهره برداری حدود ۲۳۵ هزار هکتار 

عرصه جنگلی و مرتعی را برعهده دارد.

پیکر مادر مفقودی سیل شهرستان نور پیدا شد؛
تلاش برای یافتن فرزند ادامه دارد

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری مازنــدران از پیدا 
شــدن پیکــر بی جــان مــادر ناپدیــده شــده در ســیل نور 
خبرداد و گفت: جستجو برای پیاد کردن فرزند این مادر 

همچنان ادامه دارد.
حسینعلی محمدی شیرکلایی افزود: طغیان رودخانه 
حاجی ماهرود شهرســتان نور به دنبال بارندگی شدید 
عصــر روز جمعه 26 آبان ســبب شــده تا پنج دســتگاه 
خودروی سواری را با خود برد که ۲ دستگاه تاکنون پیدا 
شــده است. وی اظهارداشت: ۱۷ گروه‌های جست و جو 
و نجات از سازمان‌های آتش نشانی و جمعیت هلال احمر استان مازندران در حال پیمایش 
مســیر رودخانــه بــرای یافتــن خودروهــای مفقودی هســتند کــه صبح امــروز لاشــه خودروی 
مفقودی حامل مادر و فرزند پیدا شــد که پس از تلاش های فراوان مادر پیدا و شناســایی شد. 
وی خاطرنشــان کرد: گروه های جســت و جو و نجات همچنان در تلاش یافتن دیگر مفقودی 
ســیل هســتند. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران اضافه کرد: هشدارهای لازم در 
خصــوص وقــوع بارش‌های رگبــاری و احتمال وقوع ســیلاب‌های محلی از طریق رســانه‌ها و 
دســتگاه‌های اجرایی اعلام شــده بود که با وجود هشــدارهای داده شده متاسفانه برخی افراد 
در کنار رودخانه و مسیل‌ها اتراق کرده بودند. وقوع سیلاب به دنبال بارش شدید باران همراه 
با رعد و برق که از روز جمعه گذشــته در مازندران آغاز شــد، به بخش‌هایی از شهرستان های 

بهشهر، نکا و گلوگاه در شرق این استان هم خسارت وارد کرد.

روابط عمومی شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران
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تقدیر و تجلیل از خادمان عرصه کتاب 
استان گلستان

    در حضور اســتاندار و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، ناشران 
و اهالــی قلم و دوســتداران یار مهربــان؛ از خادمان عرصه کتاب اســتان 

گلستان در سال 1402 قدردانی به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، در 
ســومین روز از ســی و یکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران 
در اســتان گلســتان، در حضور اســتاندار و جمعی از مسئولان استانی و 
شهرســتانی، ناشران و اهالی قلم و دوســتداران یار مهربان؛ از خادمان 
عرصه کتاب اســتان گلســتان در ســال 1402 و در مراســمی متمرکز در 
عصر پنج شــنبه 25 آبان ماه در تالارفخرالدین اســعد گرگانی تجلیل 
به عمل آمد. در این مراسم از ارازمحمدسارلی مدیرمسئول انتشارات 
مختومقلــی فراغــی و وجیهــه ابراهیمی نژاد مدیرمســئول انتشــارات 
امرتات به‌عنوان ناشران فعال قدردانی به عمل آمد. همچنین در این 
آیین از حمید ســلیمانی مدیر چاپ غنچــه به‌عنوان مدیر چاپ برتر و 
عبدالکریم ارمی مدیر کتاب‌فروشی پاتوق کتاب گرگان تجلیل شد. در 
بخش دیگری از مراســم از محمد مسگر و ســیده زهرا جاوید به‌عنوان 
نوقلمان دهه نودی و نیز از سید علی کریمیان به‌عنوان نویسنده حوزه 
کودک و نوجوان دفاع مقدس، بهمن نشاطی نویسنده حوزه ادبیات و 

اعظم سادات حسینی نویسنده حوزه دفاع مقدس قدردانی شد.
همچنیــن در بخش کتاب‌خوان برتر و اعضای فعال خردســال، یســنا 
شهری از کتابخانه بوستان کتاب شهرستان کردکوی، فعال کودک فریبا 
سمندر عضو کتابخانه حکمت کلاله، عضو فعال نوجوان مه‌نیا پهلوان 
دوجی از کتابخانه محمدولی کمینه مراوه‌تپه، عضو جوان و بزرگ‌سال 
بهــرام عبدالهــی از کتابخانه مختومقلــی فراغی گنبــدکاووس و عضو 
سالمند رضا بیانی از کتابخانه شهید آوینی خان ببین شهرستان رامیان 
قدردانی شد. همچنین در این مراسم از محمد زمان رضایی به‌عنوان 
خدمتگــزار برتر اســتان، ملیحه ایثاری و فرزانــه قائم‌مقام به ترتیب از 
کتابخانه‌های شــهید ربانی بندرگز و شــهید بهشــتی گنبدکاووس و نیز 
از صدیقــه حاجیلی دوجی به‌عنوان مســئول کتابخانه برتر از مراوه‌تپه 
تجلیل به عمل آمد. در ادامه برنامه از کتابخانه بوستان کتاب کردکوی 
و شهدای دوازده دی گالیکش به‌عنوان کتابخانه برتر نهادی و از شهلا 
ســنایی و پرستو قوشــچی به ترتیب به‌عنوان کتابدار برتر و مسئول برتر 
از کتابخانه مســتقل میرداماد تجلیل شــد. در بخــش دیگری از برنامه 
از فرماندار و رئیس انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرســتان بندرگز و 
نیز غلامرضا منتظری نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای 
اسلامی به‌عنوان نماینده حامی کتاب و کتاب‌خوانی قدردانی به عمل 
آمد. گفتنی اســت، ســخنرانی اســتاندار و مدیران کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی و کتابخانــه های عمومی اســتان همــراه با شــاهنامه خوانی و 
پخش کلیپ موضوعی و نیز معرفی کتاب سال استان گلستان از دیگر 

رویدادهای برگزار شده در این مراسم بود.

رونمایی از کتاب خاطرات شفاهی »رضا 
میرمعنوی« کارگردان و بازیگر بنام گیلان

در مراســم اختتامیه ســی و پنجمین جشــنواره تئاتر اســتان، از کتاب 
خاطــرات شــفاهی رضــا میرمعنــوی کارگــردان و بازیگر بنــام گیلان 

شد. رونمایی 
به گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان؛ در 
مراســم اختتامیه سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان که روز )پنجشنبه 
25 آبان 1402( در مجموعه تئاتر شــهر )سردارجنگل( رشت برگزار شد؛ 
از کتاب دونده تنها خاطرات شفاهی رضا میرمعنوی کارگردان و بازیگر 
بنام گیلان رونمایی شد. میرمعنوی متولد سال 1329 در رشت است که 
افزون بر نیم قرن در نمایش اســتان و کشــور، فعالیت های چشمگیری 
داشته ، بیش از 130 نمایش را نیز به روی صحنه برده و در آثار سینمایی 
و تلویزیونــی بســیاری هــم بــه عنــوان بازیگــر ایفــای نقش کرده اســت. 
میرمعنوی از معدود هنرمندانی اســت که در گیلان مفتخر به دریافت 
مــدرک درجه یک هنری از ســوی شــورای ارزشــیابی هنرمنــدان وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی شده و دونده تنها، خاطرات شفاهی او از دوران 
کودکی تاکنون است که مصاحبه و نگارش آن را میرعمادالدین فیاضی 
بر عهده داشته است. دونده تنها شامل خاطرات، عکس و اسناد است که 

در 332 صفحه وارد بازار کتاب شده است.

کسب رتبه برتر اداره میراث فرهنگی 
 شهرستان مینودشت در ثبت

 اشتغال سال جاری
مدیــر اداره میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان 
مینودشــت از کســب رتبه برتر و تحقق کامل تعهد اشتغال این اداره 

در سال 1402 خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی شهرســتان مینودشــت، در جلســه ســتاد اشــتغال شهرســتان 
مینودشــت که در تاریخ پنجشــنبه 25 آبان ماه با حضور مظفری مدیر 
کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی اســتان گلســتان، دیلم فرماندار و دیگر 
مسئولین شهرستان برگزار گردید اداره میراث فرهنگی به اتفاق ادارات 
فنــی و حرفــه ای و اداره صنعــت و معــدن و تجــارت از ادارات برتر در 
تحقق اشتغال سال جاری در سامانه رصد اشتغال شهرستان معرفی 
شدند و با اهدائ لوح تقدیر از مدیران ادارات فوق تجلیل بعمل آمد.

پــور مهدی رییــس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
شهرســتان مینودشــت در ایــن خصــوص گفت: ســهم اشــتغال اداره 
میراث فرهنگی شهرستان در سال جاری  151 نفر بوده که از این میزان 
در حوزه ســرمایه گذاری 36 نفر، گردشــگری 40 نفــر، میراث فرهنگی 
2 نفــر و صنایــع دســتی 73 را شــامل گردیده که تــا  20 ابان ماه  ســال 
جاری ثبت کامل اشتغال در سامانه رصد به انجام رسیده  و حقق 100 

درصدی صورت پذیرفته است.

مشــکلات پروژه‌های ســرمایه‌گذاری با حضور مدیرکل امور اســتان‌ها و تشــکل‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی، طی نشست مشترک با حضور دکتر زینالی مدیرکل 
امــور اســتان‌ها و تشــکل‌های وزارت میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی، جهانــی مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی اســتان گیلان، مدیرکل منابع‌طبیعی و آبخیزداری اســتان، مدیرکل راه و شهرســازی اســتان، معاون محیط زیســت 
استان، مشکلات سرمایه‌گذاران شهرستان لنگرود بررسی شد. در این نشست تاسیسات گردشگری ساحلی که در اجرای تفریحات 
ســاحلی با مشــکلات حقوقی مواجه بودند مســائل و پیشــنهادات خود را جهت اجرایی شــدن طرح‌های سالمسازی دریا به منظور 
ارائــه خدمــات گردشــگری و تفریحی دریایــی بیان کردند که در ادامه زینالی مدیرکل امور اســتان‌ها ضمن خورســندی از همدلی و 
هم‌اندیشــی که در اســتان وجود دارد خواستار مرتفع نمودن دغدغه‌های سرمایه گذاران شد. وی در ادامه از پیش‌بینی دادگاه ویژه 
ســرمایه‌گذاران بخــش گردشــگری خبــر داد و اظهار امیدواری کرد کــه در بازه زمانی بســیار کوتاه نقش پررنــگ و بی‌بدیل صنعت 

گردشگری در اقتصاد منطقه و استان نمود روشنی از خود بر جای خواهد گذاشت.

با حضور مدیرکل امور استان‌ها و 
تشکل‌های وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری انجام شد؛
بررسی مشکلات پروژه‌های 
گردشگری ساحلی گیلان

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اول  هیــات   140260310016007399 شــماره  رای  برابــر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفــات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنام آقای مســعود 
فاضلی  فرزند محمد بشــماره شناســنامه 51 صــادره از محمود 
آباد  در ششــدانگ یــک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
116 متر مربع پلاک 3827 فرعی از 47- اصلی بخش 10  واقع 
در محمود آباد  خریداری از مالک رســمی آقای حســن محمد پور 
محــرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو 
نوبــت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1597420
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/28
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

دانشــجویان دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی اولین شــهر 
هوشــمند ایران را در حالی در زمینی به مســاحت ۷۰۰ متر 
مربــع بنا کردند که مــوزه بابل به عنوان نمــاد تاریخی این 

شهر در مرکز آن قرار گرفت.
در حالی دانشــجویان دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل 
که از سراســر کشور در این دانشــگاه حضور دارند توانستند 
اولیــن شــهر هوشــمند را با بهــره گیــری از ظرفیت هوش 
مصنوعــی احــداث کننــد کــه ایــن دانشــجویان جــوان بــا 
هوشــمندی و درک درست با توجه به اینکه با جدیدترین 
ابزارها و علم جهان این شهر را بنا کردند، اما موزه بابل که 
به عنوان یکی از بناهای تاریخی و نماد میراثی شــهر بابل 
اســت با هوشــمندی در قلب این شــهر هماننــد پایتخت 
قــرار دادند. بســیاری از مــردم که با گســترش علم هوش 
مصنوعــی نگــران از دســت دادن هویــت هــای تاریخی و 
ملــی خــود بودند این جوانان دانشــجو با هوشــمندی این 
اصــل را ثابــت کردند که علم و فناوری نبایــد ما را از اصل 
و پیشــنیه درخشــان تاریخــی و تمدنی خــود دور کند بلکه 
تمامی این علوم باید در خدمت تمدن بشــری قرار گیرد. 
مــوزه شــهر بابل کــه در یک کــش و قوس های فــراوان ۲۰ 
ســاله در نهایت با ورود دولت ســیزدهم گره آن باز شــد و 
خطر تخلیه این موزه از ســر این بنای تاریخی رفع شد این 
روزها محبوبیت بیشتری حتی برای دانشجویان غیر بومی 

این شــهر شده اســت. این موزه که در این شهر هوشمند با 
همــان ســازه و طبقه ها احداث شــده جلــوه ی خاصی به 
این شــهر هوشمند ایجاد کرده و همنشینی مبارکی را بین 
سنت و مدرنیته به وجود آورده است. موزه گنجینه بابل در 
تاریخ هشتم مرداد ۱۳۵۴ به شماره ۱۵۲۶ در فهرست آثار 
ملی کشــور به ثبت رسیده است. این مکان در سال ۱۳۷۵ 
با عنوان موزه گنجینه بابــل برای بازدید عموم مردم قرار 
داده شــد. حــدود پنج ســال پــس از فعالیت این مــوزه در 
بخش‌هــای مختلف برای بــار دوم و در ســال ۱۳۷۹ مورد 
بازســازی شــیروانی و زیرزمین واقع شــده و در سال ۱۳۸۲ 
به فعالیت خود ادامه داد. بخش باستان شناسی گنجینه 
در طبقه اول قرار دارد که شــامل آثــاری از دوره‌های پیش 
از تاریخ اســامی اســت. اشــیا این بخش در یــک اتاق و ۲ 
سالن قرار داده‌ شده‌اند و طیف وسیعی را در بر می‌گیرند. 
ســفال‌های منقوش هزاره چهارم و ســوم پیش از میلاد از 
تپه حصار دامغان، تپه ســیلک کاشان و محوطه باستانی 
شــوش، سفال خاکستری رنگ داغ‌دار تورنگ‌تپه و ظروف 
خاکســتری مازنــدران در اواخر هزاره ســوم و اواخــر هزاره 
دوم پیش از میلاد و همچنین، ظروف ســفالی قرمز رنگ 
منقــوش اســماعیل‌آباد متعلــق به هــزاره پنجــم پیش از 

میلاد، از قدیمی‌ترین آثار این موزه هستند.

پیشینه تاریخی لحاظ شد••
دبیر برگزاری پانزدهمین رویداد بین المللی راینوکاپ و 
هوش مصنوعی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل گفت: 
برای احداث این شهر هوشمند، حفظ پیشینه ی تاریخی 

و تمدنی یکی از اولویت های مهم بوده که لحاظ شد.
جعفــر ادبــی فیروزجایــی بیان کــرد: دانشــجویان هم به 
فرهنگ و تمدن میهن خود علاقه زیادی دارند و همانند 

موزه بابل آن را در شهر هوشمند جانمایی کردند.
۲۰۰ تیــم بــا حضور یک هزار شــرکت کننده از کشــورهای 
در  افغانســتان  و  ترکیــه  عــراق،  تاجیکســتان،  ایــران، 
هــوش  و  راینــوکاپ  اللملــی  بیــن  رویــداد  پانزدهمیــن 
مصنوعــی دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابــل شــرکت 

کردند.
ادبــی فیــروز جایی بیان داشــت: این تیم ها در ۲ ســطح 

آزاد دانشجویی و دانش آموزی هستند.
وی اظهار داشت: ماکت شهر هوشمند با اقتباس از شهر 
بابل در مساحتی حدود ۷۰۰ متر مربع توسط دانشجویان 
طراحی شــده اســت که معمــاری های مختلــف ایرانی- 

اسلامی و مدرن را شامل می شود.
وی افــزود: ربــات هــا مبتنی بر هــوش مصنوعــی در این 
شــهر به رقابت خواهند پرداخت که فضای کاملا واقعی 

را تجربه می کنند.

ادبــی بیان داشــت: از چالش های فناورانه این شــهر می 
توان از هــوش مصنوعی، خودروی خــودران، پهباد های 
هوشــمند شــهری و ســرعتی، پســت هوشــمند، ســامانه 

هوشمند جنگ شهری و انباردار هوشمند نام برد.
وی با بیان اینکه از دیگر بخش های این رویداد می توان 
بــه خانه خلاقیت کــودک و نوجوان، یاد کــرد؛ گفت: تیم 
هــای مختلفی در ســطوع مختلف برای رقابت در رشــته 
هــای مختلف رباتیــک همچون ربات های فوتبالیســت، 
انبار دار، کاوشــگر ماه، تعقیب خــط و مبارز کوچک ثبت 

نام کردند.
ایــن مقــام مســوول، همچنیــن دربــاره بخش دیگــر این 
رویــداد بــه ربات های جنگجو در بخش آزاد اشــاره کرد و 
گفــت: ربات جنگجو یکی از مهیج ترین بخش ها در این 
دوره از رویــداد می باشــد که بســیار هیجــان انگیز خواهد 

بود.

نمایشگاه تخصصی هوش مصنوعی••
عضو هیــات علمی دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل، 
برگــزاری نمایشــگاه تخصصــی صنایــع مرتبــط با هوش 
مصنوعــی، هوشــمند ســازی و اینترنت اشــیاء، با حضور 
بیش از ۴۰ شــرکت صنعتی اســتان و کشــور و ۲۵ شرکت 
اســتارتاپی با ارائه آخرین دســتاوردها در ایــن زمینه را از 
دیگــر بخش های مهــم پانزدهمین رویــداد بین المللی 

رباتیک و هوش مصنوعی)راینوکاپ( خواند.
دبیر برگزاری پانزدهمین رویداد بین المللی راینوکاپ و 
هوش مصنوعی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل اظهار 
داشــت: در بخش ایده پردازی، نــوآوری و اختراعات نیز 
بیش از ۵۰ ایده در ۲ بخش آزاد و دانش آموزی دریافت 
شد که از این تعداد ۲۳ اثر برای ارائه در نمایشگاه جهت 
آشــنایی واحــد تجــاری، اسپانســر و شــرکت کننــدگان بــا 
آخرین دســتاوردها و امکان عقد قرار داد با آنها انتخاب 

شد.
دانشــجویان دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابــل بــرای 
نخســتین بار در کشــور برای برگزاری رویداد بین المللی 
راینــوکاپ و هوش مصنوعی بــا حضور ۲۰۰ تیم داخلی و 

خارجی، شهر هوشمند ساختند.
این شهر هوشــمند که در مساحت ۷۰۰ متری در مصلی 
بزرگ شــهر بابل با اســتفاده از ظرفیت هوش مصنوعی 

احداث شد، برگرفته از سنت و مدرنیته است.
در این شــهر هوشــمند که برخــی از نمادهای شــهر بابل 
هماننــد گنجینــه و برخــی از خانــه های ســنتی مازندران 
هم دیده می شود تلفیقی زیبا از سنت، مدرنیته و هوش 

مصنوعی است.
مســابقات رباتیک با حضور ۲۰۰ تیم با یک هزار شــرکت 
کننــده از کشــورهای ایــران، تاجیکســتان، عــراق، ترکیه و 
افغانســتان در قالــب پانزدهمیــن رویــداد بیــن المللــی 

راینوکاپ و هوش مصنوعی در حال رقابت هستند.
خودروهــای خــودران، پهپــاد هــای هوشــمند شــهری و 
ســرعتی، پست هوشمند، ســامانه هوشــمند و انبارداری 

هوشمند از ویژگی های این شهر هوشمند است.
رویــداد بیــن المللــی راینــوکاپ از ۲۳ آبــان در دانشــگاه 
صنعتی نوشیروانی بابل آغاز و تا ۲۶ همین ماه با رقابت 

۲۰۰ تیم و با حضور یک هزار شرکت کننده ادامه دارد.

»بابل« اولین شهر هوشمند ایران

گفــت:  گلســتان  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  سرپرســت 
برگزاری مستمر کارگاه‌های آموزشی تئاتر برای علاقمندان 
ایــن هنــر در شهرســتان‌ها مــورد توجــه ویــژه قــرار دارد تا 
در ســال‌های آینده شــاهد حضــور همــه افراد مســتعد در 

جشنواره استانی تئاتر و معرفی آنان به دنیای هنر باشیم.
الهــام متیــن در نشســت خبــری اظهــار امیــدواری کــرد: 
حمایــت مالی از هنرمندان جشــنواره تئاتر اســتانی برای 
افــراد متعهــد به انقــاب و فرهنــگ غنی اســامی مورد 

توجه حامیان مالی استان از فرهنگ و هنر باشد.
وی افزود: ســی‌وچهارمین جشــنواره تئاتر استان گلستان 
از دوشنبه ۲۹ آبان تا اول آذرماه در تالار فخرالدین اسعد 

گرگان برگزار می‌شود.
وی بیان کرد: در این جشــنواره نمایش‌های »آقا لیلا« به 
کارگردانی مجید بیگی، »کشــتی« به کارگردانی محســن 
مقامــی، »پینو« بــه کارگردانی محمد شــکری، »کیلومتر 
۹۴۴« به کارگردانی محمدرضا مولودی،»مرثیه ای برای 
تومــاس کوچولو« به کارگردانی امیرحســین صیدآبادی، 
»آتلان در سرزمین شــمالی« به کارگردانی شهروز ایری، 
»جعبــه چوبــی« بــه کارگردانــی عبــاس محمــدی، »به 

دنبال پر سفید« به کارگردانی فائزه نوآبادی و »بیهوده« 
تــالار  بــه روی صحنــه  بــه کارگردانــی یاســین رضوانــی 

فخرالدین اسعد گرگانی خواهند رفت.
متیــن ادامــه داد: همچنیــن در مــدت زمــان برگــزاری 
جشــنواره، نمایــش خیابانــی »دختــرک و مجســمه« به 
کارگردانــی حســن رجب‌پور، »نقــل نقل« بــه کارگردانی 
محمدنقابــی، »میــم« بــه کارگردانــی مبینــا کلبــادی و 
»ســهراب روزگار ما« به کارگردانی هومن شهرســتانی به 

صورت خیابانی اجرا خواهد داشت.
ایــن  در  حاضــر  بازیگــر  کوچک‌تریــن  کــرد:  اظهــار  وی 
جشــنواره خانــم رها زیادلو با هشــت ســال ســن و مســن 

ترین بازیگر آقای محمد ایری با ۶۰سال سن است.
وی بیــان کــرد: علاوه بر اهدای جایزه بــه ۱۵ نفر برتر این 
جشــنواره، چهار اثر نیز به جشنواره ملی تئاترراه خواهند 
یافت. سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد استان گلستان 
گفــت: ۹ اثــر از گــرگان، بندرگــز، بندرترکمــن و علی آباد 
کتــول در مرحلــه نهایــی جشــنواره اســتانی تئاتــر حضور 
خواهند داشت و سه داور از هنرمندان استانی و یک داور 

از هنرمندان ملی آثار منتخب را داوری خواهند کرد.

مرحله استانی بیســت‌ و پنجمین جشــنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان با 
شــعار »با قصه لبخند بســازیم« از روز )شــنبه( در گیلان 

آغاز شد.
نوجوانــان  و  کــودکان  فکــری  پــرورش  کانــون  مدیــرکل 
استان گیلان گفت: مرحله اســتانی جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویــی کانون از روز شــنبه در ســالن ســینمای کانون 
پــرورش فکری اســتان در رشــت آغاز شــده و تــا ۲۹ آبان 

ادامه دارد.
ســیدجلیل میرعظیمی روز شنبه در حاشیه برگزاری این 
جشــنواره بــا بیان اینکــه ۷۵ قصه‌گــو در مرحله اســتانی 
در بخش‌هــای ملــی، آئینی‌ســنتی و زبــان اشــاره بــا هم 
رقابت خواهند کرد، اضافه کرد: گروه‌های ســنی نوجوان، 
ایــن  شــرکت‌کنندگان  از  مادربزرگ‌هــا  و  پدربزرگ‌هــا 

جشنواره هستند.
وی خاطــر نشــان کــرد: قصه‌گویــی بــا موضــوع ســردار 
شهیدحاج‌قاســم ســلیمانی، موضــوع غــزه، قصه‌گویــی 
بــا محوریــت نظــم و امنیــت و اجــرای قصــه بــا تاکید بر 

لبخندآفرینی از موضوعات ارائه در این جشنواره است.

میرعظیمــی بیــان کــرد: حســین قربــان زاده و مهــدی 
مردانــی داوران بخــش ملــی آئینــی ســنتی زبان اشــاره، 
الهام کمالپور داور بخش ملی )مدرن و کلاسیک(، متین 
حســنی داور بخــش ملــی )زبــان اشــاره( و امیر تنهــا نیز 
داور بخش ملی )آیینی ســنتی( مرحله استانی جشنواره 
بین‌المللــی قصه‌گویــی کانون پــرورش فکری کــودکان و 

نوجوانان در گیلان هستند.
وی با بیان اینکه قصه‌گویی به عنوان ابزار تربیتی؛ سرشار 
از آموزه ها و از راه های انتقال فرهنگ اســت، اظهار کرد: 
از طریــق قصه گویی می توان هویــت ملی و دینی ایرانی 

اسلامی را به نسل آینده منتقل کرد.
آئینــی ســنتی، کلاســیک و مــدرن، اشــاره و ۹۰ ثانیه‌ای از 
بخش‌های بیســت‌ و پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است 
در ایــن جشــنواره ضمــن معرفــی برگزیــدگان اســتانی، 
ملــی و بین‌المللــی، یک جایــزه به‌عنوان جایــزه جهانی 
قصه‌گویــی، یک جایزه به‌عنوان قصه برگزیده با موضوع 
ســردار سلیمانی و یک جایزه با موضوع لبخند به‌صورت 

ویژه اهدا می‌شود.

 آموزش تئاتر در گلستان
 مورد توجه ویژه قرار دارد

 آغاز رقابت استانی
 ۷۵ قصه‌گو در گیلان

مدیــرکل کتابخانه‌هــای عمومی گیــان گفت: بــا افتتاح 
کتابخانــه مرکزی رشــت که ۲۳ ســال از تاریــخ کلنگ زنی 
آن می گــذرد، حــدود ۳۰ درصد به ظرفیت ســرانه فضای 

کتابخانه‌ای استان افزوده می شود.
یاســر تقوی در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
این هفته رشــت اظهار کرد: کتابخانه مرکزی رشت نگین 
فرهنگی گیلان اســت که با بهره برداری از آن بیش از ۵۰ 
خدمــت مختلف برای اقشــار مختلف مــردم پیش بینی 
شده است. وی افزود: اما متاسفانه این کتابخانه به دلیل 

کوتاهی برخی از مســئولان طی سال های گذشته تکمیل 
و بهره برداری نشــد کــه امیدواریم کــه در دولت مردمی 
ســیزدهم و بــا تــاش های اســتاندار و ســایر مســئولان و 
همراهی مردم و افراد نیکــوکار این کتابخانه به زودی به 

انجام و بهره برداری برسد.
وی ادامه داد: اســتان گیــان ۸۵ بــاب کتابخانه عمومی 
نهادی، یک باب کتابخانه عمومی مستقل و ۱۵ کتابخانه 
مشارکتی فعال دارد. وی عنوان کرد: از ۸۵ باب کتابخانه 
عمومــی، ۶۳ بــاب در محیــط هــای شــهری، ۲۰ باب در 

محیط های روســتایی و ۲ کتابخانه سیار در حال خدمت 
رسانی به مردم هســتند. مدیرکل کتابخانه های عمومی 
گیــان اضافه کرد: ۱۲ کتابخانه عمومــی دیگر نیز در این 
اســتان در حال احداث اســت که امیدواریم هر چه زودتر 
به بهره برداری برســند. تقوی به اهمیت مطالعه اشــاره 
و بیــان کــرد: یکــی از بزرگتریــن نیازهــای کنونــی جامعه 
مطالعــه و دانایــی اســت که بــا خواندن کتاب میســر می 
شــود و دین مبین اســام نیز بر این امر تاکید دارد و وجه 
تمایز اســام نیز همین تاکید به خواندن و فراگیری علم 

و دانش اســت. وی در ادامه گفت: عــدم آگاهی به دلیل 
جهل و بی ســوادی اســت و دوران جاهلیــت نیز با ظهور 
اسلام به پایان رسید اما در برهه کنونی باید بیش از پیش 
از مســایل روز آگاه باشــیم زیرا اســتکبار جهانی به دنیال 

آن است که بشریت از حقایق جهان آگاه نباشد.
مدیــرکل کتابخانــه های عمومــی گیلان افــزود: آمریکا و 
دیگر دولتهای مستکبر همسو با آن درصدد پنهان کردن 
جنایت رژیم غاصب صهیونیســتی در غزه هســتند و می 
خواهنــد برمــا نشــود از اینرو مــردم اقصی نقــاط جهان 
بایــد بیشــتر بــه دنبــال مطالعه باشــند تــا حــق از باطل 
را تشــخیص دهنــد. تقــوی در خاتمــه بــه تاســیس نهاد 
کتابخانه عمومی در کشــور اشــاره و اظهار کرد: ســال ۸۲ 
کتابخانه های عمومی کشــور پیرو تاکیدات مقام معظم 
رهبری تاســبس شــد تا دســتیابی مردم به کتاب تسهیل 
شــود و از ســوی دیگر آگاهی در بین اقشار مختلف مردم 
افزایش یابد و تلاش های انجام شــده در این راستاســت 
اما کافی نیســت باید همه بخشــها در این امر مشارکت و 

تلاش کنند.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان نوید داد؛

ارتقای سرانه فضای کتابخانه‌های استان 
با راه‌اندازی کتابخانه مرکزی رشت
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 تشکیل پرونده برای
 مسکن ۳۵۷ مددجوی بهزیستی گلستان
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: تاکنون برای ۳۵۷ مددجوی تحت 
پوشش بهزیستی گلستان به منظور دریافت مسکن پرونده تشکیل شده 

است.
سد محمد حسینی، با اشاره به اینکه سهم استان گلستان از تفاهم نامه 
۱۰ هــزار واحدی با ســازمان بهزیســتی ۷۸۰ واحد اســت، اظهــار کرد: تا 
کنون برای ۳۵۷ مددجوی تحت پوشش بهزیستی تشکیل پرونده شد.

وی از مراجعــه ۳۵۲ مددجو به بانک‌ها خبــر داد و افزود: همه افرادی 
کــه بــا بانک‌ها عقد قــرارداد کرده‌انــد، ۳۴۲ واحــد در مرحلــه پی کنی، 
۳۱۳ واحــد در مرحله اجرای فونداســیون، ۲۸۱ واحد در مرحله اجرای 
اســکلت، ۲۳۳ واحــد در مرحلــه اجــرای ســقف، ۱۶۹ واحــد در مرحله 

سفت کاری و ساخت ۵۳ واحد هم اتمام یافته است.
مدیــرکل بنیــاد مســکن انقلاب اســامی گلســتان گفــت: به هــر یک از 
مددجویــان واجــد شــرایط ایــن طــرح، ۳۵۰ میلیون تومان تســهیلات 
قرض‌الحســنه بــا کارمــزد ۵ درصــد و بازپرداخــت ۲۰ ســاله پرداخــت 
می‌شــود. وی افــزود: بــه خانواده‌های تک معلول ۱۰۰ میلیــون تومان و 
بــه خانواده‌هــای چند معلول هــم ۱۵۰ میلیون تومــان کمک بلاعوض 

پرداخت می‌شود.

مطالبات کلزاکاران کامل پرداخت شد
سرپرســت اداره کل غله و خدمات بازرگانی اســتان گلستان از پرداخت 

مطالبات کلزا کاران گلستانی خبر داد.
روح الله مهری اظهار کرد: بیش از ۲۰ هزار تن دانه روغنی کلزا در قالب 
خرید تضمینی از کشــاورزان گلســتانی در ســال جاری خریداری شد که 
مبلغ ۱۵۳ میلیارد تومان طی روز گذشــته مورخ ۲۴ آبان ماه به حساب 

کشاورزان کلزاکار استان به عنوان مانده مطالبات واریز شد.
سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: جمع 
مقدار پرداختی مطالبات کلزاکاران استان به ۵۷۵ میلیارد تومان رسید 
و ایــن مبلــغ کل مطالبات کشــاورزانی اســت که کلزای خــود را به مراکز 

خرید تضمینی تحویل داده‌اند.
در ابتدای سال زراعی گذشته، قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم کلزا، 
۲۲ هزار تومان تعیین شده بود که با اصلاح قیمت گندم در اردیبهشت 

ماه، قیمت کلزا هم به ۳۰ هزار تومان افزایش یافت.

باند سارقان در گلستان متلاشی شد
سرپرست پلیس آگاهی استان گلستان از انهدام باند سارقان و کشف 30 

میلیارد ریال اموال مسروقه خبر داد.
ســرهنگ امیر حســام اظهارکرد: به دنبــال وقوع چندین فقره ســرقت 
از جمله ســرقت خودرو در اســتان، رســیدگی به موضوع در دســتور کار 

ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
سرپرســت پلیس آگاهی گلســتان افزود: بررسی های تخصصی پلیس 
در ایــن راســتا آغاز شــد و ماموران موفق شــدند به ســرنخ هایــی از باند 
ســارقان رســیده و پس از کســب مجوز قانونی، هر چهار عضو باند را در 
مخفیگاهشــان دســتگیر کنند. وی گفت: متهمان در تحقیقات اولیه به 
13 فقــره ســرقت از جمله ســرقت خودرو، احشــام و محتویــات خودرو 
در ســطح اســتان اعتراف کردند. حســام با اشــاره به معرفــی متهمان 
بــه مراجــع قضائی، تصریح کــرد: از مخفیگاه ســارقان تعــدادی اموال 
مســروقه کشــف و تحویل مالباختگان شــد کــه برابر اعلام کارشناســان 

ارزش این اموال 30 میلیارد ریال برآورد شده است.

نصب و به‌روزرسانی ۲۱ دوربین نظارت 
تصویری در راه‌های گلستان
رییس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری گلستان گفت: ۲۱ دوربین 

نظارت تصویری در راه‌های استان نصب و به روزرسانی می‌شود.
ایوب میرشــاهی گفــت: دوربین‌های قابــل تعویض و به روز رســانی در 
تمــام محور‌هــای اســتان پراکنــده اســت و دوربین‌های جدیــد در نقاط 
پرتصادف و دارای شــرایط آب و هوایی خاص محور‌های گنبد به مراوه 
تپــه، مراوه تپه به کلالــه، کردکوی به گلوگاه )محور قدیــم(، کردکوی به 

بندرترکمن و گرگان به شاهرود نصب می‌شوند.
او بــا اشــاره بــه اینکــه در مرحله انتخاب پیمانــکار برای نصــب و به روز 
رســانی ایــن دوربین‌ها قــرار داریــم، ادامــه داد: مبلغ هزینه کــرد آن‌ها 
پس از انتخاب پیمانکار نهایی و اعلام می‌شــود. میرشاهی افزود: زمان 
بهره‌برداری کامل از این دوربین‌ها تا پایان امســال تعیین شــده اســت. 
او ادامــه داد: در حال حاضر نیز تعــداد ۴۰ دوربین نظارت تصویری در 
راه‌های اســتان فعال اســت و کاربران جــاده‌ای می‌توانند از ســایت ۱۴۱ 

آخرین وضعیت ترافیکی و جاده‌ای را بهره‌مند شوند.

ساخت ۴۸۴ واحد مسکونی در بندر ترکمن
مدیرکل راه و شهرســازی گلستان از ســاخت ۴۸۴ واحد مسکونی در بندر 

ترکمن خبر داد.
مهدی ملک گفت: همزمان با سراسر استان، در شهرستان بندر ترکمن 
نیــز پــروژه نهضت ملی مســکن در حال اجــرا بوده و تا کنــون پنج هزار 
و ۹۳۳ نفــر در ایــن طــرح در بنــدر ترکمن ثبت نــام کردنــد. وی از اخذ 
اســتعلام مرحلــه چهــارم ۵۱۱ متقاضــی خبــر داد و گفــت: از مجموع 
افراد ثبت نامی در این طرح، ۲۰۵ متقاضی نســبت به واریز وجه اولیه 
اقــدام کردنــد. ملک ادامه داد: تمامی متقاضیان حائز شــرایط در بندر 
ترکمن تخصیص پروژه شده و چنانچه متقاضی تخصیص پروژه نشود، 
علــت آن عــدم بارگــذاری مــدارک از جانب وی اســت. رئیس شــورای 
هماهنگــی امور راه و شهرســازی گلســتان همچنین گفــت: متقاضیان 
بــرای تخصیص پروژه باید نســبت بــه تکمیل مدارک خود در ســامانه 
نهضت ملی مســکن اقــدام کنند. وی افــزود: در حال حاضــر ۱۹ هکتار 
زمین برای احداث مســکن در این شهرســتان تامین شده که با توجه به 
تعهد اســتان در ساخت مســکن به ۲۵ هکتار زمین دیگر احتیاج است. 
ملــک از توافق با دســتگاه‌های اجرایی برای تامین زمین در شهرســتان 
بندر ترکمن خبر داد و گفت: طی توافقات انجام شده با سازمان جهاد 
کشاورزی و دانشگاه پیام نور استان برنامه ریزی برای واگذاری مجموعاً 
۲.۷ هکتار زمین از جانب این دو دســتگاه به طرح نهضت ملی مسکن 
در بندر ترکمن در دستور کار قرار دارد. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان 
همچنین تصریح کــرد: مجموعاً ۴۸۴ واحد در این شهرســتان در حال 
احداث بوده که ۴۶۵ واحد به صورت دولتی و توسط قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( و مابقی به صورت گروه ساخت احداث می‌شود. وی افزود: 
این پروژه‌ها در مراحل مختلف ســاخت اعم از فوندانســیون، اســکلت 
سازی و تجهیز کارگاه قرار دارند. ملک گفت: این پروژه‌ها در زمین‌هایی 

به متراژ ۹ هزار و ۸۹۵ و ۳۴ هزار و ۳۳۵ متر مربع اجرا می‌شوند.
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اخبار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان با اشــاره به اهمیت و جایگاه رعایت حقوق شهروندی و پاسخگویی بموقع به ارباب رجوع 
گفت: هدف ما خدمت بی منت به مردم در چارچوب قوانین و ضوابط سازمانی است.

عادل مصدقی در جلســه کمیته ارتقای ســامت اداری اداره کل افزود: به دلیل گســتردگی و تنوع کاری، تعلل و رفتارهای شــبهه آمیز در 
برخورد با ارباب رجوع قطعا آسیب زننده است و درست کرداری و نظارت و کنترل شهرستانی و ستادی مدیران، این آسیب پذیری ها را 
جلوگیری می کند. وی، خواهان افزایش نظارت های مدیران ستادی و شهرستانی بر روند کارها براساس قوانین سازمانی موجود و حفظ 
سلامت خدمات اداری شد. این جلسه با بررسی راهکارهای جلوگیری از کاهش صدمات گلوگاههای موجود در شرکت های حمل و نقل 
کالا و مســافر، واحد بازرگانی و حریم راهها ادامه یافت. معاون توســعه مدیریت و منابع، معاون حمل و نقل و روســای ســتادی اداره کل 

از حاضرین در جلسه بودند.

ســیل و طغیــان رودخانه‌هــا بــه دلیل تکــرار چندین ســاله، 
اتفاق عادی برای اهالی گلســتان به شــمار مــی‌رود و تحمل 
خســارت‌های آن بــه معضلی بــزرگ برای ســاکنان این دیار 
تبدیل شــده کــه عملیاتی‌شــدن هر چــه ســریع‌تر طرح‌های 
مهــم  و  اساســی  چــاره  راه  آبخیــزداری،  ماننــد  پیشــگیرانه 

جلوگیری از وقوع این گونه حوادث است.
گلستان ۴۵ رشته رودخانه به طول حدود سه هزار کیلومتر 
را در پنج حوضه آبریز گرگانرود در جنوب، اترک، قره‌ســو، 
خلیــج گــرگان و نــکارود در خــود جــای داده اســت کــه در 
برهه‌های مختلف این اســتان، همیــن رودخانه‌ها به منبع 

اصلی بروز سیلاب تبدیل شدند.
سیلاب، نخستین تهدید و بلای طبیعی این استان شمالی 
به شــمار می‌رود و ساکنان این اســتان در ابتدای دهه ۸۰ و 
انتهای دهه ۹۰ چندین سیلاب سهمگین با ده‌ها جانباخته 

و هزاران میلیاردها ریال خسارت را تجربه کردند.
ابرش‌های هفته گذشــته شــرق گلســتان که به ســیلاب در 
تبدیل شــد، ضمن خســارت مالی به میــزان ۶ هزار و ۸۴۰ 
میلیــارد ریال، بــه بخش‌های مختلــف در گالیکش، کلاله، 
مینودشــت و گنبدکاووس، ۲ جانباخته نیز برجای گذاشت 
و ضرورت چاره‌اندیشی برای پیشگیری جدی این معضل 

را به مسوولان ارشد استانی یادآوری کرد.
رییــس اداره حفاظــت خــاک اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری گلســتان در تشــریح ســیلاب اخیر شرق استان 
گفت: براســاس آمار اداره کل هواشناســی گلســتان در ابزه 
بیترت  هب  ابرش  زیمان  نیرتشیب  آابن،  و۱۷   ۱۶ زامنــی 
درایستگاهاه‌ی »وصفی خیش« کلاله به میزان ۷۲ رتمیلیم، 
»دوزنی« اتسرهشن ونیمدتش بــه میزان ۷۱.۴ میلی‌متر و 
»وله« اتسرهشن گالیکش به میزان ۷۱ میلی‌متر تبث دش.

محمد عباســی افزود: ربااسس پایــش میدانی کاراسانشن 
این اداره کل در وحزه آزیخب »اواغن«، زیمان دبی رمهاه با 
مــواد هلومحم دحود ۱۸۰رتم مکعــب رب هیناث ربآورد شده 

است.
ایــن کارشناســان حــوزه خــاک اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری گلستان به آسیب شناسی رخداد سیلابی اخیر 
در حوزه آبخیز »قره ســو« در کلاله پرداخت و گفت: وحزه 
آزیخب آقوس بــا مســاحت ۱۲ هــزار و ۴۹۷ هکتار رشمف هب 
رهش کلاله بوده و وطل آرباهه اصلی آن ۲۷ کیلومتر، بیش 
طسوتم وزنــی وحزه ۱۷ دردص و کاربــری وحزه جنگل پنج 
هــزار و ۱۴۶ هکتــار و سمـتحا اراضــی شــیبدار آن ۶ هزار و 

۲۰۰ هکتار است.
عباســی یادآور شــد: کاربری بلاغ در ایــن وحضه، زراتع 
و مخش در تهج بیش اتس و اههتشهنی لســی، قســمت 
زیــادی از وحضــه را پوشــانده و ووجد اههتشهنی لســی بــه 
لااب،  رواانب  بیرض  و  پذیــری  شیاسرف  ظرفیــت  دلیــل 

دعتسم دیلوت رواانب در حوضه آزیخب است.
وی خاطرنشــان کرد: در زمان ووقع لایسب، اراضی زراعی 
دقاف پوشــش وبده کــه در ازفاشی بیرض رواانب وحضــه 

شقن رثومی دارد.
بــه گفتــه وی زامن رمتکــز بــارش در ایــن حــوهض ۳.۷۴ 
هضوح  در  بــارش  کوتــاه  زامن  دمت  انی  و  اتس  تعاس 
رجنم هب پاســخ عیرس حوضــه بــه ردخاد ابرشــی شــده که 
مختل دشن متسیس زهکشــی اهلیسمی طبیعی در کلاله 
هب دلیل رییغت کاربــری هب مســکونی و اجده و ینز مشــرف 
بودن دااههنمی پربیش لُســی و اعری از پوشش گیاهی هب 
رهش کلالــه بجوم ربوز ردخاداهی ســیلابی هب رمهاه گل و 

لای در این رهش شد.
عباسی یادآور شد: برای پیشگیری از سیلاب بعدی در این 
حوضــه آبخیز، احیــای نــوار »راپیرین« پوشــش گیاهی در 
مناطق بالا دســت می تواند در مدیریت ســیلاب و کاهش 

خسارات در پایین دست کمک کند.
وی خاطرنشــان کــرد: هبرجت ردخاداهی دحی ابرشــی در 
شـراطی کنونــی کــه هب دلیل پدیــده رییغت امیلق، فراوانــی 
ووقع آن در احل ازفاشی اســت، زنــگ رطخ مهمــی ربای 
هصرعتیریدم هــای لاابدست به شــمار می‌رود به طوری 
که اراضی زراعی شیبدار به عنوان یکی از نیرتمهم اهدلوم 

در انی رااتس بــرای دیلوت رونــاب محســوب می‌شــود و باید 
ادقاامت تیریدم رواانب و روسب در انی قطانم از قیرط 
ااجید  شـبی،  تهج  در  مخش  نمموعیــت  »رتادنبسی«، 
پوشــش گیاهی دایمــی و ابغ ای در وصرت امکان نداشــتن 
اجــرای ومارد ذمکــور، ارجای وناراهی پوشــش گیاهــی بــه 
صورت نواری در اطراف زمین‌های زراعی به جد در دستور 

کار دستگاه‌های مرتبط قرار گیرد.
ایــن کارشــناس حــوزه خــاک اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری گلستان با اشاره به بروز سیلاب اخیر در وحضه 
آزیخب »اواغن« گالیکــش نیــز گفــت: این حوضــه آزیخب با 
مســاحت ۴۵ هــزار هکتــار در دحموده اتسرهشن گالیکش 
بــه عنــوان زیــر حوضه‌هــای آبخیــز »گرگانرود« محســوب 

می‌شود و آبراهه آن در سد گلستان زهکش می‌شود.
وی افــزود: انی هضوح از لحــاظ امیسقتت کشــوری حــد 
فاصل اســتان‌های گلســتان، خراسان و ســمنان واقع شده 
و عمده‌تریــن کاربــری آن بــه ترتیــب کاربــری جنــگل بــه 
مســاحت ۲۵ هــزار هکتار و کاربری زراعی آن به مســاحت 

۱۵ هزار و ۹۹۰ هکتار است.
وی یادآور شــد: زیمان ابرش هنایلاس در این حوضه آبخیز 
دردص   ۱۵ دحود  آن  وزنــی  بیش  و  بــوده  میلی‌متــر   ۴۳

تعیین شده و زمان رمتکز هضوح دحود ۱۱تعاس است.
عباســی با اشــاره به این که از لحــاظ تیعقوم رغجاایفیی 
وحضــه آزیخب اواغن از ارافتع لاابیــی وخربردار وبده که هب 
تمس امشل ارتفاع آن ها کاهش می یابد، گفت: اختلاف 
ارتفــاع ۲ هزار و ۳۰۰ متری در خروجی حوضه تا بلندترین 
نقطــه ارتفاعی )حداقل ارتفــاع ۱۹۱ متر و حداکثر ارتفاع ۲ 

هزار و ۵۰۰ متر( است.
ایــن کارشــناس آبخیزداری گلســتان بیان کــرد: ۹۵ درصد 
حوضه آبخیز اوغان منطقه کوهســتانی است به طوری که 

میزان شیب در آن نواحی به بیش از ۶۰ درصد می‌رسد.
به گفته وی الاتخف ارافتع وناحی لاابدتس و پانیی دتس 
در رخوجــی حوضه‌هــا و مســیر کوتــاه پیمایــش آب بــرای 
رســیدن به خروجی حوضه، اثر تجمع بر افزایش ســرعت 
دبیشار  اراضــی  ووجد  داد:  ادامــه  عباســی  دارنــد.  ســیل 
دزمیار هب تحاسم ۱۵ هــزار و ۹۹۰ هکتــار کــه دحود ۳۵ 
دردص حوضــه را هب وخد ااصتخص می‌دهد، اعملی ربای 
ازفاشی بیرض رواانب دامنــه ای هب ویژه در ابزه زامنــی 
ووقع لیس در این اراضــــی دقاف پوشــش است. وی اضافه 
کرد: یکی دیگر از وعامل ربوز سیل راتفر اخک و اسزاهدنی 
می‌دهــد  نشــان  ربرســی  و  اســــت  هقطنم  در  اسزدنگــی 
هب  وفنذپذیــری  هب  تبسن  هضوح  ســنگ‌های  تیساسح 

کــم  »تراوایــی«  کلاس  در  دردص   ۸۱ دحود  دمعه  وطر 
قــرار دارد و همچنیــن ربخــی از اقنط وحزه زیمان »رُس« 
وجومد در تفاب اخک ۴۵ تــا ۵۲ درصــد اســت کــه همگی 
نشــان از میــزان »تراویــی« خــاک کم اســت و انی وضومع 
هب وطر طبیعی ســبب ازفاشی ظرفیــت زیخ‌لیسی و دیلوت 
رواانب در حطس حــوزه آبخیز می‌شــود. وی معتقد اســت: 
شـراطی  در  ابرشــی  دحی  ردخاداهی  هبرجت  ومجمع  در 
کنونــی که هب دلیل پدیــده رییغت امیلق رفاوانــی ووقع آاهن 
در منطقــه روبــه افزایــش اتس، زنــگ رطخ هممــی ربای 

هصرعتیریدمهای لاابدتس است.

راهکار پیشگیری••
ایــن کارشــناس حــوزه آبخیزداری گلســتان افــزود: اراضی 
شــیبدار بــه عنــوان یکــی از مهمتریــن مولدها بــرای تولید 
رواناب در شــرق اســتان محسوب می‌شــود و باید ادقاامت 
قیرط  از  قطانم  انی  در  رســــوب  و  رواانب  تیریدم 
ااجید  شــــبی،  تهج  در  مخش  تیعونمم  رتاسـدنبی، 
پــوشـش گیاهــی دایمــی و ابغ ای در وصرت امکان داشــتن 
ارجای ومارد ذمکــور، ارجای وناراهی پــوشش گیاهــی بــه 
صورت وناری در اطراف اراضی زراعی به جد در دستور کار 
قــرار گیرد. وی تاکید کــرد: اایحی ونار »رایپرین«، پوشــش 
گیاهــی در مناطــق بالا دســت مطابق با نظــر متخصصین 
دانشگاهی می‌تواند در مدیریت سیلاب و کاهش خسارات 
در مناطق پایین دست حوضه آبخیز اوغان در شرق استان 
نیز کمک شــایان کند. وی خاطرنشــان کــرد: در ردخاداهی 
دحی ابرش درضوحـه اهی آزیخب جنگلــی، حمــل چــوب 
آلات اجتنــاب ناپذیر بوده و جزو رفتار طبیعی حوضه‌های 
آبخیز محسوب می شود و در چنین شرایط باید تمهیدات 

لازم بــرای تامین ظرفیــت آبگذری ایمن در پایین دســت 
در نظرگرفته شــود. این کارشناس حوزه آبخیزداری استان 
گلســتان در خصــوص ورود ســیلاب بــه رواتسی »ابعس 
آابد گنبــدکاووس معتقــد اســت: مطابق بررســی میدانی، 
دلیل  هب  اوغــان  رودخانــه  از  آب  عبــور  تیفرظ  کاهــش 
روسب ناشــی از هلومحم دمعتــا انشــی از اراضــی زراعــی 
دبیشار در لاابدتس اافتق ااتفده و از رطفــی ووجد ربخــی 
وظنمر  هب  ایرجن  ارحناف  بــرای  ریغادناتسارد  اسزه‌هــای 
ســیلابی  دهاتی  هجیتن  در  و  کشــاورزی  رهبهرب‌داریــاهی 
به داخل روســتا شــده اســت. عباســی، اجرای ســاماندهی 
اجــرای  طریــق  از  بنــدی  اولویــت  براســاس  رودخانه‌هــا 
عملیــات لایروبــی اضطراری و اقــدام های آبخیــزداری از 
نوع سرشــاخه گیر در محدوده بالا دســت پــل و تله‌اندازی 
محمولات جنگلی را دیگر راهکار موثر در کاهش خســارت 
سیلاب در منطقه پایین دست رودخانه اوغان عنوان کرد.

سرمایه‌گذاری در حوزه آبخیزداری••
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان معتقــد 
اســت: برای این که مشکلات دســتگاه‌های خدمات رسان 
در پیشگیری از خسارت سیلاب در استان کمتر شود، توجه 
به سرمایه‌گذاری در حوزه آبخیزداری و آبخوانداری استان 

بسیار ضروری است.
حمید سلامتی افزود: تغییر اقلیم و وجود بیش از ۱۱۰ هزار 
هکتار زمین‌های شیب‌دار بدون یا پوشش ناچیز گیاهی در 
اســتان، ضــرورت ســرمایه‌گذاری را برای کاهش خســارت 

سیلاب دوچندان می‌کند.
وی همچنیــن از طــرح مطالعــه یــک میلیــون و ۲۰۰ هــزار 
هکتــار حوزه آبخیز اســتان و آماده برای اجــرای طرح‌های 
آبخیــزداری و سرشــاخه گیر در راســتای خســارت از جمله 
ســیلاب خبر داد و گفت: حمایت از طرح های آبخیزداری 
و آبخوانــداری در حوزه‌هــای آبخیــز اســتان می‌توانــد بــا 
مدیریت حوزه های بالا دســت، خســارت سیلاب را کاهش 
داد. سلامتی خاطرنشــان کرد: طرح جامع حوزه آبخیز در 
گلســتان بــا هماهنگــی هفت دســتگاه مرتبط نهایی شــده 
که برای اجرا در یک دوره ســه ســاله ۲۳ هزار میلیارد ریال 
اعتبار پیش بینی شــده اســت. صاحب نظران حوزه منابع 
طبیعی در گلســتان معتقدند: تنها راه رســیدن به توســعه 
پایــدار و حفاظــت از منابــع اعــم از خــاک و آب و کاهــش 
خســارت بلایای طبیعی در این اســتان شــمالی، پرداختن 
بــه مدیریت جامع حوضه‌هــای آبخیز بوده تا از خســارات 

ناشی از آن برای ساکنان کاسته شود.

تکرار سیلاب؛ معضل تمام‌نشدنی گلستانی‌ها

اســتاندار گلســتان گفت: عملیات اجرایی تله کابین گرگان 
که تمامی مجوزهای قانونی آن اخذ گردیده در دور دوم سفر 

رییس جمهور به استان آغاز خواهد شد.
علی‌محمد زنگانه جلســه بررسی احداث تله کابین گرگان 
با حضور مقامات اســتانی و شــهری اظهار کــرد: باید برای 
پیشــرفت و توســعه گلســتان در تمامــی پــروژه هــا و طرح 
هــا تــاش کنیم و ضمــن ریســک‌پذیری، شــجاعانه اقدام 

نماییم.
وی بیــان کرد: اجرای پروژه‌هــای کلان به عنوان حق مردم 
گلستان متوقف نخواهد نشد و اقناع عقلانی و خردگرایانه 

به معنای متوقف سازی روند بن بست شکنی‌ها نیست.
اســتاندار گلســتان افــزود: پــروژه تلــه کابین گــرگان یکی از 
همین بن بســت شــکنی هاســت که بــا قدرت در راســتای 

منافع مردم استان اجرا خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: در اجرای پروژه گردشگری تله کابین 
گــرگان همدلــی، اتحــاد، انســجام و وحــدت بیــن تمامــی 
دلســوزان اســتان وجــود دارد. زنگانه ادامــه داد: پروژه تله 
کابین گرگان با همراهی رییس ســازمان محیط زیست، بر 
اساس مقررات و قوانین محیط زیستی و با حضور سرمایه 

گذار بخش خصوصی اجرا خواهد شد.

ساخت تله کابین گرگان در سفر رییس جمهور 
به گلستان آغاز خواهد شد

توفان در گلستان خسارت 
مالی و جانی نداشت

مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری گلســتان گفت: 
توفان روز جمعه این اســتان که مناطق وسیعی از شمال 
و شــمال شرق این اســتان را دربرگرفته بود خسارت مالی 

و جانی نداشت.
نعمت‌الله حاجی‌زاده اظهار کرد: حدود ســاعت ۱۵ روز 
جمعه 26 آبان بر اثر خیزش باد شدید در استان بالکان 
کشــور ترکمنســتان که به میــزان ۸۰ کیلومتر در ســاعت 
ثبت شده بود؛ پدیده گرد و غبار شدید وارد گلستان شد.
وی ادامه داد: پس از وقوع این حادثه، کارشناسان برای 

ارزیابی‌ دقیق وارد منطقه شدند.
مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری گلســتان گفــت: 
اولیــن مــوج )جبهــه( ســامانه آب و هوایــی در راســتای 
شــمال‌ غــرب به ســوی جنوب شــرق اســتان رخ داد و با 
توجه به ســرعت زیاد باد در منطقه بالکان ترکمنستان، 

خیزش گرد و خاک را در پی داشت.

رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان گلســتان گفــت: 
آتش‌ســوزی که در ارتفاعات شــهر دوزین از توابع شهرستان 

مینودشت در شرق این استان رخ داده‌ بود، مهار شد.
محمــد برزعلــی اظهــار کــرد: بــه منظــور بررســی آخریــن 
از جــاری شــدن  وضعیــت اقدامــات انجــام شــده، پــس 
ســیلاب هفته گذشــته در این منطقه حضور داشــتیم که از 

آتش‌سوزی مطلع‌ شدیم.
وی بیــان کــرد: پــس از اطــاع از آتش‌ســوزی بــا حضــور 
در منطقــه، بررســی‌های اولیــه حکایــت از آن داشــت کــه 
وســعت آتش‌ســوزی زیــاد نیســت کــه بــا کمــک نیروهای 
مردمــی، هــال احمــر، منابــع طبیعــی و جهاد کشــاورزی 
بــرای مهار آتش‌ســوزی اقدام شــد. رییس ســازمان جهاد 
کشــاورزی گلستان‌ گفت: بررســی‌ها نشان می‌دهد، عوامل 

غیرطبیعــی بــا توجــه بــه خشــک بــودن منطقــه و گرمای 
هــوا، ســبب وقــوع آتش‌ســوزی شــده کــه علت دقیــق آن 
نیازمند بررســی بیشتر است. برزعلی ادامه داد: با توجه به 
ســخت گذر بودن منطقه، با پیاده‌روی حدود ۲ کیلومتری، 
اکنــون ۱۵ نفــر از نیروهــای مردمی برای اطفــا کامل آتش 
در منقطــه حضــور دارنــد تا از شــعله‌ور شــدن و گســترش 
احتمالی آتــش جلوگیری کنند. مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتانداری گلســتان نیــز گفــت: براســاس آخریــن اخبــار 
دریافتــی از فرماندار شهرســتان مینودشــت، آتش در ســه 
نقطه به صورت جزیی بوده اســت. نعمت‌الله حاجی‌زاده 
نیــز در این باره اظهار داشــت: ســطح و میــزان این حادثه 
تــا ایــن لحظــه مشــخص نیســت و منتظــر جمع‌بنــدی از 
ســوی فرمانداری شهرســتان هســتیم. وی افــزود: چنانچه 

آتش‌ســوزی در حــد شهرســتان و در وســعت کــم باشــد از 
ظرفیت شهرستان و در صورت نیاز با توجه به حجم اتش 

از ظرفیت استانی استفاده خواهد شد.

معــاون امــداد و نجــات جمعیــت هــال احمر گلســتان از 
پوشش امدادی ۲۹ حادثه در هفته گذشته با کمک ۷۹ نیروی 

عملیاتی خبر داد.
رضــا حاجیلــری گفــت: در هفــت روز گذشــته ۷۹ نفــر از 
نجاتگران گلســتانی با به کارگیــری ۳۳ خودروی عملیاتی 

در ۲۹ حادثه خدمات امدادی ارائه کردند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلستان افزود: 

در ایــن مــدت ۲۳ حادثه جــاده‌ای، یک حادثه کوهســتان، 
یــک مورد زلزلــه، یک مــورد حادثه صنعتــی کارگاهی و ۳ 
مــورد حادثه شــهری به مرکز کنتــرل و هماهنگی عملیات 

استان)EOC( گزارش شده است.
وی خاطــر نشــان کرد: از ۲۰ تــا ۲۷ آبان مــاه، از ۸۵ حادثه 
دیــده، ۵۳ نفــر مصــدوم شــدند و ۲۰ نفر توســط نیروهای 

هلال احمر به مراکز درمانی استان انتقال داده شدند.

مهار آتش‌سوزی ارتفاعات دوزین مینودشت در گلستان‌

معاون هلال احمر گلستان خبر داد؛
 پوشش امدادی ۲۹ حادثه 

توسط نجاتگران گلستانی در هفته گذشته

 مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای گلستان:
هدف ما خدمت بی‌منت و رعایت 
حقوق شهروندی است
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مشکل کمبود در عرضه نان در آستانه 
اشرفیه فوری بررسی و مرتفع شود

اســتاندار گیــان گفت: بــا وجود افزایش ســهمیه آرد آســتانه اشــرفیه 
موضوع کمبود در عرضه نان در شهرســتان باید فوری بررســی و مســاله 

رفع شده و گزارش موضوع تا پنجشنبه آتی به استانداری ارائه شود.
اســدالله عباسی جمعه در شورای اداری شهرستان آستانه اشرفیه اظهار 
کرد: با وجود اینکه سهمیه آرد آستانه اشرفیه سه هزار و ۵۰۰ کیسه افزایش 
یافته، مردم نباید برای تهیه نان دچار مشــکل شوند از این رو شورای آرد 
و نان باید تشــکیل و موضوع را بررســی و مشــکل به ســرعت برطرف و تا 

پنجشنبه هفته آینده نتیجه اعلام شود. 
وی افــزود: مــا به عنــوان خادمان مردم باید در برابر مشــکلات پاســخگو 
باشــیم و با توجه به اینکه برای تولید گندم و تبدیل به آرد، هزینه و یارانه 
زیادی توسط دولت می‌شود، فرمانداران و سایر مسئولان باید دقت کنند 

تا مشکلی در این بخش به وجود نیاید و عرضه به درستی انجام شود.
نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: خدمت به مردم وظیفه ماست 
و آنان از دولت خود و مسئولان انتظار دارند که مشکلات آنان را برطرف 

کنند و باید در این راستا تمام تلاش خود را انجام دهیم.
استاندار گیلان در ادامه با انتقاد از وضعیت کنارگذر آستانه اشرفیه بیان 
کرد: از شــرایط موجود این مسیر راضی نیستیم زیرا میلیاردها ریال برای 
احداث آن هزینه شد تا شاهد کاهش بار ترافیکی باشیم چه لزومی داشت 

که اینقدر سرعتگیر و موانع ایجاد شود.
وی خاطرنشان کرد: کنارگذرها برای رفاه مردم ایجاد می‌شود از اینرو باید 
ایمن سازی‌های لازم در این مسیر انجام و اشکالات آن نیز برطرف شود تا 

شاهد کاهش بار ترافیکی و تصادفات باشیم.
عباســی به تسهیل در امر سرمایه‌گذاری در شهرکهای صنعتی نیز اشاره 
کرد و گفت: سرمایه‌گذارانی از سایر استانها برای ایجاد اشتغال به گیلان 
مراجعه می‌کنند که مسئولان باید شرایط را برای سرمایه‌گذاری تسهیل 

کنند و نباید با سختگیری‌های بی مورد، باعث سرگردانی آنها شویم.
وی همچنیــن بــه تلاش برای تفکیک زباله از مبدا در شــهر و روســتاهای 
آســتانه اشــرفیه نیز اشــاره و اظهار کرد: اقدامات خوبی در زمینه تفکیک 
زباله در شــهرهای آســتانه اشــرفیه و کیاشهر انجام شــده و امیدواریم که 
با تلاش وافر این ۲ شــهر در آینده نزدیک به عنوان شــهرهای سبز گیلان 

معرفی شوند.

 ۱۳.۴ هکتار از اراضی جنگلی گیلان 
دچار حریق سطحی شد

سرپرســت منابــع طبیعــی و آبخیزداری گیــان گفــت: ۱۳.۴ هکتار از 
عرصه هــای جنگلی اســتان دچار حریق ســطحی شــد و تنــه درختان 
آســیب جــدی ندیــد و با اطفــای کامل آتــش از گســترش آن به ســایر 

اراضی جلوگیری شد.
ســید مازیــار رضوی اظهــار کرد: حریــق رخ داده در ســه هکتــار از اراضی 
جنگلی اســالم تالش با حضور نیروهــای یگان حفاظت منابع طبیعی و 

آبخیزداری و قرق بانان به موقع اطفا شد و مانع از گسترش آن شدیم.
وی افزود: ۱۰ هکتار از عرصه های جنگلی لیشک سیاهکل نیز دچار آتش 

سوزی شده بود که نسبت به اطفا آن اقدام شد.
وی گفــت: از ایــن میــزان پنج هکتــار۵۰ درصــد از نهال ها دچار آســیب 

سطحی شده است و به ۵۰ درصد بقیه هیچ آسیبی نرسید.
سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان گفت: چهار هزار متر 
مربــع از عرصــه های جنگلی در منطقــه بلوکات رودبار نیــز دچار حریق 
ســطحی شــد. وی وزش باد گرم را علت بروز آتش سوزی در عرصه های 
جنگلی عنوان و اضافه کرد: بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی در زمان 
حاضــر در هیچ شهرســتان اســتان آتش ســوزی در عرصــه های جنگلی 
نداریم. مدیر روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان گفته بود: 
حریق اراضی جنگلی در روستای بلوکات رودبار و بخش لیشک سیاهکل 

در این استان به طور کامل خاموش شد.

 یک فروند کشتی باری
 در بندر آستارا به گل نشست 

مدیر بندر آســتارا گفت: یک فروند کشــتی باری با نام کاســپین لیجند 
در حالــی که بارگیری کرده بــود به هنگام خروج از اســکله در لبه کانال 

خروجی به گل نشست.
رضا نعمتی در این باره گفت: ساعت هشت صبح روز جمعه یک فروند 
کشــتی با پرچــم آذربایجان حامل هزار و ۸۰۰ تــن بار صادراتی به هنگام 
خروج از بندر، به دلیل بروز شــرایط نامســاعد جوی و دشــواری در کنترل 

شناور از مسیر اصلی کانال منحرف و در حاشیه آن به گل نشست.
وی افزود: پس از اعلام بروز سانحه کلیه عوامل و تجهیزات لازم از قبیل 
یدک‌کش و دســتگاه هیروگراف به همراه تیم کارشناســی بندر به منظور 
کنترل شــرایط و اطمینان از وضعیت ایمن شــناور و کارکنان آن در محل 

حاضر و اقدامات عملیاتی لازم انجام شد.
وی تصریح کرد: خوشبختانه به کشتی و عوامل آن هیچ خسارت و آسیبی 
وارد نشده است. نعمتی تصریح کرد: برای خارج سازی شناور از حاشیه 
کانال و برگرداندن آن به مسیر اصلی، یک تیم مجهز از جمله یک‌فروند 
یدک‌کش پر قدرت با وجود مواج بودن دریا از بندر انزلی به ســمت بندر 
آستارا گسیل شد تا اقدامات لازم در این خصوص به عمل آید. وی تاکید 

کرد: نتایج حاصل از عملیات مربوطه متعاقبا اطلاع رسانی می‌شود.

اخبار

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی گیلان از اعزام مشمولان وظیفه عمومی به مراکز آموزشی در اول آذر ماه ۱۴۰۲ خبر داد.
سرهنگ اسماعیل رجب‌زاده با اشاره به اینکه طبق موارد مندرج در برگه‌های اعزام، آن دسته از مشمولانی که جهت اعزام به خدمت توسط 
ســازمان وظیفه عمومی فراجا مســتقیماً به مراکز آ‌موزش معرفی شــده‌اند باید خودشــان را به آن مراکز معرفی کنند، گفت: مابقی مشمولان 
باید رأس ســاعت ۷ چهارشــنبه اول آذر ماه ۱۴۰۲ در معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی گیلان به نشــانی رشــت، بلوار خلیج فارس، 
کیلومتر ۳ جاده رشــت به قزوین - کنار پلیس راهنمایی و رانندگی حضور داشــته باشــند. وی با تاکید بر لزوم حضور بدون تاخیر مشــمولان در 
ساعت اعلامی برای پیشگیری از ایجاد خلل در روند اعزام از اجرایی شدن کاهش مدت خدمت از ۲۴ ماه به ۲۱ ماه خبر داد و افزود: سربازانی 
کــه بــه صــورت غیربومی با فاصله بیش از ۲۰۰ کیلومتر از محل زندگی خدمت کنند از مدت قانونی خدمت ۳ ماه دیگر کســر می‌شــود. معاون 
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 اعزام مشمولان 
وظیفه عمومی به مراکز 
آموزشی در آذرماه

یــک دکتــری آب و هــوا، رودخانه ولــگا را تامیــن کننده 
بیش از ۷۰ درصد آب دریای خزر دانســت که هم اکنون 
با محدودیت ورودی مواجه شــده و بیــان کرد: با توجه 
به مطالعات دانشمندان در سال ۲۰۲۰، تا پایان این قرن 
حدود ۱۸ متر ســطح تراز دریای کاسپین کاهش می‌یابد 
کــه ناشــی از افزایش تبخیــر اســت؛ البته کاهــش دبی 
رودخانــه ولــگا، این کاهش تــراز را چشــمگیرتر خواهد 

کرد.
ســمانه نــگاه با بیــان اینکــه پدیــده تغییــر اقلیم پس 
از قــرن ۱۸ میــادی و بــه دنبــال انقــاب صنعتــی و 
دگرگونی‌هــای خیلــی بــزرگ در صنعــت و کشــاورزی 
و... اتفاق افتاد، اظهار کرد: اســتفاده از ماشین به جای 
نیروی انســانی موجب افزایش مصرف ســوخت‌های 

فسیلی شد تا این ماشین‌ها را به کار بیاندازند.
تامیــن ســوخت  بــرای  انســان‌ها  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
ماشین‌ها به ســوخت‌های فسیلی نیاز داشتند و شاهد 
افزایــش روزافــزون مصــرف ســوخت‌های فســیلی بــا 
شــیب خیلی زیاد تا به امروز هستیم، تاکید کرد: پیامد 
اســتفاده از ســوخت‌های فســیلی تولیــد زیــاد گازهای 
گلخانه‌ای در جو زمین است که تغییرات دمایی مانند 
افزایــش دمــا و افزایــش میانگین دمایی کــره زمین با 

شیب خیلی زیاد را موجب شده است.
ایــن دکتری آب و هوا، با اشــاره به پیشــرفت انفجاری 
صنعــت در دنیــا بــه ویــژه در دهه‌هــای اخیــر و لــزوم 
اســتفاده خیلــی گســترده‌تر از انــرژی و ســوخت‌های 
فســیلی، تصریح کرد: ماهیت گازهــای گلخانه‌ای این 
اســت که تابش‌های خورشیدی را از جو عبور می‌دهند 
تا به زمین برســد، اما برعکــس، تابش‌های طول موج 
بلند که باید از زمین به فضا بازتابیده شود، توسط این 
گازهــا در جو زمین به دام می‌افتد و مانند یک گلخانه 
بــزرگ عمــل می‌کنــد، یعنــی دمــای داخــل گلخانــه 

افزایش پیدا می‌کند.
نــگاه، با بیــان اینکــه تغییــر اقلیــم در دنیــا پذیرفته و 
اثبــات شــده اســت و انســان‌ها در تــاش هســتند تا با 
تغییــر اقلیم ســازگاری پیــدا کنند، ادامه داد: بســیاری 
از کشــورها می‌خواهند شــیوه‌های زندگیشــان را تا حد 
زیــادی بهبــود ببخشــند تــا کمتــر از اثــرات نامطلــوب 
تغییر اقلیم آســیب ببینند، زیرا آسیب ناشی از تغییر 
اقلیــم در هــر منطقــه می‌توانــد منجــر بــه مخاطرات 
مناطــق  از  برخــی  در  و  شــود  حــدی  پدیده‌هــای  و 
خشکســالی‌های گســترده و در برخــی دیگــر از مناطق 

سیل‌های گسترده را ایجاد کند.
وی بــا اشــاره بــه تغییــرات خیلــی گســترده الگوهــای 
بارشــی و شــرایط دمایــی در اثــر تغییر اقلیــم در دنیا، 
خاطرنشــان کــرد: طــی ماه‌هــای اخیــر شــاهد وقــوع 
آتش‌سوزی‌های گســترده در آمریکای شمالی به ویژه 
جنگل‌های کانادا بودیم و بخش‌های زیادی از هاوایی 
در آمریــکا و اســپانیا و اســترالیا در آتــش ســوخت کــه 

ناشی از افزایش انفجاری دمای هواست.
ایــن دکتری آب و هوا، با بیان اینکه در گیلان به عنوان 
بخشــی از ایــران و کره زمین نیز همیــن اتفاق افتاده و 
تا حد زیادی شــاهد تغییــر الگوها و رژیم‌های بارشــی 
منطقــه هســتیم، یــادآور شــد: تیــپ بارش‌هــا از تیپ 
بارش‌هــای یکنواخت، مداوم و ملایم تبدیل شــده به 
بارش‌هــای منقطع، رگباری و شــدید؛ بــه عنوان مثال 
اگــر در گذشــته ۲۰۰ میلیمتــر بارش در آبــان در گیلان 
داشــتیم، در طــول یک ماه بــه فواصل متعــدد اتفاق 

می‌افتــاد که یکنواخــت و مداوم بود، امــا اکنون همان 
۲۰۰ میلیمتر محقق می‌شود؛ البته در بازه زمانی کوتاه 

دو روز تا سه روز.
وی بــا اشــاره به ثبت بــارش ۳۷۰ میلیمتــری طی ۲۴ 
ســاعت در ایســتگاه املش، اضافه کرد: امــروزه رکورد 
می‌شــود  شکســته  چنــد ســاعته  بازه‌هــای  در  بــارش 
کــه نشــان می‌دهــد تغییــر اقلیــم اثــرش را حداقل بر 
بارش‌ها گذاشــته؛ از نظر دمایی هم شاهد ثبت رکورد 
هســتیم و موج‌هــای گرمایــی به شــدت افزایــش پیدا 
کرده اســت. در زمســتان‌ها هــم هوای اســتان به جای 
شــرایط زمســتانه، شــبیه بهار و پاییز اســت که حتی بر 
روی پوشــش گیاهــی اثر گذاشــته و در برخــی از مواقع 
شــاهد شکوفه دادن برخی از گل‌ها و درختان هستیم؛ 
متاســفانه شــرایط دمایی بهمن و اســفند هم کاملا به 

هم خورده و با کمبود بارش مواجهیم.
نــگاه متذکر شــد: حتــی اگر میــزان بارش‌هــای ما هم 
ماننــد بلندمــدت باشــد، دیگر الگوی ســابق را ندارد و 

دچار نوسانات شدیدی شده است.

کاهش ۱۱ درصدی بارش در سال آبی گذشته••
این هواشــناس، رسالت ســازمان هواشناســی را تولیدِ 
داده، اندازه‌گیــری کمیت‌های جوی، صدور پیش‌بینی 
و هشــدار و در نهایــت حفاظت از جــان و مال مردم از 
طریق اطلاع‌رســانی دانســت و بیــان کــرد: مهم‌ترین 
از طریــق در  کــردن مــردم  آگاه  رســالت هواشناســی 
اختیار قــرار دادن داده‌ها و رکوردهاســت. امروز اقدام 
به جمع آوری داده‌ها در دورافتاده‌ترین ایســتگاه‌های 
هواشناســی می‌کنیــم تــا از طریــق رســانه‌ها و فضــای 
مجازی در اختیار مردم قرار گیرد، زیرا هرچقدر مردم 
آگاه‌تر باشــند، به محدود کردن مصــرف انرژی کمک 

می‌کنند.
منابــع  از  اســتفاده  هرچقــدر  اینکــه  بیــان  بــا  نــگاه، 
انــرژی محدودتــر شــود، نیــاز به تولیــد آن نیــز کمتر و 
محدودتر خواهد شد، گفت: هرچقدر استفاده از انواع 
سوخت‌های فســیلی را که منجر به تغییر اقلیم شده، 
کمتــر کنیــم، با چالش‌هــای کمتــر آب و هوایی مواجه 

خواهیم شد لذا باید مردم را نسبت به تغییرات اقلیم 
و شــرایط دمایی و بارشــی اســتان و کشــور و حتی دنیا 
آگاه کنیم. همه ما در ســال‌های اخیر پدیده‌هایی را در 
اســتان گیلان تجربه کرده‌ایم که تا ۱۰ ســال قبل کســی 

باور نمی‌کرد چنین چیزی در گیلان رخ دهد.
وی بــا اشــاره بــه وقــوع پدیده گــرد و خاک در اســتانی 
ماننــد گیــان، ادامــه داد: منابع مختلف گــرد و خاک 
در حوضــه دریــای خــزر و حتــی بیابان‌هــای دورتــر به 
راحتــی بــه گیلان می‌رســد، یعنی ما هــم از پدیده‌ها و 
مخاطــرات تغییــر اقلیم متضرر هســتیم؛ در ســواحل 
بندرانزلــی پدیــده گردبــاد دریایــی را داریــم کــه پیش 
از ایــن تصــور می‌شــد فقط مختــص آب‌هــای گرم در 
عرض‌های جنوبی اســت، اما به دلیــل افزایش دمای 
دریــای خزر، به پدیده محلی تبدیل شــده که ناشــی از 
افزایش دماســت و کاربران باید آگاهــی لازم را درباره 

این پدیده داشته باشند.
ایــن دکتــری آب و هــوا، بــا بیان اینکــه از ابتدای ســال 
آبــی یعنــی مهرمــاه ۱۴۰۱ لغایت شــهریور مــاه ۱۴۰۲، 
متوســط بارندگــی اســتان نســبت بــه مدت مشــابه ۱۱ 
درصد کاهش داشــته است، تصریح کرد: در سال آبی 
گذشــته ۸۱۵ میلیمتر بارندگی در اســتان اتفاق افتاده 
و در شــرایط مشــابه ســال قبل‌تــر، ۹۱۱ میلیمتر بارش 
داشتیم که نشان دهنده کاهش ۱۰۰ میلیمتری است.

وی گیــان را اســتان اول در کاهــش بــارش دانســت و 
متذکــر شــد: امســال نوســانات بارشــی مــا در ماه‌های 
مختلــف متفــاوت بــود و در برخــی از ماه‌هــا ۶۰ تا ۷۰ 
درصــد و در برخــی از ماه‌ها بیش از ۵۰ درصد نســبت 
به شــرایط بلندمــدت کاهش بارش داشــتیم؛ البته در 
بهــار امســال اتفاق خوبــی افتاد و به بخش کشــاورزی 
اســتان کمــک کــرد. در واقع بــارش در گیلان تــا پایان 
فروردین ماه بغرنج بود و ذخیره سد سفیدرود نسبت 
به سال‌های گذشــته کاهش چشمگیری پیدا کرده بود 
که نشــان می‌داد سال زراعی ســختی داریم، اما شاهد 
وقــوع بارش‌های به هنــگام در ماه‌های اردیبهشــت و 
خرداد و تیر بودیم که موجب افزایش قابل ملاحظه و 

چشمگیر ذخیره آبی استان شد.
نگاه، با بیان اینکه در تیرماه امسال ۷۰ درصد افزایش 
بارش را نســبت به شــرایط بلندمدت تجربــه کردیم، 
گفت: در اردیبهشــت ماه نیز بارش‌ها دو برابر شرایط 
بلندمــدت بــود و به بخش کشــاورزی اســتان بــه ویژه 
زراعــت برنــج که وابســته به آب اســت، کمــک کرد تا 

راحت به سرانجام برسد.
این هواشناس، با اشاره به کاهش ۱۱ درصدی بارش‌ها 
در گیــان در ســال آبــی گذشــته )مهــر ۱۴۰۱ لغایــت 
شهریور ۱۴۰۲( نســبت به بلندمدت، خاطرنشان کرد: 
بارش‌های ۱۰۰ میلیمتری ماه‌های اردیبهشت، خرداد 
و تیر در برخی ایستگاه‌ها موجب شد که متوسط بارش 
اســتان ۲۶ درصــد بالاتــر از میانگین بلندمدت باشــد؛ 
در مناطــق جلگه‌ای هم شــاهد افزایش ۳۵ درصدی 
بارش‌هــا بودیم. وی با بیان اینکــه از ابتدای فروردین 
ماه لغایت شــهریور ماه در گیلان ۳۰۳ میلیمتر بارش 
اتفــاق افتاده اســت، عنوان کرد: میانگیــن بارش‌ها در 
بلندمدت ۲۴۰ میلیمتر اســت کــه افزایش بیش از ۶۰ 

میلیمتری را نشان می‌دهد.

گیلان بسیار از دریای خزر تاثیرپذیر است••
نگاه، با اشــاره بــه وضعیــت بارش‌ها در پاییز امســال 
گیــان، گفت: طبــق پیش‌بینی‌ها بارش‌هــای ماه‌های 
اولیــه پاییــز در حد نرمــال بــوده و دما بالاتــر از نرمال 
اســت، یعنــی پاییز گرمــی داریــم؛ نه اینکــه موج‌های 
داریــم  انتظــار  و  داشــت  نخواهیــم  خنــک  بارشــی 

موج‌های بارشــی همراه با توده هــوای خنک را تجربه 
کنیم که موجب کاهش دما در فواصل زمانی مختلف 
می‌شود، اما در مجموع دو ماه پاییز، میانگین دما یک 

تا دو درجه بالاتر از نرمال خواهد بود.
وی بــا بیــان اینکه بارش‌هــا در حوضه آبریــز خزر طی 
نیمــه مردادمــاه لغایــت نیمه آبــان مــاه در محدوده 
نرمــال بــوده و موج‌های بارشــی بــرای پاییــز خواهیم 
داشــت، اظهار کــرد: رژیم بارش‌ها در اســتان نســبت 
بــه گذشــته تغییــر کــرده و از فــاز بارش‌های مــداوم و 
ملایــم و ابرناکی‌هــای طولانی خارج شــده؛ به گونه‌ای 
که در گذشــته ۲۰ روز در یک ماه روز ابری داشــتیم، اما 
اکنون شــرایط تغییر کرده اســت. اگر به رژیم بارش‌ها 
نــگاه کنیــم، ۳۰۰ میلیمتــر بــارش در ماه بیــن ۳۰ روز 
توزیع می‌شد و همین بارش مداوم و ملایم، مخاطره 
کمتری را رقم می‌زد. این در حالی اســت که موج‌های 
بارشــی اکنون به موج‌های فرین و حدی تبدیل شده و 
طی یک تا دو روز می‌بارد. همین بارش شدید در بازه 
زمانی کوتاه پتانسیل وقوع مخاطره را دارد و تبدیل به 
سیلاب و روان آب می‌شود و به سازه‌ها و زیرساخت‌ها 

آسیب وارد می‌کند.
ایــن هواشــناس، تغییر اقلیــم را همراه بــا پدیده‌های 
مخرب بیشتر در گیلان دانست و اضافه کرد: بارش‌ها 
متاثــر از دو موضــوع گــردش عمومــی جــو و تعــداد 
ســامانه‌هایی اســت کــه می‌توانــد در طــول ســال بــه 
منطقــه ما نفوذ کند؛ البته این مســئله جهانی اســت و 
تا حد زیادی به گردش عمومی و کلی جو بر می‌گردد، 
یعنی پاییزها و زمستان‌هایی داریم که با فراوانی نفوذ 
سامانه‌های بارشی و پدیده باد گرم و... مواجه هستند.

نگاه، گیلان را اســتان ســاحلی دانســت که یــک فاکتور 
اقلیمی بســیار مهم به نام »دریای خزر« دارد و یادآور 
شــد: گیــان بســیار از دریــای خــزر تاثیرپذیر اســت که 
هــم ناشــی از شــرایط دمایــی آب دریــا و هم ناشــی از 
شــار رطوبت به جــو اســت. در واقع هرگونــه تغییر در 
شــرایط دریای خزر اعم از دمایی و تبخیری، می‌تواند 

بر بارش‌های استان تاثیر بگذارد.
دارد،  شــکننده  شــرایط  گیــان  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
خاطرنشــان کــرد: شــاید ماننــد خیلــی از اســتان‌ها بــا 
خشکســالی فراگیر و چندین ســاله مواجه نباشیم، اما 
شــرایط شــکننده‌ای داریم و اگر این شــرایط بارشی به 
ویژه در فصل کشاورزی که وابسته به وقوع بارش‌های 
بــه هنگام هســتیم، ادامه پیدا نکند، نــه تنها در بخش 
کشــاورزی، حتــی در تامین آب شــرب و آب مــورد نیاز 

صنعت هم دچار مشکل خواهیم شد.
ایــن دکتــری آب و هوا، با اشــاره به وقوع پدیــده گرد و 
خاک در گیلان از ۱۵ ســال قبل، تاکید کرد: وقتی برای 
اولیــن بــار وقوع پدیــده گرد و خــاک را اعــام کردیم، 
مردم باورشان نمی‌شد که استانی سرسبز مانند گیلان 
متاثر از گرد و خاک باشــد، زیرا در اســتان چشــمه‌های 
تولیــد گــرد و خــاک نداریــم و بــارش باران و پوشــش 
گیاهــی هیرکانــی و مرتعی موجب شــده بــا تولید گرد 
و خاک در داخل اســتان مواجه نباشــیم، اما چشمه‌ها 
و منابع گرد و خاک غرب کشــور شــامل عراق و سوریه 
می‌توانــد با جریان هوا تا هزاران کیلومتر حرکت کند و 
به منطقه ما برسد و از جنوب رشته کوه البرز، گیلان را 

تحت تاثیر قرار دهد.
وی یکــی از مشــکلات گــرد و خــاک جنــوب کشــور در 
گیلان را دانه ریز بودن دانســت و عنوان کرد: دانه‌های 
درشــت در مســیر ته‌نشــین می‌شــود و دانه‌های ریز به 
ما می‌رســد؛ بنابراین شــرایط نفوذپذیری بیشــتری به 
درون ریــه انســان دارد؛ همچنین گونه‌هــای گیاهی ما 
بومــی منطقــه خزری هســتند و در برابر شــرایط گرد و 

خاک تــاب آوری ندارند؛ در واقع پوشــش گرد و خاک 
بر روزنه‌های گیاهان و درختان می‌تواند آســیب جدی 
بــه منابع غنی جنگل‌های هیرکانــی بزند، در حالی که 
این آســیب در مناطق غربی کمرنگ‌تر بوده و گیاهان 

سازگارتری وجود دارد.

چشــمه‌های تولیــد شــده شــن و ماســه و نمــک در ••
اطراف خزر

نگاه، با اشــاره بــه وجود بیابان‌هایــی در اطراف دریای 
خــزر بــه ویــژه شــرق و شــمال شــرق و بخش‌هایــی از 
آذربایجــان و جنــوب روســیه، اضافه کــرد: بخش‌های 
شــرقی دریــای خــزر شــامل ترکمنســتان و قره قــوم تا 
آســیای میانه، متاسقانه طی ســال‌های اخیر به شدت 
متاثــر از گرمایــش جهانی بــوده و دمای هوا به شــکل 
انفجاری افزایش پیدا کرده که ناشــی از عدم مدیریت 
و دســت اندازی به منابع آب و سدســازی بوده اســت؛ 
پیامــد افزایــش دما و کاهش بارش‌ها، خشــک شــدن 
خــاک بــوده که مســتعد خیزش بــا یک باد اســت، در 
واقع با افزایش جزئی ســرعت بــاد، به راحتی ذرات از 

زمین کنده شده و به مناطق دورتر منتقل می‌شوند.
وی رشــته کــوه مرتفــع و قطور البــرز را ســدی در برابر 
غبارهــای جنــوب دانســت و یــادآور شــد: اگــر گــرد و 
خــاک به عمــق جو نفوذ نکرده باشــد، رســیدن آن به 
دامنه‌هــای البــرز دشــوار اســت، امــا متاســفانه گــرد و 
خاک‌هــای اطــراف دریای خزر مانع طبیعــی ندارند و 
با انواع جریانات شــمالی به منطقــه ما نفوذ می‌کنند؛ 
در واقع گرمایش جهانی و لخت شــدن پوشش گیاهی 
حاشــیه دریــای خــزر و پــس روی آب دریا بــه ویژه در 
مناطق شــمالی ســواحل روســیه اثــرات منفــی دارد و 
بــا ادامه این رونــد، باید منتظر اتفاقات بد در شــرایط 
جوی و زیســت محیطی و بهداشــت و ســامت استان 

باشــیم و در آینــده نزدیک، هــوای با کیفیت مناســب 
نخواهیم داشت.

این هواشــناس، با بیــان اینکه رفتــار گرمایش جهانی 
در حوضه‌های بســته مانند دریــای خزر با حوضه‌های 
اقیانوســی و دریاهای آزاد متفاوت اســت، خاطرنشان 
کرد: آب شــدن یخ‌های قطبی موجب افزایش ســطح 
آب در دریاهای آزاد می‌شود، اما در حوضه‌های بسته 
ماننــد دریــای خزر تغییــر اقلیــم و گرمایــش جهانی، 
موجــب افزایــش دمــای ســطح آب و افزایــش تبخیر 
می‌شــود و متاسفانه شــاهد پس روی در ســواحل این 

حوضه آبی نیز هستیم.
وی رودخانــه ولــگا را تامیــن کننده بیــش از ۷۰ درصد 
آب دریــای خزر دانســت کــه هم‌اکنون بــا محدودیت 
ورودی مواجه شــده و بیان کــرد: با توجه به مطالعات 
دانشــمندان در سال ۲۰۲۰، تا پایان این قرن حدود ۱۸ 
متر سطح تراز دریای کاسپین کاهش می‌یابد که ناشی 
از افزایــش تبخیــر اســت؛ البتــه کاهش دبــی رودخانه 

ولگا، این کاهش تراز را چشمگیرتر خواهد کرد.
نــگاه، با بیــان اینکه در صــورت تداوم افزایــش تبخیر 
و اجحــاف در حق‌آبه خــزر از ولگا بایــد منتظر کاهش 
تراز در بخش‌های گســترده‌ای از ســواحل خزر باشیم، 
بیــان کرد: کاهش تراز دریا، خشــک شــدن بخش‌های 
ســاحلی را بــه دنبــال دارد و لــذا بخشــی از خــاک در 
معــرض باد قرار می‌گیــرد و با توجه به شــمالی بودن 
غالب بادهای منطقه، شاهد وزش از شمال به جنوب 
دریــا خواهیــم بــود و طبیعتا چشــمه‌های تولید شــده 
شــن و ماســه و نمک در اطراف خزر به سمت منطقه 
مــا خواهد آمد لــذا نیازمنــد تصمیم‌گیری‌های کلان و 
بین‌المللــی هســتیم تا از این فاجعه زیســت محیطی 

جلوگیری کنیم.
ایــن دکتری آب و هــوا، تغییر اقلیم و گرمایش جهانی 
را در منطقه آســیای میانه چشــمگیر دانســت و اظهار 
کرد: افزایش چشــمگیر دمــا در حوضه آبریز خزر، هم 
باعث شــده رژیم بارش‌ها تغییــر کند و هم با افزایش 

تبخیر، تراز آب دریا دستخوش کاهش شده است.

یک دکترای هواشناسی تشریح کرد؛

بحران تغییر اقلیم و آب رفتن کاسپین در قرن ۲۱
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باشگاه نساجی اعلام کرد مربی پرتغالی پس از توافق با مسئولان باشگاه از این تیم جدا شده است.
رسانه باشگاه نساجی با اعلام این خبر نوشت: با تصمیم هیات مدیره باشگاه، همکاری با اریکو آندره پینهال به پایان رسید و این مربی در فضایی 

دوستانه و صمیمانه از مجموعه نساجی جدا شد.
تیم فوتبال نساجی که یکی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا بود، پس از آنکه نتوانست در این مسابقات به موفقیتی دست پیدا کند، حال 

و روز خوشی هم در لیگ برتر ندارد و جزو تیم های قعرنشین جدول رده بندی است.
اعضای هیات مدیره باشگاه نساجی با وجود نارضایتی که از سیدمهدی رحمتی به این سرمربی فرصت داده اند همچنان به فعالیتش با نساجی 
ادامه دهد. قرار است یک مربی جدید به کادر فنی تیم فوتبال نساجی اضافه شود که گفته می شود وحید رضایی بازیکن سابق تیم فجرسپاسی و از 

مربیان جوان فوتبال ایران گزینه اضافه شدن به کادر فنی تیم نساجی است.

با حضور مسئولان استانی برگزار شد؛
اختتامیه نخستین نمایشگاه تخصصی 
ورزش مازندران

اختتامیه نمایشگاه تخصصی ورزش مازندران با تقدیر از تولیدکنندگان 
ورزشی،هیات های ورزشی و رسانه های ورزشی برتر برگزار شد.

بــا حضور رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، ســلیلی مدیرکل اجتماعی 
و فرهنگــی اســتانداری، کریمــی فیروزجایــی نماینــده مــردم بابــل و 
عضــو هیــات رئیســه مجلــس و دیگر مســئولان اســتانی و شهرســتان 
قائمشــهر، اختتامیه نخســتین جشــنواره عزت و پیشــرفت و نخستین 
نمایشــگاه تخصصی ورزش مازندران در محل نمایشگاه بین المللی 
قائمشــهر برگزار شــد. در این مراســم اختتامیه، از تولیدکنندگان برتر 
لــوازم ورزشــی، هیــات های ورزشــی برتر، رســانه هــای برتــر و عوامل 
اجرایــی تجلیــل بعمــل آمد. علــی رجبــی مدیــر کل ورزش و جوانان 
اســتان مازندران در آیین اختتامیه جشــنواره ورزشی عزت و پیشرفت 
مازنــدران و نمایشــگاه ورزش، تولیــدات، تجهیــزات، لــوازم ورزشــی 
و صنایع وابســته که شــامگاه جمعــه ۲۶ آبان ماه در محل نمایشــگاه 
بیــن المللی قائمشــهر برگزار شــد، ضمــن ابراز خرســندی و حضور و 
اســتقبال مردم از نمایشــگاه، اظهار کرد: با وجــود ۱۳۳ تیم مازندران 
در لیگ های کشــور، ۲۷٠٠ باشگاه موجود و قریب ۵ تیم لیگ برتری، 
مازندران ســرآمد ورزش کشور است. وی افزود: در سال جاری تاکنون 
ورزشــکاران مازندران ۲٠۸ مدال در رشته های مختلف ورزشی کسب 
کردنــد که کســب این افتخــارات، مایــه مباهات همه ی مردم اســتان 
اســت. مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران در ادامــه به ۵۶٠٠ 
شهید ورزشکار کشور اشاره کرد و افزود؛ از این تعداد شهدا، یک پنجم 

آن متعلق به استان پرافتخار مازندران می باشد.
این مقام مســئول در ادامه هدف از برگزاری این جشــنواره ورزشــی را 
ایجــاد انگیزه، ترویــج فرهنگ ورزش، حفظ ســامتی، افزایش شــور، 

نشاط، امید و ارتقای سطح سلامت جسمی و روانی دانست.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه زیرســاخت هــای ورزشــی مازنــدران نیازمنــد 
تمهیدات لازم و اساســی می باشــد، اظهــار کرد: کمتــر از دو ماه دیگر 
اســتان مازنــدران میزبان یک جشــنواره بزرگ کشــوری خواهد بود که 
مقــرر اســت شــرکت های بیــن المللــی در این جشــنواره و نمایشــگاه 
اســتان  حضــوری فعــال داشــته باشــند. مدیــرکل ورزش و جوانــان 
مازنــدران در بخــش دیگر صحبت خود از برگزاری دو رویداد ورزشــی 
دوچرخه ســواری عمومی و اســتعداد یابی با همکاری اداره آموزش و 
پــرورش خبــر داد. رجبی در پایان از تمام زحمت کشــان حوزه ورزش 
مازندران، هیات های ورزشــی، تولیدکنندگان و تمام افرادی که تلاش 
کردنــد جشــنواره بــا این کیفیــت برگزار شــود که هیات های ورزشــی و 

تولیدکنندگان ورزشی خدمات ارائه دهند تقدیر و تشکر کرد.
ســید علی ســلیلی مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری مازندران 
اســتانداری مازنــدران در آییــن اختتامیــه جشــنواره ورزشــی عــزت و 
پیشــرفت مازنــدران و نمایشــگاه ورزش، تولیــدات، تجهیــزات، لوازم 
ورزشــی و صنایــع وابســته کــه در قائمشــهر برگــزار شــد، ضمــن ابراز 
خرســندی و حضــور و اســتقبال مــردم از نمایشــگاه، اظهــار کــرد: اگر 
امــروز شــاهد پیشــرفت چشــمگیر تیم نســاجی طی دو ســال گذشــته 
بــوده ایم ایــن امر مرهون ریــل گذاری های اســتاندار مازنــدران بود و 
بر کســی پوشــیده نیســت و باید در تاریخ ثبت و ضبط شــود که چنین 
اســتاندار پیگیــری داریــم. وی در بخــش دیگــر صحبــت خــود ضمن 
اســتقبال از نمایشــگاه موجــود، تصریــح کــرد: از زحمــات ارزشــمند 
آقــای رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازنــدران و همکاران 
شــان تشــکر ویژه دارم و بنده به شــخصه از برپایی چنین نمایشگاهی 
لذت برده ام. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری مازندران 
بــا بیــان اینکه تداوم چنین نمایشــگاه های پرباری در طول ســال باید 
در دســتور کار باشــد، خاطرنشــان کرد: مازندران در ورزش در ســطح 
کشــور سرآمد است و ما در بخش نشاط و شور اجتماعی حامی هیات 
هــا، ورزشــکاران و تیم های ورزشــی خواهیم بــود. وی در ادامه عنوان 
کــرد: نمایشــگاه عــزت و پیشــرفت را به رهبــر معظم انقــاب تقدیم 
خواهیــم کرد، که بــه فرموده ایشــان باید از تولیــدات داخلی حمایت 
شــود و ما با عزت و افتخار با عزیزان و زحمتکشــان این عرصه همراه 
و همگام خواهیم بود. این مقام مســئول در ادامه با بیان اینکه بانوان 
مــی توانند با حجاب و نجابت خــود در عرصه ورزش حضور پرقدرت 
داشــته باشند، اظهار کرد: مایه مباهات ماست که بانوان ورزشکار این 
طلایــه داران جبهــه ورزشــی موجبات عــزت و پیشــرفت را در جامعه 
ایجــاد کننــد و ما هم باقدرت و با تمام توانمان از این عزیزان حمایت 
خواهیــم کــرد. علی کریمــی فیروزجایــی نماینده مردم بابــل و عضو 
هیات رئیســه مجلس نیز در این مراسم ضمن تقدیر و تشکر از برگزار 
کننــدگان ایــن نمایشــگاه بــه حضــور اســتعدادهای خــوب در ورزش 
مازندران اشــاره کــرد و گفت: امیدواریم با تلاش هــا و همت مدیرکل 
محترم ورزش و جوانان این اســتعدادها شــکوفا شــود. وی با اشاره به 
ظرفیت های اســتان مازندران در تولیدات ورزشی تاکید کرد؛ برگزاری 

چنین نمایشگاهی به اقتصاد ورزش کمک خواهد کرد.

مربی پرتغالی به‌صورت توافقی 
از تیم فوتبال نساجی جدا شد

مربی تیم ملی جوجیتســو گفت: بچه‌ها یک اردوی ۱۰ روزه 
می‌بیننــد و می‌خواهند بــه قهرمانی جهــان بروند در حالی 
که مســابقه تدارکاتی ندارند و مســائلی از این دست سد راه 
اســت وگرنه زمانی جوجیتسوی ایران مخصوصاً در بخش 

فایت جز, ۶ کشور برتر دنیا بود.
رســول یکتاپرســت با بیان اینکه در حال حاضر در رشــت، 
بنــدر انزلی و لاهیجــان و لنگــرود کلاس‌های ویــژه آقایان 
برگــزار می‌شــود، اظهار کــرد: در رضوانشــهر نیز پتانســیل 
خوبی در جوجیتســو و رشــته‌های زیر مجموعه این ورزش 
وجود دارد و بچه‌های قهرمان کشــوری در این شهرســتان 
هســتند امیدواریم که بتوانیم حکم مربیگری ورزشــکاران 
در رضوانشــهر را گرفتــه و برای علاقمنــدان این ورزش در 

این شهرستانی کلاس دایر کنیم.
وی با بیان اینکه در تلاشیم تا مربیگری و داوری این رشته 
ورزشــی را در ســطح اســتان توســعه دهیم، افــزود: علاوه 
بر ســاماندهی فعالان این رشــته از ظرفیت ورزشــکاران با 
تجربه جهت آموزش اســتفاده کرده و شبکه اطلاع رسانی 

این رشته را راه اندازی کردیم.
مربــی تیــم ملــی جوجیتســو با اشــاره بــه اینکه این رشــته 
ورزشــی ۴ کمیتــه زیــر مجموعــه دارد، تصریــح کــرد: در 
رده فایــت یکی از قطب‌های کشــور هســتیم، بی جی جی 
یکی دیگــر از زیر مجموعه های جوجیتســو اســت، کنتاک 
جوجیســو را در هفتــه تربیــت بدنی ســالجاری بــا ۱۳۰ نفر 
از علاقمندان به شــرکت در این رشــته در بنــدر انزلی آغاز 
کردیم، همچنین رشــته کاتا را داریــم که هر کدام از این‌ها 

کلاس، مربی و مسابقات مجزا دارند.
کلاس‌هــای  انــدازی  راه  لــزوم  بــه  اشــاره  بــا  یکتاپرســت 
آموزشــی بانوان برای اولین بار در ســطح اســتان گیلان در 
دو شهرســتان لوشــان و لنگرود، گفت: علی رغم اینکه در 
حــوزه آقایــان قوی هســتیم ولــی در حوزه بانــوان به دلیل 
نداشــتن مربــی تــا کنون ایــن کار انجــام نشــده و در صدد 
هســتیم که با اســتفاده از مربیان جودو و کاراته برای اولین 
بار در ســطح اســتان گیلان جوجیتســو بانوان را راه اندازی  

کنیم.
وی با بیان اینکه پتانسیل‌های بسیار خوبی در سطح استان 
گیلان داریم، تصریح کرد: طبق برنامه ریزی های صورت 
گرفته ۱۷ آذر ماه امســال اردوی تیم ملی بزرگســالان را در 
بندر انزلــی با کمک اداره ورزش و جوانان این شهرســتان 
برگــزار خواهیــم کــرد و آمــاده بــرای برگــزاری مســابقات 

قهرمانی کشور در تابستان سال آینده می شویم.

رئیــس انجمــن جوجیتســوی اســتان گیــان در خصــوص 
مشــکلات برگــزاری اردوهــای آمادگی این رشــته ورزشــی 
تاکیــد کــرد: در بندر انزلــی تربیت بدنی هرچــه که دارد در 
اختیار مــا قرار داده همچنین اداره بنــادر و دریانوردی نیز 
کمــک حال ما بــوده و در آنجا کلاس داریم. خوشــبختانه 
هیــات انجمنهای ورزشــی اســتان هــم همــکاری خوبی با 
ما داشــته و نهایــت همــکاری را در این راه با مــا دارد ولی 
تامیــن هزینــه هــای شــرکت در اردو مهم‌تریــن دغدغــه 
ورزشــکاران ایــن رشــته اســت. یکتاپرســت بــا بیــان اینکه 
خیریــن می‌تواننــد کمــک کار پیشــرفت و پیشــبرد اهداف 
ورزشــی باشــند، تصریح کرد: یکــی از ورزش‌دوســتانی که 
همواره همراه ما بوده آقای بابک رادخواه که عضو هیئت 
رئیســه جوجیتسوی گیلان هم هســتند را می توان نام برد 
کــه بســیار کمــک کار بودنــد و بودجه‌هــای خوبــی را برای 
حمایت از جوجیتسو در اختیار این ورزش قرار داده است.

وی که ســابقه ی ســالها مربیگــری تیم ملی جوجیتســو را 
دارد، گفــت: بــرای تامیــن هزینه اعــزام تیم به مســابقات 

کشــوری در مضیقــه هســتیم هر چنــد مســئولین آنچه در 
توان دارنــد حمایت می‌کنند ولی چون ورزش جوجیتســو 
پول‌ســاز نیســت خیرین می‌توانند در این حــوزه کمک کار 

باشند.
یکتاپرســت با اشــاره به اینکه ســال گذشــته ۶ نفر از استان 
گیلان بــرای مســابقات قهرمانی جهان در رده‌های ســنی 
نوجوانان، جوانان و بزرگســالان اعزام شدند، تصریح کرد: 
مــی توان گفت برای مدال جهانی می‌جنگیم چون تامین 
هزینه‌های حضور در مســابقات بین المللی بسیار سنگین 
اســت و این مســاله ورزشــکار را خســته می‌کنــد و به دلیل 
استرســی که بچه‌ها تحمل می‌کنند وقتی پایشان به خارج 

از مرز می‌رسد دیگر توانی برایشان باقی نمی ماند.
مربــی تیــم ملــی جوجیتســوی جمهــوری اســامی ایران 
افزود: ســال گذشته دو رنکینگ پنجم و یک هفتم جهانی 
داشــتیم ولــی در مدال جهانــی جا ماندیم که البته ســهم 
بچــه هــای گیلان بدین گونه بــود. تیم ملــی در کل به یک 

نقره دو برنز و دو طلا در رده  های مختلف دست یافت.

وی بــا بیان اینکه ورزشــکاران گیلانی این رشــته در ســطح 
بیــن المللــی رنکینــگ دار هســتند، گفــت: امســال نیز در 
مســابقات جهانــی قزاقســتان از ۹ نفــری کــه از جمهوری 
اســامی ایــران شــرکت داشــتند ســه نفــر از اســتان گیلان 
بودند. یکتاپرســت با اشــاره به اینکه در این مســابقات دو 
نفــر مقام هفتمی داشــتیم، افــزود: در مســابقات معمولًا 
بین مقام پنجم و سوم صدم ثانیه و یا یک امتیاز اختلاف 
اســت. وی افزود: از طرف انجمن ســردار رستمیان رئیس 
جوجیتســوی ایــران همچنیــن امیــر خوشــبین ســرمربی 
تیم‌های ملی بســیار حمایت می‌شــویم و نــگاه ویژه‌ای به 
گیــان دارنــد منتها بــرای برنامــه تدارکاتی بــرای اینکه به 
جایی برســد باید یک سری پله‌هایی را طی کنیم که ما آن 
پله‌هــا را در گیــان نداریم. یکتاپرســت گفــت: بچه‌ها یک 
اردوی ۱۰ روزه می‌بیننــد و می‌خواهنــد به قهرمانی جهان 
برونــد در حالی که مســابقه تدارکاتی ندارند و مســائلی از 
این دســت ســد راه اســت وگرنه زمانی جوجیتسوی ایران 

مخصوصاً در بخش فایت جز ۶ کشور برتر دنیا بود.

مربی تیم ملی:

ایران زمانی در جوجیتسو جزو 6کشور برتر دنیا بود

مدیرعامل باشگاه ملوان:
 اعتبار مقاوم‌سازی سکوهای ورزشگاه

 بندر انزلی مصوب شد
مدیرعامل باشــگاه ملوان بندرانزلی به تعیین اعتبار برای 
مقاوم‌سازی سکوهای ورزشگاه این شهرستان اشاره و بیان 
کرد: با تلاش‌های انجام شــده، ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
مقاوم‌سازی سکوهای ورزشــگاه زنده یاد سیروس قایقران 
بندرانزلی مصوب شــده که امیدواریم به زودی این بودجه 

تعلق گیرد تا شاهد تکمیل ورزشگاه باشیم.
آرش فهمیــده اظهار کرد: با توجــه به جذب چند بازیکن 
مطرح، انتظار کســب مقام قهرمانی از تیم فوتبال بانوان 
ملــوان بندرانزلــی داریــم و ایــن تیــم بــرای کســب مقام 
قهرمانی می جنگد وخوشبختانه شرایط این تیم مناسب 
اســت و بازیکنــان مســتعدی جــذب ایــن تیم شــدند و از 
سوی دیگر بازیکنان خوب فصل گذشته نیز حفظ شدند.

وی افــزود: از ســوی دیگــر اعظم غلامــی یکــی از برترین 
مربیــان فوتبــال بانــوان نیز، هدایــت این تیــم را برعهده 
دارد و بــه همین دلیل کادر فنی تیم فوتبال بانوان ملوان 

بندرانزلی قول قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر را دادند.
وی ادامه داد: این تیم در هفته نخســت رقابت‌های لیگ 
برتر بانوان کشــور نیز نتیجه بسیار مناسبی کسب کرد و در 
یــک دیدار خارج از خانه با نتیجه یک بر صفر مقابل تیم 

قدرتمند شهرداری سیرجان به برتری رسید.
مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی در ادامه به مشکلات 
حضــور بانوان در ورزشــگاه بندرانزلی نیز اشــاره و اضافه 
کــرد: با توجه بــه اینکه مجــوز حضور بانــوان در رقابت‌ها 
صــادر می‌شــود، امــا راه ورودی و امکانــات بــرای حضور 

بانوان در ورزشگاه بسیار کم است.
فهمیــده بیــان کــرد: بایــد امکانــات رفاهــی بیشــتری در 
ورزشگاه فراهم شود و از سوی دیگر راه ورودی برای بانوان 
افزایــش یابد تا آنان برای حضور در ورزشــگاه و تماشــای 
بازی‌هــای خانگــی تیــم فوتبــال ملوان مشــکلی نداشــته 
باشــند. وی به تعیین اعتبار برای مقاوم‌ســازی سکوهای 
ورزشــگاه نیز اشاره و خاطرنشان کرد: با تلاش‌های انجام 
شــده، ۱۰۰ میلیــارد ریــال بــرای مقاوم‌ســازی ســکوهای 

ورزشــگاه زنده یــاد ســیروس قایقــران بندرانزلی مصوب 
شــده کــه امیدواریم بــه زودی ایــن بودجه تعلــق گیرد تا 
شــاهد تکمیل ورزشگاه باشــیم. تیم فوتبال بانوان ملوان 
بندرانزلی در هفته نخست رقابت‌های فصل جاری لیگ 
برتر بانوان کشور در سیرجان به مصاف تیم فوتبال بانوان 
شــهرداری ســیرجان رفت که در نهایت در این بازی، تیم 
فوتبــال ملــوان با گلزنی شــبنم بهشــت بازیکــن جدید و 
مهاجــم فصــل گذشــته شــهرداری ســیرجان بــه برتــری 
رســید. افســانه چترنور مهاجم ملی پوش و برترین گلزن 
۲ دوره لیــگ برتــر بانوان کشــور و شــبنم بهشــت مهاجم 
فصل گذشته تیم فوتبال بانوان شهرداری سیرجان، الناز 
میرزاپــور بازیکــن تیم ملی فوتبــال زیر ۱۵ ســال دختران 
کشــور، شــیوا فاضلــی بازیکن ســابق تیــم فوتبــال بانوان 
ذوب‌آهــن اصفهان، ســوگند راجی مهاجــم و مینا نافعی 
دروازبان تیم فوتبال بانوان سپاهان اصفهان، نگین ایران 
پــور دروازبان و محدثه زلفی هافبــک نماینده البرز، غزل 
مرشــدی هافبــک تیــم فوتبــال بانــوان خاتون بــم و الهه 
افشاردوســت مدافع فصل گذشــته تیم کیان نیشــابور به 

تیم فوتبال بانوان ملوان بندرانزلی ملحق شدند.
همچنیــن ســپیده نزهتی، مونــا ثریابین، مریــم ایزدپناه، 
ســمانه خانی، کوثر عنبری و مریم رهیده بازیکنان فصل 
گذشــته تیم فوتبال بانوان ملــوان بندرانزلی قرارداد خود 

را به مدت یک فصل دیگر با این تیم تمدید کردند.

روز پایانی هفته ســوم مســابقات اســبدوانی کــورس پاییزه 
گنبدکاووس بــا حضور علاقه‌مندان به این رشــته ورزشــی 
در مجموعه ســوارکاری این شهرســتان مرزی برگزار شد و با 

معرفی اسب‌های برتر پایان یافت.
پاییــزه  اســبدوانی  پایانــی هفتــه ســوم مســابقات  در روز 
گنبدکاووس ۷۱ راس اســب از ســه نژاد »ترکمن، تروبرد و 
دوخــون« در هفت کورس شــامل چهار دور هــزار متری و 

سه دور هزار و ۲۰۰ متری با هم به رقابت پرداختند.
در دور اول این مســابقات، ۱۲ راس اســب بیش از سه ساله 
نژاد ترکمن هندیکاپ در دســته ۶ به مسافت هزار متر با هم 
به رقابت پرداختند که اسب »یاد دلشاد« زودتر از دیگر اسب‌ها 
از خط پایان عبور کرد و اول شــد و اسب‌های »طوفان امین« و 
»ییلدیز میثمی« به ترتیب دوم و ســوم شــدند. رقابت در دور 
دوم ویــژه اســب‌های بیش از ســه ســاله نژاد دوخــون مبتدی 
و نبــرده بود که با شــرکت ۱۱ راس اســب به مســافت هزار متر 
برگزار شــد و در پایان اســب »آرال خان« اول شــد و اسب‌های 
»حدیث« و »گل فیروز« به ترتیب دوم و ســوم شــدند. در دور 
سوم که ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد تروبرد میدان آزاد 
بود و با شــرکت ۹ راس اســب به مســافت هزار متر برگزار شد، 
اسب »وان لاو« با پیشی‌ گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب‌های 
»آگرین ایلخانی« و »استارچیف« به ترتیب مقام دوم و سوم 
را کســب کردنــد. رقابــت در دور چهارم روز پایانی هفته ســوم 
مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس ویژه اسب‌های 
بیش از سه ساله نژاد تروبرد ریتدکاندیشن در دسته یک بود 
که با شــرکت ۹ راس اســب به مسافت هزار متر برگزار شد و 
در پایان اســب »ریو کنزی« ســریع‌تر از خط پایان گذشــت و 
اســب‌های »اونیکس« و »بلاتو« به‌ترتیب رتبه دوم و ســوم 
را از آن خــود کردنــد. در دور پنجــم ایــن مســابقات که ویژه 
اســب‌های بیش از سه ساله نژاد تروبرد هندیکاپ در دسته 
پنــج بــود و با شــرکت هفت راس اســب به مســافت هزار و 
۲۰۰ متر برگزار شــد، اســب »والفین« اول شــد و اســب‌های 
»مدونا« و »جاناول« به ترتیب دوم و ســوم شــدند. رقابت 
در دور ششــم ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون 

هندیکاپ در دســته هفت بود که با شرکت ۱۱ راس اسب به 
مســافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شــد و در پایان اســب »لوکو« 
اول شــد و اســب‌های »اونتــا دور« و »آســنا جــان« به ترتیب 
دوم و ســوم شــدند. در دور هفتم و پایانی این مسابقات هم 
که ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در 
دسته سه بود و با شرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ 
متر برگزار شــد، اســب »حاجی بهرام« اول شــد و اسب‌های 
»بــوران« و »دیبابــا« بــه ترتیــب دوم و ســوم شــدند. برگــزار 
کنندگان روز پایانی هفته ســوم مســابقات اســبدوانی کورس 
پاییــزه گنبدکاووس در پایان ۱۰ میلیــارد و ۳۸۰ میلیون ریال 
جایزه نقدی به مالکان، مربیان و چابک‌سواران اسب‌های اول 
تا ســوم پرداخت کردند. مطابق برنامه تدوین شــده از سوی 
فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی قرار است، مسابقات 
اســبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس تا پایان اسفند امسال 
روزهای پنجشــنبه و جمعــه هر هفته باحضور تماشــاگران 
برگزار شود. مسابقات اسبدوانی در شهرستان افزون بر ۴۰۰ 
هزار نفری گنبدکاووس که از آن به‌عنوان پایتخت سوارکاری 
کشــور یاد می‌شود، سال‌هاســت که با حضور جمع زیادی از 
علاقه‌مندان به این رشته ورزشی برگزار می‌شود. مسابقات 
سوارکاری در بین مردم گلستان بویژه ترکمن‌ها علاقمندان 
زیــادی دارد و ایــن رخــداد ورزشــی بیش از یک دهه اســت 
علاوه بــر گنبدکاووس در ۲ شهرســتان آق‌قلا و بندرترکمن 

این استان نیز برگزار می‌شود.

هفته سوم مسابقات اسبدوانی گنبدکاووس 
پایان یافت
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معاون وزیر نیرو نوید داد؛
 بهره‌برداری از ۲ پروژه آبی

 در فریدونکنار تا سال آینده
معاون وزیــر نیرو از بهره‌برداری دو پروژه مخزن آبی شــهر »آستانه‌ســر« و 

روستای »ازباران« فریدونکنار تا هفته دولت سال آینده را نوید داد.
یــزدان رضایــی اظهارکــرد: تکمیــل آبرســانی بــه شــهرهای گــروه الــف 
مازنــدران با رســیدن به فریدونکنــار یکی از مهم‌تریــن پروژه‌های وزارت 

نیرو است که شاهد پیشرفت خوبی هستیم.
وی خاطرنشــان کــرد: با تدابیری که اندیشــیده شــد مســیرهای جدیدی 
در پــروژه باز خواهد شــد و بنابــر زمان‌بندی که داریم بــه‌زودی این پروژه 
بهره‌بــرداری می‌شــود. معــاون وزیر نیــرو تصریح کــرد: همچنین کلنگ 
پــروژه مخــزن هــزار مترمکعبــی روســتای ازبــاران بــه زمیــن زده شــد و 
تاسیســات تصفیه خانه فاضلاب روســتایی در دســتور کار قرار دارد که به 
محض تامین زمین این پروژه نیز عملیاتی می‌شــود. رضایی یادآورشد: 
بــا تــاش مســئولان منطقــه و مــردم آستانه‌ســرا، پــروژه مخــزن هــزار 
مترمکعبی در این شــهر نیز کلنگ‌زنی شــد که تاثیر زیــادی در پایداری و 
ارتقــا کیفی و کمــی آب منطقه دارد. وی با اعلام زمــان بهره‌برداری این 
دو پروژه گفت: با قراری که گذاشته شد این دو پروژه در هفته دولت سال 
آینده به بهره‌برداری خواهد رســید. معاون وزیر نیرو در پاســخ به سوالی 
مبنی بر سیاســت این وزراتخانه برای کاهش قطعی برق در سال آینده، 
یادآورشد: دولت سیزدهم در شرایط ناترازی شدید برق کار خود را آغاز 
کرد اما با برنامه‌ریزی صورت گرفته از همان ابتدای دولت کارهای بسیار 
خوبی انجام گرفت. رضایی خاطرنشان کرد: علاوه بر توسعه تاسیسات، 
مصوبــات اجرایــی خوبــی بــرای کاهش قطــع برق بــه تصویب رســید و 
همچنین با پیگیری که در دولت ســیزدهم انجام گرفت فاینانس تامین 
مالــی خارجــی پــروزه های انتقــال برق مازنــدران که مدتــی متوقف بود 
اجرایی شــد. وی تاکید کرد: همکاری و مشارکت مردم می تواند تابستان 

سال آینده را برای همه یک تابستان بهتر و پایدارتر رقم بزند.

مدیرعامل توزیع برق غرب مازندران خبر داد؛
بهره‎برداری از خط دومداره شبکه برق در 

آزادراه تهران-شمال
مدیرعامل توزیع برق غرب مازندران گفت: به‌منظور تامین برق موقت 
تونل البرز و پایداری شــبکه برق، فیدر مجزایی از پست ۲۰‌۶۳. کیلوولت 

مرزن‌آباد احداث شد.
مصطفــی بابایــی در آئین بهره‌بــرداری از خط دو مداره فشــار متوســط از 
مرزن‌آبــاد تــا دزدبن، اظهــار کرد: فیدر جدید کوهســتان بــه منظور تامین 
بــرق موقت تونــل البرز بــا همکاری شــرکت احــداث و بهره بــرداری آزاد 
راه تهران-شــمال و با اعتبــار ۳۲۰ میلیارد ریال از پســت ۶۳.۲۰ کیلوولت 
مرزن‌آباد اجرا شــد. وی افــزود: در این طرح به‌دلیل فاصلــه زیاد بار تونل 
از محل پست و تقویت ولتاژ شبکه در منطقه بالادست، دو دستگاه بوستر 
در مناطــق مکارود و هفت برادران نصب شــد. مدیرعامل شــرکت توزیع 
بــرق غرب مازنــدران تصریح کرد: با جداســازی تمامــی آنتن‌های فرعی 
شبکه فشار متوسط تا منطقه دزدبن و ایجاد قابلیت رینگ موثر آن با این 
فیــدر جدیدالاحداث، در مواقع لزوم امــکان جابجایی بار بین فیدر جدید 
کوهســتان و فیدرهــای موجود بلــده و کندوان فراهم شــد. این مســئول با 
اشــاره به روند هوشمندســازی شــبکه‌های برق این شــرکت، ادامه داد: در 
ایــن طرح از کلیدهای قدرت اتوماســیونی با قابلیــت کنترل و مانیتورینگ 
هوشــمند از مرکز دیسپاچینگ شــرکت استفاده شــده که موجب افزایش 
قــدرت مانور شــبکه می‌شــود. بابایــی با بیان اینکــه مطابق با میــزان توان 
درخواســتی شــرکت احداث و بهره بــرداری آزادراه تهران-شــمال، پروژه 
تکمیلــی احــداث پســت جدیــد ۶۳.۲۰ کیلوولــت در منطقــه کنــدوان در 
دستورکار قراردارد، یادآور شد: با توجه به بار ترافیکی سنگین جاده کندوان 
و شرایط آب و هوایی و موقعیت کوهستانی این جاده، مرکز اتفاقات شبکه 
و فوریت‌هــای بــرق در این منطقه دایر بوده تــا در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
نســبت به رفع عیوب احتمالــی و برقدار کردن شــبکه در مواقع نیاز اقدام 
کند. گفتنی است تونل‌های سه قلوی البرز هر یک به طول ۶ هزار و ۴۰۰ متر 

بوده و طولانی‌ترین تونل آزادراهی کشور است.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم
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مردم اســتان گلستان به ویژه ســاکنان مناطق شرقی آن در 
گنبدکاووس، کلاله و مینودشــت که روز گذشته شاهد ورود 
گرد و خاک شــدید به محیط پیرامونی شــهرها و روستاهای 
خود بودنــد، مجبــور به تکــرار تجربــه غم‌بــار غبارروبی از 
خانه‌هــا و خیابان‌هــای خــاک گرفتــه و همدردی بــا مردم 

سیستان و خوزستان شدند.
مشــاهده حجم وســیعی از تــوده گرد و خاک در آســمان 
و بــه دنبــال آن قرارگرفتــن در دل غبــار بــه طــوری کــه 
ســاختمان‌ها، خودروهــا و از همــه مهمترین مــردم قادر 
بــه دیــدن چشــمان یکدیگــر نباشــند بــه عنــوان یکــی از 
صحنه‌هــای جــذاب فیلمــی ســینمایی اســت کــه مــردم 

استان گلستان عصر دیروز تجربه کردند.
باور پذیری این تجربه تلخ برای مردم این اســتان سخت 
بود چه برســد به ســاکنان دیگر نقاط کشــور که گلستان را 
بــه سرســبزی، جنگل‌های وســیع، رودخانــه و جاذبه‌های 
پــس هواشناســی  ایــن  از  فــراوان می‌شناســند،  طبیعــی 
عــاوه بــر هشــدار پرهیــز از نزدیکــی بــه رودخانه‌هــا در 
هنگام شــروع بارندگی‌های ســیل آســا که اخیرا شاهد آن 
بودیم، باید هشــدار جدیــد پرهیز از خروج کودکان و افراد 
بــا بیماری‌هــای زمینه‌ای از منازل را بــه دلیل آلودگی هوا 

ناشی از گرد و غبار شدید هم بدهد.
مردم ســاکن پایتخت و دیگر شهرهای کشور هیچگاه فکر 
نمی‌کننــد نفس‌هــا در اســتان گلســتان به عنوان بهشــت 
گردشــگری ایران به واسطه هجوم گرد و غبار به شمارش 
افتاده باشــد چرا که هنوز خشکسالی و تنش آبی حاکم بر 
این اســتان را بــاور نکرده‌اند. گلســتان با بیــش از ۲۰ هزار 
کیلومتــر مربــع وســعت و جــای دادن هفت اقلیــم از ۱۳ 
اقلیم دنیا در همســایگی ســه اســتان مازندران، خراسان 
شــمالی، سمنان و کشــور ترکمنســتان قرار دارد و متوسط 
بارش ســالانه این اســتان بالاخص در نواحــی بیابانی آن 
بین ۱۵۰ تا ۲۵۰ میلی‌متر بوده و از پوشش گیاهی ضعیف 
و کــم تراکم برخودار اســت. این اســتان ۸۶۲ هــزار هکتار 
مرتع دارد که بخش قابل توجهی از آن در مناطق شمالی 
به‌ویــژه در آق‌قــا، گمیشــان و گنبــدکاووس در معــرض 
بیابانــی شــدن و وقــوع پدیــده ریزگردهاســت و می‌طلبد 
پیــش از اینکه گرد و غبار به مهمان همیشــگی مردم این 
دیار تبدیل نشــده راهکارهای کارشناسی برای عبور از این 

بحران اندیشیده شود.

ضرورت رایزنی با ترکمنستان برای اجرای برنامه‌های ••
مراقبتی و ایجاد کمربند سبز

به اعتقاد کارشناســان، بهترین راهکار مقابله با ریزگردها 
ســازگار کــردن خــود با شــرایط اســت و مســوولان محیط 
زیســت و منابع طبیعی باید با کشور ترکمنستان از طریق 
وزارتخارجــه وارد بحث‌های دیپلماتیک شــوند تا بتوانند 
بــرای تثبیــت خــاک در بیابان‌های این کشــور از جمله در 
مناطق مرزی با ایران کارهایی مانند حفظ پوشش گیاهی 

و ایجاد کمربند سبز انجام دهند.
علی‌محمــد زنگانــه اســتاندار گلســتان اوایــل مهرماه در 
دیــدار با وزیــر محیط زیســت ترکمنســتان در عشــق آباد 
گفت: منشــا ۹۰ درصد گرد و غبارهای این استان خارجی 
اســت و پیشــگیری از وقــوع و تکرار این پدیــده به افزایش 
همکاری گلســتان با کشورهای ترکمنستان و قزاقستان به 

عنوان منشا گرد و غبار نیاز دارد.
ایجاد کمربند ســبز، کشت شــورورزی و اجرایی طرح‌هایی 
ماننــد نجــات بخشــی تــالاب گمیشــان کــه بخشــی از آن 
مشــترک بــا کشــور ترکمنســتان اســت، از دیگــر مباحــث 
مطــرح شــده در دیــدار چندی پیش اســتاندار گلســتان با 

وزیر محیط زیست ترکمنستان بود.
در ســال‌های اخیــر، بیابــان قــره قــوم ترکمنســتان کــه در 
همســایگی اســتان گلســتان قرار دارد، یکی از تهدیدهای 
گرد و غبار این اســتان به شمار می‌رود و تهدید این پدیده 
تا اســتان‌های همجوار استان خراســان شمالی و رضوی و 

بخشی از مازندران رسیده است.
کارشــناس منابــع طبیعی بیان کرد: با وجــود اینکه کانون 
اصلــی گــرد و غبــار دیــروز در گلســتان مربــوط بــه کشــور 
ترکمنســتان اســت اما به طور قطع وضعیت حال حاضر 
مراتع شمال استان نیز در شکل‌گیری این شرایط بی تاثیر 
نیســت. حســن فرامــرزی افــزود: وضعیت مراتع شــمال 
اســتان گلستان نقش مهمی در تشــدید و ادامه دار شدن 

گرد و غبار و همچنین گستردگی آن در استان دارد.
وی با اشــاره به همجواری مراتع شــمال استان گلستان با 
بیابان‌های قره قوم کشــور ترکمنســتان، گفــت: برای مهار 
گرد و غبار علاوه بر اینکه باید برنامه‌های مقابله با بیابان 
در این استان را با سرعت بالا اجرایی کرد می‌طلبد کانون 
این ریزگردها در کشــور همســایه نیز بررسی و رایزنی لازم 

به منظور اجرای برنامه‌های مراقبتی صورت گیرد.
این کارشــناس منابع طبیعی ادامــه داد: از آنجا که خاک 
این مناطق لســی بــوده و به صورت بادرفتی اســت و این 
ذرات ریز در طول میلیون‌ها ســال شــکل گرفته اســت لذا 
قابلیــت جابه جایی داشــته و در صــورت وزش باد و نبود 
وجــود پوشــش گیاهی به راحتــی باعث توفان‌هــای گرد و 
غبار می‌شــود. فرامرزی افزود: شــرایطی که هــم اکنون با 
آن مواجــه هســتیم نتیجه توجــه نکردن کافی به هشــدار 
کارشناســان در ۲ دهه گذشــته اســت و البته در چند ســال 
اخیــر شــاهد اجــرای پروژه‌هــای مقابله بــا بیابان توســط 

سازمان منابع طبیعی هستیم که اما باید افزایش یابد.
وی گفــت: در چنــد ســال اخیــر ســالیانه حــدود ۵۰۰ هزار 
تــا یک میلیــون نهال بــه مراتع شــمال گلســتان منتقل و 
کشــت شد که نتیجه مناسبی هم به دست آمده است اما 
توفان‌هــای گرد و غبار در این اســتان تنها مراتع را شــامل 
نمی‌شــود که بتوان با تقویت پوشش این عرصه‌ها جلوی 

آن را گرفت.

تبدیل زمین‌های زراعی کم بازده به مراتع خصوصی••
وی اضافه کرد: کشاورزان اقدام به شخم زدن عرصه‌های 
کشــاورزی کم بازده موجود در شــمال این استان می‌کنند 
در صورتــی کــه احتمــال برداشــت محصــول کمتــر از ۲۰ 
درصد اســت یعنی در صورت بارندگی مناسب می‌توانند 
محصــول برداشــت کننــد کــه خوشــبینانه هــر پنج ســال 
یکبــار اتفــاق می‌افتــد. ایــن کارشــناس ادامه داد: شــخم 
زدن زمین‌هــای کشــاورزی و عــدم اســتقرار هیچ پوشــش 
گیاهــی باعــث آمادگی این عرصــه برای تبدیل شــدن به 
کانون ریزگرد می‌شــود بنابر این لازم اســت بــرای مقابله 
بــا ایــن ریزگردها ســنت غلط گذشــته با تاکید بــر حداقل 
بهــره بــرداری از زمین‌های کشــاورزی را کنار گذاشــته و به 
ســمت برداشت محصول بدون خاک ورزی پیش برویم. 
فرامرزی افزود: معنــی تولید محصول بدون خاک ورزی 
این اســت که بدون دســتکاری خاک محصولی برداشــت 
کنیــم کــه یــک راهــکار آن تبدیــل عرصه‌هــای کشــاورزی 
بــه مراتــع خصوصی اســت کــه در این صورت کشــاورزان 

می‌توانند درآمد بسیار مناسبتری کسب کنند.
وی ادامــه داد: کشــاورز با بوته‌ کاری زمین‌های کشــاورزی 
کــم بازده خــود می‌تواند آن را به عنــوان مرتع خصوصی 

با قیمت مناســب به دامداران اجاره دهد که به طور قطع 
از درآمد برداشــت محصولات بــا کمترین بهره وری بهتر 
اســت. وی شناســایی کانــون ریزگردها در اســتان و کشــور 
بــرای  لازم  مدیریتــی  برنامه‌هــای  اجــرای  ترکمنســتان، 
مهــار ریزگردها و تســریع پروژه‌های مقابله بــا بیابان‌زایی 
ماننــد هلالی آبگیر، بوته کاری و حفاظت قرق مراتع و در 
نهایت تبدیل عرصه‌های کشــاورزی بــه مراتع خصوصی 
و تغییــر الگــوی کشــت را از جملــه راهکارهــای مقابله با 

ریزگردها برشمرد.

۳۱۰ هزار هکتار از عرصه‌های منابع ملی گلستان در ••
معرض بیابانی شدن

رییــس اداره امــور مراتع و بیابــان اداره‌ کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلســتان گفت: نوار شــمالی اســتان گلستان 
از شهرستان گمیشــان تا مراوه‌تپه جزو اکوسیستم خشک 
اســت و بــا توجه بــه بارندگــی کمتــر از ۲۵۰ میلی‌متری و 
پوشش گیاهی ضعیف و کم تراکم، ۳۱۰ هزار هکتار از این 

مناطق در معرض بیابانی شدن قرار دارد.
تاج‌قلی فرهنگ‌دوســت مهمترین دلیل شــکل‌گیری این 
وضعیت را شــرایط طبیعی و تغییرات اقلیمی برشــمرد 
و بیان کرد: بافت خاک منطقه مســتعد فرســایش اســت 
و در کنار آن عوامل انســانی مانند تعرض و دست درازی 
به طبیعت و بهره برداری بی رویه از اراضی کم بازده این 

روند را تشدید می‌کند.
وی ادامه داد: ســال‌های قبل شرایط اقلیمی بهتر بود اما 
هــر ســال که می‌گــذرد بارندگی‌هــا کمتر می‌شــود و وجود 
دیم‌زارها و کم شــدن پوشــش گیاهی مراتع به دلیل بهره 
برداری‌هایــی که اتفــاق می‌افتد بر تشــدید ریزگردهای با 

منشا داخلی تاثیر می‌گذارد.

عمده منشا ریزگردهای گلستان خارجی است••
رییــس اداره امــور مراتع و بیابــان اداره‌ کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری گلســتان گفــت: عمــده منشــا ریزگردهــای 
اســتان خارجی اســت که به عنوان نمونــه می‌توان به گرد 
و خــاک شــدیدی که روز گذشــته شــهرهای شــرق اســتان 
گلستان را درگیر کرد و تا توفان گرد و خاک شهریورماه که 

از صحراهای ترکمنستان وارد این استان شد اشاره کرد.
فرهنگ‌دوســت افــزود: عرصه‌های مرتعــی، دیم‌زارهای 
کــم بــازده و تالاب‌هــای در اختیــار محیــط زیســت کــه به 
دلیــل کاهــش بارندگی‌هــا خشــک شــدند مناطــق اصلی 
شــکل‌گیری ریزگردها با منشــا داخلی محســوب می‌شود 
و دلایــل عمــده ایــن ریزگردهــا قرارگرفتــن در مجــاورت 
بیابان‌های کشور ترکمنستان، تغییرات اقلیمی و تخریب 
ســرزمینی در نتیجــه دخالــت غیرعلمــی و بهــره برداری 

نادرست از اراضی کشاورزی کم بازده است.
وی چرای بی رویه دام و خطرات ناشی از آن، کاهش کمی 
و کیفی پوشــش گیاهی و تســریع در روند فرســایش خاک 
و وجود اراضی شــور با رســوبات ریزدانه‌ای بســتر قدیمی 
دریــای خزر مانند »ســنگر تپه گمیشــان« را از دیگر دلایل 
ریزگردها در اســتان گلســتان برشــمرد و گفت: پدیده گرد 
و غبــار باعث از بین رفتن پوشــش گیاهــی مراتع، کاهش 
تولیــدات کشــاورزی و به مخاطــره افتــادن امنیت غذایی 
و هــدر رفت خــاک حاصل‌خیز می‌شــود و از همه مهمتر 
آلودگــی هــوا، منابــع آب و افزایش بیماری‌های تنفســی، 
ریوی و چشمی و تهدید ادامه زندگی در روستاها و شهرها 
و تشــدید مهاجرت و معضل حاشــیه نشــینی را به دنبال 
دارد و در نهایت تداوم ریزگردها باعث تعطیلی عمومی 

شهرها مانند برخی مناطق جنوبی کشور می‌شود.

وجــود ۷۰ هــزار هکتــار کانــون وقــوع گــرد و غبــار در ••
گلستان

وی بــا اشــاره بــه وجود چهــار کانون وقــوع گــرد و غبار در 
استان گلستان با حدود ۷۰ هزار هکتار وسعت، بیان کرد: 
این مناطق شــامل ۲۲ هزار هکتار از عرصه‌های گمیشان، 
۲۷ هــزار هکتــار از عرصه‌هــای آق‌قــا و ۲۱ هــزار هکتار از 

عرصه‌های مرتعی گنبدکاووس می‌شود.
رییــس اداره امــور مراتع و بیابــان اداره‌ کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری گلســتان افزود: از ســال ۱۳۹۶ تا ســال ۱۴۰۱ 
حدود ۴۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و اســتانی 
بــرای مقابله با بیابان‌زایی در اســتان گلســتان هزینه شــد 
و تولیــد ۹ میلیــون نهــال، بوته کاری هشــت هــزار هکتار و 
مدیریت هرز آب در ســطح ۹ هزار هکتار و حفاظت غرق 
در ســطح ۲۲ هــزار هکتــار عمــده کارهای اجرایــی در این 

رابطه است.
فرهنگ‌دوســت اظهارکــرد: اختصاص ســه هــزار میلیارد 
ریــال اعتبــارات ســه ســاله مقابلــه بــا بیابانــی‌ شــدن نوار 
شــمالی استان گلســتان را برای تصویب در دور دوم سفر 
اســتانی رییــس جمهــوری پیشــنهاد دادیــم تــا بتوانیم با 
اجــرای پروژه‌های مقابلــه با بیابان‌زایــی حداقل ۳۰ هزار 

هکتار از مراتع کم بازده را احیا کنیم.
وی گفــت: امســال در ســطح ســه نهالســتان چپرقویمــه 
گنبدکاووس، انبارالوم آق‌قلا و امام علی)ع( مراوه‌تپه سه 
میلیون اصله نهال شامل ۶ گونه مرتعی و بیابانی سازگار 

با شرایط اقلیمی منطقه تولید شد.
وی افــزود: ایــن نهال‌هــا با انتخــاب پیمانــکاران صاحب 
صلاحیت و مشــارکت و همکاری تعاونی‌های مرتع داری 
و ذی نفعــان مناطــق بیابانــی در مراتــع شهرســتان‌های 

گمشان، آق‌قلا، گنبدکاووس و مراوه‌تپه غرس می‌شود.

تکرار غبارروبی از چهره خاک گرفته گلستان

مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی مازنــدران از افزایش 
۱۷ درصدی اعضای کتابخانه های روســتایی در استان 

خبر داد.
ســکینه مهدیان در ســخنان پیــش از خطبه‌های نماز 
جمعه ســاری با گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهدای 
دوران دفــاع مقدس و شــهدای مدافع حرم و ســردار 
ســلیمانی محکــوم کــردن جنایــات اســرائیل در غزه 
گفت: امیدواریم با اتحاد جهان اســام شاهد نابودی 

این رژیم غصب و جعلی باشیم.
وی بــا گرامیداشــت هفتــه کتــاب کتابخوانــی اظهــار 
داشــت: کتاب معجزه پیامبر عظیم‌الشــأن اســام به 
شــمار مــی‌رود و پیامبر مــا نبوت خود را بــا کتاب آغاز 
کرده اســت و این مســئله نشــان دهنده اهمیت کتاب 
و کتابخوانــی اســت. وی بــا بیــان اینکــه اگر بــه دنبال 

رفــع مشــکلات اقتصــادی هســتیم بایــد بــه توســعه 
فرهنگــی توجه کنیم، گفت: توســعه فرهنگی با کتاب 
و کتابخوانی محقق می‌شــود. مدیــرکل کتابخانه‌های 
عمومــی مازندران با بیــان اینکه کتابخانــه قدمتی به 
درازای تاریخ دارد، یادآور شد: در کشور ما بیش از سه 
هــزار و ۷۰۰ کتابخانه زیر مجموعه نهاد کتابخانه‌های 
عمومــی وجــود دارد و ســهم مازندران از ایــن میزان 
۱۲۰ کتابخانه اســت. مهدیان پور تعداد کتابخانه‌های 
روســتایی را ۳۷ واحــد بیــان کــرد و گفت: بیــش از ۴۰ 
درصد جمعیت اســتان در روستاها زندگی می‌کنند از 
این رو اولویت ما توسعه کتابخانه‌های روستایی و سیار 
اســت. وی تکمیــل پروژه‌هــای نیمــه کاره و راه‌اندازی 
کتابخانه‌هــای ســیار را از جمله راهکارهــا برای تحقق 
اهــداف بیان کرد و گفــت: به رغم آنکــه ۵۲ کتابخانه 

ســیار در کشور فعالیت می‌کند اما در استان مازندران 
از آن بی‌بهره هســتیم و بــا برنامه‌ریزی صورت گرفته 
انشــاالله تا پایان ســال شــاهد افتتاح کتابخانه سیار در 
اســتان خواهیــم بــود. مهدیان پــور کتابخانــه مرکزی 
ساری را مهم‌ترین پروژه در استان مازندران بیان کرد 
و گفت: در ســفر اول رئیس جمهور ۳۰ میلیارد تومان 
بــرای این کتابخانــه تخصیص یافته بــود فیزیکی این 
طرح به ۷۰ درصد رسید. مهدیان پور با بیان اینکه در 
سفر دوم ریاست جمهوری نیز برای کتابخانه مرکزی 
بودجه پیشــنهاد می‌شــود، گفــت: این پروژه در ســال 
آینده به بهره‌برداری خواهد رســید. وی از کتابخانه‌ها 
بــه عنــوان پایگاه‌هــای فرهنگــی و اجتماعی یــاد کرد 
و گفت: این مرکز در راســتای توســعه و رونق بخشــی 
به کســب و کارهــای کوچک نیز نقش آفرین هســتند. 

مهدیــان پــور افزایــش ۲۴ درصدی اعضــای کودک و 
نوجــوان، افزایــش ۴۰ درصدی امانت کتــاب افزایش 
۱۷ اعضای کتابخانه‌های عمومی روستایی را از جمله 

دستاوردها در سال گذشته بیان کرد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران:

شمار اعضای کتابخانه های روستایی استان ۱۷ درصد رشد یافت


